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رئیسمجلس:
قانون واردات خودروهای 

کارکرده را در دولت بعدی 
کامل اجرا خواهیم کرد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در مطلبی در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »بیش از 

نیم قرن رانت کافی است ...

سخنگویشوراینگهبان:
گمانه زنی درباره بررسی 

صلاحیت ها نشود
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان با حضور در شبکه 
یک سیما بیان کرد: وقتی در قوانین شرایط 
و اوصافی برای جایگاه ریاست جمهوری ذکر 

می شود، آن شرایط باید توسط ...

صفحه 2
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سبقت 

پس از شهادت سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت 
سیزدهم با اعلام وزارت کشور، ستاد انتخابات تشکیل 
و برنامه ریزی 50 روزه بر اساس قانون اساسی انجام 
شد تا در اولین گام ثبت نام از نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری صورت پذیرد. اما آنچه در مهلت 5 روزه 
ثبت نام نامزدها همه را شگفت زده کرد، یک احساس 
تکلیف همگانی از سوی مسئولان فعلی و سابق کشور 
بود و این سؤال را در اذهان ایجاد کرد که چرا به یکباره 
همه احساس تکلیف کردند و چه عاملی موجب این 
حضور همگانی شد؟ نامزد پوششی بودن، اخذ امتیاز، 
تطهیر چهره، ادامه دهنده راه شهید و آخرین فرصت 
برای کسب صندلی ریاست جمهوری از جمله دلایلی 
است که این روزها مطرح می شود. به هر ترتیب فرایند 5 
روزه ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری پایان 
یافت و در نهایت با ثبت نام ۴۳ نفر از کاندیداها در 
روز پایانی در کل ۸0 نفر در انتخابات ریاست جمهوری 
نام نویسی کردند که پس از این مرحله شورای نگهبان 
وارد مرحله 5 روزه بررسی صلاحیت ها شود و آنطور که 
سخنگوی شورای نگهبان نیز گفته به دلیل تعداد باالای 
نامزدهای انتخاباتی شاید شورای نگهبان از مهلت قانونی 

5 روزه دوم نیز برای بررسی صالحیت ها استفاده کند. 
البته نکته ای که طی چند روز گذشته مورد انتقادات 
زیادی در جامعه و همین طور چهره های سیاسی قرار 
گرفته همین بحث تعدد کاندیداها در انتخابات بوده 
است. اگر نگاهی به ثبت نام کنندگان در انتخابات پیش 
رو بیندازیم خواهم دید که کسر قابل توجه و چشمگیری 
از آنان نمایندگان فعلی پیشین یا ادوار مجلس هستند 
که احساس تکلیف کرده و وارد انتخابات شده اند. 
کسانی که به نظر می رسد شاید تعداد انگشت شماری 
کمتر از انگشتان یکدست در قامت و حد و اندازه های 
ریاست جمهوری باشند و خود پیشاپیش از ردصلاحیت 
از سوی شورای نگهبان مطمئن هستند. به همین جهت 
نیز شاهد حضور گسترده این طیف برای ثبت نام در 
انتخابات بودیم. از طرفی برای آنهایی که به هر دلیلی 
به بهارستان نرسیده بودند این بار شانس خود را برای 

رسیدن به پاستور امتحان کردند.
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رئیسپلیسراهورفراجا:
جریمه های رانندگی از اول تابستان 

اعمال می شود


ایرنا-رئیس پلیس راهور فراجا از ابلاغ مبلغ جدید 
جریمه های رانندگی از سوی دولت خبر داد و گفت: 

نرخ های جدید از ابتدای تیر ماه اجرایی می شود. 
سردار سید تیمور حسینی درباره جزییات افزایش 
مبلغ جریمه های رانندگی اظهار داشت: افزایش 
مبلغ جرایم راهنمایی و رانندگی از سوی سرپرست 
ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شد و احتمالاً از 
 اوایل تیر جریمه های رانندگی با مبلغ جدید اعمال 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: هر مصوبه هیئت دولت که علاوه بر 
تکلیف برای دستگاه های دولتی برای مردم هم تکلیفی 
را ایجاد کند، حتماً باید در روزنامه رسمی هم منتشر 

شده و بعد از ۱5 روز قابلیت اجرا دارد.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: سامانه اجرائیات پلیس 
هم باید با نرخ های جدید به روزرسانی شود که این اقدام 
در حال پیگیری و انجام است. شایان ذکر است محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری روز گذشته سه شنبه 
۱5 خرداد، مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح نرخ 
جرائم رانندگی را به سه وزارتخانه کشور، دادگستری و 

راه و شهرسازی ابلاغ کرد.

سرپرستریاستجمهوری:
از تصمیمات خلق الساعه و توقف 

زائرین اربعین پرهیز شود
تسنیم- محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 
در جلسه ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه مسئله 
راهپیمایی با شکوه اربعین برغم تلاش های دشمنان 
برای سانسور آن، به کانون توجهات مردم جهان و یکی 
از جلوه های عزت جهان اسلام تبدیل شده است،  بر 
ضرورت تلاش همه دستگاه ها برای رفع مشکلات و 
نواقص سال های گذشته و توجه به تامین نیازمندی های 

زائرین تأکید کرد.
وی با اشاره به برگزاری نسبتاً موفق و مؤثر این رویداد 
بزرگ در سال گذشته، از دبیرخانه ستاد مرکزی 
اربعین خواست با نگاهی آسیب شناسانه نقاط ضعف و 
چالش های موجود در روند برگزاری مراسم اربعین را 
احصا کرده و ضمن پرهیز از موکول کردن انجام وظایف 
محوله به روزهای منتهی به اربعین،  حداکثر ظرف دو 
هفته آینده با برگزاری جلسات منظم به صورت دقیق 
مجری و زمانبندی اجرای وظایف را معین و به ستاد 
مرکزی اربعین اعلام کنند. »تأکید بر بسیج همه 
امکانات در زمینه حمل و نقل و به ویژه بهره گیری از 
ظرفیت مسیرهای دریایی برای انتقال زائرین دیگر 
کشورها به عراق«، »اهتمام ویژه نسبت به تأمین غذای 
سالم، آب شرب کافی و تمهیدات بهداشتی و درمانی 
برای جلوگیری از گرمازدگی«، »تسریع در تکمیل 
طرح های نیمه تمام مؤثر در روند برگزاری مراسم 
اربعین«، »تمهید سازو کاری برای جلوگیری و کنترل 
سوانح جاده ای به ویژه در کشور عراق«، تأمین اتوبوس 
لازم برای حمل و نقل زائرین« از دیگر محورهای مهم 

سخنان مخبر در این جلسه بود.

ایرنا- کشورهای موسوم به گروه همفکردر آستانه رأی گیری 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، با صدور بیانیه ای 
مشترک، تصویب قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی انگلیس، 
فرانسه و آلمان علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را در سایه 
تعاملات ایران و آژانس برای حل وفصل مسائل باقی مانده، اشتباه 
 محاسباتی خوانده و هشدار دادند که چنین اقدامی نتیجه معکوس 

خواهد داشت.
در این بیانیه آمده است: ارائه قطعنامه علیه کشوری که اخیراً به 
دلیل درگذشت غم انگیز رئیس جمهور و وزیر امور خارجه اش از عزای 
رسمی بیرون آمده است، خارج از آداب دیپلماتیک است. رویارویی 
سیاسی در سایه تلاش های بین المللی برای رسیدگی به پرونده 

هسته ای ایران، در چنین بستر ویژه و حساسی سازنده نیست.
این بیانیه می افزاید: ما از ادامه تعامل ایران با آژانس در مورد 
مسائل پادمانی بارز استقبال و از سفر مدیرکل آژانس به ایران 
در ماه گذشته و همچنین تحرکات مثبت برای گفت وگوها و 
همکاری های بیشتر قدردانی می کنیم. در جریان سفر اخیر مدیرکل 
به ایران، دو طرف توافق کردند که ارتباط خود را در مورد ادامه 
 اجرای بیانیه مشترک مارس 202۳ حفظ کنند و آن ها در شرف

 بحث در مورد همکاری بیشتر هستند. در چنین زمانی، فرانسه، آلمان 
و بریتانیا به دنبال پیشبرد پیش نویس قطعنامه هستند که نتیجه 

معکوس خواهد داشت.
در ادامه می خوانیم: نویسندگان این پیش نویس از هر بهانه ای علیه 
ایران استفاده کردند تا مسائلی را که قرار است در همکاری های 
معمول بین آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران حل شود، زیر 
ذره بین قرار دهند. این قطعنامه با هدف سوء استفاده از وقفه موقت 
در همکاری بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی و بدون توجه 
به تعاملات اخیر بین مدیرکل و مقامات ایرانی، تنظیم شده است. 
این قطعنامه همچنین یک سابقه بسیار بد برای نظام پادمانی آژانس 

بین المللی انرژی اتمی ایجاد می کند.
کشورهای گروه همفکر تأکید کردند: اولویت شورای حکام باید 
تشویق و حمایت قوی از آژانس و ایران برای تعامل و بازگرداندن 
موضوع هسته ای ایران به مسیر درست، از طریق گفت وگو و همکاری 
سازنده است. حقایق ثابت می کنند که رویارویی و فشار برای 
 حل اختلاف مساعد نیست و بر همکاری های میان آژانس و ایران 

تأثیر منفی می گذارد.
این بیانیه همچنین می افزاید: رویکرد غیرسازنده و تقابلی از سوی 
نویسندگان قطعنامه، این پیام را به جامعه بین المللی ارسال می کند 
که برخورداری از یک اکثریت ساده )ساختگی( برای تحمیل و 
سوء استفاده از فرآیند تصمیم گیری در شورای حکام کافی است. 
این قطعنامه در صورت تصویب، اشتباه محاسباتی دیگری خواهد 

بود که ناگزیر به تقابل می انجامد. نویسندگان بیانیه تصریح کردند: 
ما از طرف های مربوطه می خواهیم که این حرکت سیاسی را کنار 
بگذارند و پرونده هسته ای ایران را به طور منطقی و مسئولانه پیگیری 
کنند. حل مسئله هسته ای ایران مستلزم فراهم کردن زمان و 
 فضای لازم برای آژانس و ایران به منظور انجام تلاش های سازنده 

بیشتر است.
در پایان بیانیه آمده است: ما از همه کشورهای عضو می خواهیم 
که نقش سازنده ای را ایفا کنند و در برابر هرگونه تلاش برای 
سیاسی کردن مسائل پادمانی مقاومت کنند. ما باید به جای تقابل از 
همکاری حمایت کنیم. در این راستا، ما از کشورهای عضو می خواهیم 

که از این قطعنامه حمایت نکنند.
این بیانیه مشترک روز گذشته از سوی بلاروس، چین، روسیه، 
ونزویلا، نیکاراگویه، سوریه، زیمبابوه و ایران در نشست شورای حکام 

قرائت شد.
گفتنی است، سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان، دوشنبه 
شب در اقدامی غیرسازنده پیش نویس قطعنامه ای را به شورا 
 ارائه و درخواست ها برای افزایش همکاری ها میان ایران و آژانس 

را تکرار کرده اند.
جمهوری اسلامی ایران نیز هشدار داده است که هرگونه اقدام سیاسی 
در شورای حکام، با واکنش متناسب، موثر و فوری مواجه خواهد شد.

هشدارگروههمفکردرشورایحکام:

 صدور قطعنامه علیه ایران نتیجه معکوس دارد

تسنیم- حسن عبدلیان پور، رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه در 
درباره وجود یک »رخنه قانونی« که منجر به فراهم شدن امکان 
خرید ملک توسط اتباع خارجی در کشورمان می شود، اظهار کرد: بر 
اساس محدودیت موجود مبنی بر منع امکان تملک اراضی غیرمنقول 
برای اتباع خارجی، اتباع افغانستانی و دیگر اتباع خارجی اجازه و 

مجوز خرید ملک را ندارند.
عبدلیان پور متذکر شد: با این حال قانونی تحت عنوان »حمایت 
سرمایه گذاری خارجی« مصوب ۱۳۸۱ داریم که بر اساس آن، 
شرکت ها، اشخاص و اتباع خارجی می توانند در ایران ثبت شرکت 
داشته باشند و در ماده ۴ آیین نامه اجرایی این قانون این اجازه داده 
شده و تصریح دارد که باید رفتار با سرمایه گذار خارجی همانند 

سرمایه گذار داخلی باشد!
وی ادامه داد: وقتی ما سراغ این همانندی می رویم، اصلی ترین و 
بالاترین نتیجه حاصل از آن عدم محدودیت در میزان تملک سهام 
است؛ ما قبل از این، محدودیت تملک سهام داشتیم و می گفتیم 
هیچ شرکت داخلی نمی تواند بیش از ۴9 درصد سهامش متعلق به 
اشخاص خارجی باشد اما قانون حمایت سرمایه گذاری خارجی عملًا 
این موضوع را تغییر داد و تبصره ماده ۴ آیین نامه اجرایی به صورت 

خیلی واضح راجع به عدم این محدودیت صحبت می کند!
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه 
در تشریح شرایط ثبت شرکت ها در ایران تصریح کرد: با توجه به اینکه 
یک شرکت می خواهد ثبت شود الزاماً باید دارای محل فعالیت باشد و 
بدون محل فعالیت امکان ثبت شرکت نیست و ما در این روند به یک 
سلسله اطلاعاتی می رسیم که در بین آن یک خلأ ایجاد می شود؛ یعنی 
وجود محل فعالیت و ملک ضروری است و شخص خارجی می تواند 
شرکت را تأسیس کند و در کنار این موضوع  هیچ محدودیتی برای 

تملک سهام برای اشخاص و اتباع خارجی وجود ندارد.

وی متذکر شد: بر این اساس، فرد می تواند بدون محدودیت سهام با 
هر تابعیتی در ایران اقدام به ثبت شرکت کند و دارا بودن ملک برای 
شرکت نه فقط مجاز که الزامی است! بر این اساس با مجموعه این 
نکات ما وارد این خلأ می شویم که در نهایت متولی خاصی هم برای 
این موضوع نداریم که ببینیم الان اگر یک تبعه خارجی که شرکتی 
را به صورت صوری در کشورمان تأسیس کرد و محلی را معرفی کرد 
که این محل، هیچ ارتباطی به موضوع فعالیت شرکت ندارد، مرجع 

رسیدگی و پیگیری این موضوع کجاست؟!
عبدلیان پور با طرح این سؤال که آیا اداره ثبت شرکت ها صرفاً 
اطلاعات و اسناد افراد را بررسی می کند، گفت: هر چند که این اداره 
خود را موظف می داند اسناد سجلی و کد فراگیر را چک کند و حسب 
مورد، دقت نظر را داشته باشد؛ اما ابزار و مجوزی برای پیگیری ندارد 
که بعد از ثبت شرکت به آن محل مراجعه و ببیند آیا واقعاً این محل، 

محلی برای موضوع شرکت مذکور هست یا خیر.
وی تأکید کرد: ما یک دیتاسنتر و یک پایگاه جامعی را با نهادهای 
مرتبط مانند پلیس اماکن، دادستانی اقتصادی، پلیس مرتبط با بحث 

گذرنامه و اتباع، اداره ثبت شرکت ها و بحث مربوط به شهرداری 
نداریم که رصد کنیم و ببینیم اگر شرکتی، محلی را به عنوان محل 
فعالیت تأمین کرد و به واسطه شرکت امکان تملک آن ملک را به 
دست آورد، آیا واقعاً آن ملک فعالیت تجاری موضوع شرکت در آن 

انجام می شود یا خیر؟!
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه 
افزود: الان متأسفانه در حاشیه شهرها، پلاک های زیادی را داریم که 
این پلاک ها توسط اتباع تملک شده و غالباً هیچ استفاده تجاری ندارد 
و مفهومی از سرمایه گذاری خارجی در  آن نیست و هیچ گونه مطابقتی 

با موضوع فعالیت شرکت های ثبت شده توسط افراد را دارا نیست.
عبدلیان پور تصریح کرد: لازم است بابت این موضوع یک مرجع 
مشخصی تعیین شود و وظیفه نظارت را به عهده بگیرد و در صورتی 
که افراد با اسناد و ادعای نادرست اقدام به تملک اراضی کرده باشند، 
مشمول مجازات شوند و در صورت لزوم نسبت به این قضیه نیاز به 
جرم انگاری و تقنین تخصصی و ویژه داریم و باید موضوع به این 

ترتیب پیگیری شود.
وی افزود: در حال حاضر پلیس اماکن، مسئولیت تخصصی بابت 
موضوع ندارد؛ ثبت شرکت ها هم مسئولیتی در این موضوع ندارد و 
ابزاری در اختیارش نیست! سایر نهادها همچون سازمان امور مالیاتی 
و پلیس اتباع نیز به همین ترتیب؛ این دستگاه ها هیچگونه مسئولیت 
و دستورالعمل و ابزار نظارتی و کنترلی خاصی بر این مسئله مهم 
ندارند لذا لازم است بابت این موضوع یک نظارت دقیق داشته باشیم 
تا فاجعه تحت عنوان تملک اراضی کشور توسط بیگانگان رخ ندهد؛ 
اگر مجوز ثبت شرکت به اتباع خارجی را به نحو استثنایی صادر 
کردیم، این استثنا در جهت حمایت از سرمایه گذاری و اقتصاد کشور 
و تعاملات بین المللی باشد نه اینکه اراضی را از ید و اختیار کشورمان 

خارج کنیم.

رئیسسازماناستخدامی:
 آزمون های استخدامی سر وقت 

برگزار می شود
فارس- رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان 
اینکه آزمون های استخدامی سر وقت برگزار می شود، 
بیان کرد: هیچ کاری را در حوزه اداری و استخدامی 
متوقف نمی کنیم، دستگاه های اجرایی نیازهای خود را 
اعلام می کنند و با رعایت مباحث کارشناسی، موضوع 

پیگیری می شود. 
میثم لطیفی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
تبلیغات نامزدهای انتخاباتی، گفت: به هیچ عنوان از 
امکانات دولتی نباید برای تبلیغات نامزدهای انتخاباتی 

استفاده شود؛ این موضوع رصد می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه آزمون های استخدامی سر 
وقت برگزار می شود، بیان کرد: هیچ کاری را در حوزه 
اداری و استخدامی متوقف نمی کنیم، دستگاه های 
اجرایی نیازهای خود را اعلام می کنند و با رعایت مباحث 
کارشناسی، موضوع پیگیری می شود.رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور تأکید کرد: مصوبۀ تغییر ساعات 
 اداری مربوط به اسفند ۱۴0۱ است و دستگاه ها باید آن

را اجرا کنند.

سرپرستسازمانملیسنجشنظامآموزش
تأکیدکرد:

آخرین وضعیت پرونده داوطلبان 
شبهه دار کنکور

ایسنا- سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور با تأکید بر اینکه دیوان عدالت اداری 
پرونده های داوطلبان دارای شبهه را به هیئت عالی ارجاع 
می دهد، گفت: هنوز هیچ نتیجه ای از این پرونده ها به 

سازمان ارسال نشده است.
عبدالرسول پور عباس ضمن بیان این مطلب به آخرین 
وضعیت رسیدگی به پرونده داوطلبان شبهه دار کنکور 
اشاره کرد و گفت: ما در آزمون های سراسری سال های 
۱۴00 و ۱۴0۱ هیچ داوطلبی به عنوان داوطلب دارای 
شبهه نداشتیم؛ اما داوطلبانی که قبل از این سال ها به 
عنوان داوطلبان شبهه دار شناخته می شوند بر اساس 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی پرونده آنها در هیئت 
تجدید نظر سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور و پس از آن در هیئت های عالی تجدید نظر مورد 

بررسی قرار می گیرد.
وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر پرونده های 
داوطلبانی که شبهه دار بودند، به سمت هیئت های عالی 
تجدید نظر ارجاع داده می شوند تا در این هیئت مورد 

بررسی مجدد قرار بگیرند.
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور تأکید کرد: در نوبت اول کنکور امسال 25 داوطلب 
به دلیل اینکه تجهیزات تقلب به همراه داشتند به عنوان 
داوطلب متقلب شناخته می شوند و بر اساس ماده ۱0 
محرومیت هایی شامل این داوطلبان خواهد شد. پورعباس 
یادآور شد: پرونده داوطلبانی که قبل از سال ۱۴00 به 
عنوان داوطلب دارای شبهه شناخته می شدند نیز در 
مرحله ای بود که ما حکم خود را در سازمان صادر کردیم 

و این داوطلبان به دیوان عدالت اداری شکایت کردند. 

جلوی »فاجعه تملک اراضی کشور توسط اتباع خارجی« را بگیریم!

تکریم مشتری 
با پلاستیک

۱6 خرداد ماه روز جهانی محیط زیست بود. استفاده 
نکردن از کیسه های پلاستیکی یکی از ارزوهای دیرنیه 
است که همزمان با روز جهانی محیط زیست، مجدد 
مطرح می گردد؛ اما شوربختانه ارائه پلاستیک رایگان 
در فروشگاه های زنجیره ای تکریم مشتری است ! 
پلاستیک هایی که به استناد آمار، متوسط عمرشان 

تنها دوازده دقیقه است و حتی بعد از مصرفشان نیز 
سرنوشت آن ها به فراموشی سپرده می شود، غافل از 
اینکه با این فراموشی، تمام ذرات میکروپلاستیک 
آن ها وارد چرخه طبیعی محیط زیست می شود و بعد 
از ایجاد انواع آلودگی آب و خاک و زمین، به زنجیره 

غذایی حیوانی و انسانی راه می یابد....

مدیرکلاموراتباعومهاجرینخارجی
استانداریفارس:

سقف ثبت نام دانش آموزان اتباع 
در مدارس استان 3۰درصد است

صفحه ۳

صفحه3
صفحه ۳

بعد از اجرای تغییر ساعت کاری ادارات در دومین سال متوالی؛

ساعت کاری تغییر کرد
 ساعت ترافیک نه! 
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ایرنا- محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 
در جلسه هیئت دولت، با بیان اینکه بالاترین 
افتخار شخص شهید رئیسی و دولت مردمی 
تبعیت کامل از رهبر معظم انقاب اسامی 
بوده و هست، تصریح کرد: در انتخابات پیش رو 
نیز فرمایشات و منویات ایشان نصب العین همه 

اعضای دولت است.
  تداوم فعالیت های دولت به شکل جهادی و 

بدون هیچ گونه خلل و کندی است.
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به 
تأکید رهبر معظم انقاب اسامی مبنی بر 
زمینه سازی برای مشارکت پرشور مردم در 
انتخابات و برگزاری انتخابات در امنیت و 
سامت کامل افزود: در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی نیز که از سوی 
دولت مردمی برگزار شد، رئیس جمهور شهید 
تأکید جدی بر سامت کامل فرآیند برگزاری 
انتخابات و عدم هرگونه فعالیتی له یا علیه 
نامزدها از سوی مسئولان اجرایی داشتند 

 که این تأکیدات بحمدا... به بهترین نحو 
رعایت شد.

مخبر با بیان اینکه ما به عنوان یاران 
میراث  برای حفظ  رئیس جمهور شهید، 

ایشان باید در دو عرصه تاش کنیم، اظهار 
داشت: عرصه اول برگزاری سالم، امن و 
مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم 
 فعالیت های دولت به شکل جهادی و بدون 

هیچ گونه خلل و کندی است.
  با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزد 

یا اخلال ایجاد کند، برخورد خواهد شد
سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: این 
دولت تا روز و ساعت آخر که کار به دولت 
بعدی سپرده شود، کارها را با همان روحیه 
جهادی رئیس جمهور شهید ادامه خواهد داد 
و با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزیده 
یا اخال ایجاد کند، برخورد خواهد شد. مخبر 
در ادامه سخنانش با اشاره به دغدغه های 
رئیس جمهور شهید در زمینه ضرورت صیانت 
از محیط زیست در توسعه، از رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست خواست تا با جدیت این 

راهبرد شهید رئیسی را دنبال کند.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین به وزیر 
صنعت مأموریت داد تا جلسات ستاد تنظیم 
بازار را به شکل یک روز در میان برگزار کرده و 
گزارش پایش بازار را مستمر به وی ارائه کند. 

مخبر با تشکر از سفر منطقه ای سرپرست 

وزارت امور خارجه تأکید کرد: دیپلماسی 
فعال و حمایت از حقوق مردم مظلوم فلسطین 
راهبرد اساسی جمهوری اسامی ایران و مورد 
تأکید رهبر معظم انقاب اسامی است که با 
جابه جایی دولت ها تغییر نکرده و همه موظف 

به پیگیری جدی آن هستیم.
دستورات  شدن  اجرایی  برای  تلاش    

رئیس جمهور شهید در زمینه صنایع دستی
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به 
حساسیت رئیس جمهور شهید نسبت به 
پیگیری وضعیت و بهبود شرایط کاری فعالان 
صنایع دستی، ضمن تأکید بر تاش برای 
اجرایی شدن دستورات رئیس جمهور شهید در 
این زمینه، گفت: صنایع دستی جزء مزیت های 
کشور است؛ در این عرصه عاوه بر اینکه ایجاد 
اشتغال با کمترین سرمایه گذاری انجام می شود، 
همه اعضای خانواده می توانند مشغول کار شده 
و در ضمن، به حفظ فرهنگ و هنر محلی و ملی 

نیز کمک کنند.

سرپرستریاستجمهوری:

بالاترین افتخار رئیس جمهور شهید تبعیت کامل از رهبری بوده و هست

فارس- هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان با حضور در شبکه یک سیما بیان کرد: وقتی 
در قوانین شرایط و اوصافی برای جایگاه ریاست جمهوری 
ذکر می شود، آن شرایط باید توسط مرجعی مورد بررسی 
قرار بگیرد. این کار در هر جایی انجام می شود، خواه آن 
نهاد شورای نگهبان باشد یا هر نهاد دیگری. بالاخره باید 
بررسی ها انجام شود که آیا فرد برخوردار از شرایط مندرج 

در قانون است یا خیر.
وی در همین رابطه به اصل ۱۱۳ قانون اساسی اشاره کرد 
و گفت به دلیل جایگاه و اهمیتی که ریاست جمهوری دارد، 
شرایط و اوصاف آن در قانون اساسی آمده است. این در 
حالی می باشد که در خصوص نمایندگی مجلس یا... عنوان 
شده است که قانون )قوانین عادی( شرایط انتخاب شونده را 
مشخص می کند. سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با این 
اصل عنوان کرد: برخی از واژگان ممکن است کیفی باشد؛ 
اینکه چه سطحی از مدیریت مدنظر است، منظور مدیریت 
کان و مدیریتی است که برای کشورداری می باشد. یک 

نفر ممکن است مدیر سازمان یا وزیر خوبی باشد، اما شاید 
نتواند در وزارتخانه دیگری به خوبی عمل کند یا اینکه در 

جایگاه ریاست جمهوری به خوبی عمل کند.
وی افزود: شورای نگهبان بررسی های لازم را انجام خواهد 
داد که آیا فرد می تواند وصف مدیر را داشته باشد، هیئت 
وزیران را مدیریت کند و در بحران ها تصمیم گیری کند؟ 
این ها بر اساس مدارک و اسنادی که از خود افراد دریافت 
شده و سوابق مدیریتی و عملکردی که در جایگاه های 
مختلف داشتند، بررسی خواهد شد. از دستگاه های مختلف 
نیز استعام هایی صورت می گیرد؛ همه این ها فرآیند 

بررسی صاحیت ها را رقم خواهد زد.
  تلاش برای بررسی صلاحیت ها در کمتر از ۱۰ روز

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه اعام کرد: هشتاد 
نفر برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
کردند. پرونده ها را از وزارت کشور تحویل گرفتیم. هرکدام 
از این پرونده ها در جلسات شورای نگهبان مورد بررسی 
قرار می گیرد، مباحث و استعامات مطرح می شود، اعضا 
نظرات خود را بیان می کنند و در نهایت تصمیم گیری 
می شود؛ این فرآیند به صورت جمعی انجام می شود. وی با 
بیان اینکه فرآیند بررسی صاحیت ها طولانی است، اما به 
صورت دقیق انجام خواهد شد، گفت: قانون ۵ روز مهلت 
پیش بینی کرده که امکان تمدید یک ۵ روز دیگر دارد. از ۵ 
روز نخست طبیعتاً استفاده خواهیم کرد و از مهلت ۵ روز 

دوم ممکن است، بخشی از آن استفاده شود.
   مصوبه شورای نگهبان برای تعیین حداقل شرایط

این عضو حقوقدان شورای نگهبان اظهار کرد: در قانون 
انتخابات ریاست جمهوری فرآیند ها به دقت ذکر شده است. 
همه فرآیند ها نیز طبق قانون پیش می رود. وی سپس 
به بند ۵-۱۰ سیاست های کلی انتخابات اشاره کرد و 
بیان داشت: در سال ۱۳۹۶ یعنی یک سال پس از اباغ 
سیاست های کلی انتخابات توسط مقام معظم رهبری، 
شاخص ها و معیار هایی در این خصوص تدوین شد که 
در سال ۱۴۰۰ عینی تر و جزئی تر شد. طحان نظیف بیان 
داشت: در گذشته شاهد ثبت نام هایی بودیم که بسیاری از 
آن ها واجد شرایط اولیه هم نبودند، از این رو این مصوبه 
در راستای سیاست های کلی انتخابات تدوین و اجرایی شد. 
در سال ۱۳۹۶، یک هزار و ۶۳۶ نفر ثبت نام کردند. در سال 
۱۴۰۰ هم اگرچه دولت وقت به دلایلی مصوبه را اجرا نکرد، 
اما با اطاع رسانی هایی که صورت گرفت، ثبت نامی ها به 
۵۹۲ نفر کاهش یافت که البته کمتر از چهل نفر برخوردار 
از شرایط شکلی بودند. وی تأکید کرد: برای شناسایی رجل 
مذهبی و سیاسی و مدیر و مدبر بودن، حداقل و حداکثر 
سن، حداقل مدرک و حداقل سابقه مدیریتی نیاز است که 
طبق این مصوبه حداقل و حداکثر سن ۴۰ و ۷۵ سال تمام، 
مدرک کارشناسی ارشد و سابقه ۴ ساله مدیریتی است. 
این هشتاد نفری که در روز های گذشته ثبت نام کردند، 

برخوردار از حداقل شرایط شکلی بودند.
   استفاده از ظرفیت ۳۰۰ هزار نفر ناظران مردمی

سخنگوی شورای نگهبان سپس در خصوص شبکه ناظران 
گفت: با شبکه ای از ناظران در سطح کشور کار می کنیم که 
اعضای آن حدود ۳۰۰ هزار نفر هستند. هیچ کدام از آن ها 
استخدام شورای نگهبان نیستند. در بین آن ها از اقشار 
گوناگون و مشاغل مختلف، آقا و خانم و جوان و میانسال 
حضور دارند.وی اضافه کرد: البته در هر انتخاباتی، بخشی 
از این ها را به کار می گیریم. در انتخابات مجلس دوازدهم 
حدود ۲۳۰ هزار نفر به کار گرفته شدند. در طول سال نیز 
دوره های آموزشی برای این ها برگزار می شود. اگر قانون 

اصاح می شود، برای این ها دوره هایی برگزار می شود.
  گمانه زنی درباره بررسی صلاحیت ها نشود

سخنگوی شورای نگهبان در پایان صحبت هایش اعام 
کرد: جلسه اول بررسی صاحیت ها سه شنبه صبح برگزار 
شد. بعد از ظهر هم جلسه داشتیم. جلسات فشرده و چند 
نوبته در حال برگزاری است، برای اینکه در نهایت صحت و 
اتقان و با سرعت بررسی ها انجام شود. زمان تبلیغات پس 
از اعام نتایج بررسی صاحیت ها آغاز خواهد شد. وی از 
رسانه ها و فعالان فضای مجازی خواست تا در خصوص 
بررسی صاحیت ها گمانه زنی نداشته باشند؛ چراکه بررسی 
صاحیت ها به تازگی شروع شده و فرآیندی تفصیلی، دقیق 

و زمان بر است.

سخنگویشوراینگهبان:

گمانه زنی درباره بررسی صلاحیت ها نشود

رئیسمجلس:
قانون واردات خودروهای کارکرده را در دولت بعدی 

کامل اجرا خواهیم کرد

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در مطلبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »بیش از نیم قرن 
رانت کافی است. خودروی داخلی باید با خودروی 
خارجی رقابت کند. قانون واردات خودروهای نو و 
کارکرده را در دولت بعدی حتماً به طور کامل اجرا 
خواهیم کرد.« او در این توییت از هشتگ »واردات 

خودرو« استفاده کرد.

وزیرکشور:
۱۵ تیر زمان مرحله دوم احتمالی انتخابات 

ریاست جمهوری است

ایسنا- احمد وحیدی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: با وجود فرصت بسیار کم و لزوم 
سرعت گرفتن فرآیند انتخابات، بحمدا.. مرحله اول 

که ثبت نام داوطلبان بود، به خوبی انجام شد.
وی ادامه داد: مراحل بعدی انتخابات نیز طبق 

مقررات و زمان بندی ۵۰ روزه انجام می شود.
وزیر کشور ادامه داد: برای ثبت نام داوطلبان هیچ 
مشکلی نداشتیم. طبیعتاً افرادی که شرایط ثبت نام 
نداشتند، ثبت نام نشدند و این کار با دقت لازم، 

انجام شد. مراحل بعدی تأیید صاحیت نیز با شورای نگهبان است.
احمدی در مورد تعداد واجدان شرایط حضور پای صندوق های آرا گفت: تفاوت 

چندانی با انتخابات مجلس نخواهند داشت.
وی رعایت اخاق در انتخابات را پراهمیت دانست و تصریح کرد: همان طور که 
رهبری تأکید کردند، رعایت اخاق انتخاباتی، جلوگیری از تخریب کاندیداها، 
رعایت امنیت و همبستگی ملی از اهم مسائلی است که داوطلبان تأیید 
صاحیت شده باید حتماً به آنها پایبند باشند تا تراز انتخابات در عالی ترین 

سطح حفظ شود.
وزیر کشور بر پایان فرآیند برگزاری انتخابات در هشتم تیر ۱۴۰۳ تأکید کرد 
و گفت: اگر به هر دلیل نتیجه انتخابات در مرحله اول انتخابات روشن نشود، 

مرحله دوم انتخابات یک هفته بعد در تاریخ ۱۵ تیر برگزار می شود.
احمدی تأکید کرد: ان شاءا... با هماهنگی های انجام شده بین همه دست اندکاران 
امر انتخابات و با حضور پرشور مردم پای صندوق های رأی مشکلی برای امنیت 

انتخابات نخواهیم داشت.

سخنگویدولت:
مطالبات گندم کاران در ۶ ماهه اول سال تسویه می شود

فارس- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه هیئت دولت گفت: 
بخش زیادی از منابع برای تسویه گندم تضمینی خریداری شده، پیش بینی 
شد. وی افزود: گندم تضمینی خریداری شده از سوی کشاورزان، بخش زیادی 
از منابع پیش بینی شد. فرآیند های حقوقی و قانونی هم سپری شده بود. دولت 
مصوبه نهایی را صادر کرد که با سرعت پرداخت هزینه گندمی که خریداری 
شده از کشاورزان صورت بگیرد تا در همان ۶ ماه اول بتوانیم همه هزینه 
این گندم ها را پرداخت کنیم. مطالبات گندم کاران در ۶ ماهه اول سال تسویه 
می شود. سخنگوی دولت عنوان کرد: با همکاری کشاورزان توانستیم هم تولید 
و فروش داخلی گندم را به شدت افزایش دهیم. خرید گندم داخلی توسط این 
دولت بیش از ۲ و نیم برابر افزایش پیدا کرد. هم این که تسویه بدهی ها توسط 

دولت صورت گرفته است.
   حمایت از دانشجویان کم بضاعت در مقطع تحصیلات تکمیلی

جهرمی گفت: دولت ۲ مصوبه در حوزه امور دانشجویی و حمایت از دانشگاه ها 
داشت. یکی از مصوبات در حوزه آیین نامه جامع بود که به منظور بورس 
تحصیلی دانشجویان ایرانی تصویب شد. این مصوبه در راستای توسعه عدالت 
آموزشی، ایجاد انگیزه بین دانشجویان، جذب برخی از اعضای هیئت علمی مورد 

نیاز، هدفمندسازی آموزش ها و پژوهش ها در حوزه آموزش عالی است.
وی تصریح کرد: حمایت از دانشجویان کم بضاعت که در حوزه تحصیات تکمیلی 
به ویژه در مقطع ی تحصیل می کنند، از مواردی است که در این مصوبه جای 
گرفته است. دولت آیین نامه جامعی را به تصویب رساند که به منظور جهت دهی 
حوزه های آموزشی و پژوهشی و حمایت از استعداد های برتری که در ی تحصیل 

می کنند بورس تحصیلی بتواند به دانشجویان ی برتر و با استعداد اعطا شود.
   تسهیل جذب دانشجویان بین الملل

سخنگوی دولت در خاتمه گفت: مصوبه دیگر تسهیل جذب دانشجویان 
بین المللی برای دانشگاه ها بود. این مصوبه در راستای اجرایی کردن یکی 
از احکام مندرج در برنامه هفتم توسعه و به منظور ارتقای مرجعیت علمی 
کشور، کمک به جذب دانشجویان مستعد و توانمند در حوزه بین المللی 
است. همچنین در این مصوبه تسهیاتی به منظور سهولت در امکان پذیرش، 
جذب و تحصیل مناسب بین المللی در دانشگاه ها در نظر گرفت شد. احکامی 
 که دانشگاه ها برای رفع برخی موانع و سرعت بخشی به فرآیند ها لازم 

داشتند، پیش بینی شد.
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متقاضیانمیبایستحداکثرتاساعت15روزشنبهمورخ1403/04/02بامراجعهبهسامانهستادنسبتبهارائهپیشنهادقیمتاقدامنمایند.
8-تاریخبازگشاییپاکتوتشکیلکمیسیونمزایده:

پیشنهاداتواصلهراسساعت8صبحروزیکشنبهبهتاریخ1403/04/03درسالنجلساتادارهکلدرآمدشهرداریبهآدرسشیرازخیابان
پیشرو–خیابانراهنمائیساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهسومبازخواهدشد.

9-بدیهیاستهزینهانتشارآگهی،کارشناسیوسایرهزینه هایمتعلقه،برعهدهبرندههایمزایدهخواهدبودکهدرزمانانعقادقراردادوصول
میگردد.

10-شهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست،دراینصورتسپردههامستردخواهدشد.
11-بهایپیشنهادیبایدازحیثمبلغمشخصومعینوبدونابهامبودهوبصورتالکترونیکیدرسامانهستادارائهگردد.بهپیشنهاداتفاقد

سپرده،مبهم،مشروطترتیباثردادهنخواهدشد.
12-شرکتدرمزایدهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریتهرانتسرییافته

بهسایرکلانشهرهاومراکزاستانهامیباشد.
13-کمیسیونحداکثرظرف7روزازتاریخقرائتپیشنهادهابهاستثناءایامتعطیلنظرخودرااعلاممینماید.اینمهلتدرصورتنیازباجلب

نظرشهردارشیرازتا10روزدیگرقابلتمدیدخواهدبود.
14-آگهیواطلاعاتمربوطبهمزایدهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

15-جهتکسباطلاعاتبیشتربهمنظورثبتنامدرسامانهستادمیتوانیدازطریقمرکزتماسسامانهستادباشماره1456،تماسحاصل
فرمایید.

16-سایرجزئیات،اطلاعاتوشرایطدراسنادمزایدهپیشبینیشدهاست.
شناسهآگهی:1727218

-۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهی مزایده عمومی ۰۳/ف/۱4۰۳

متراژ کد نوسازیمورد مزایدهردیف
)مترمربع(

 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال(
 در مزایده )ریال(

آدرس

زمین مسکونی بلوار ۱
فرهنگ شهر )اوقافی(

بلوار شهید رجایی- کوچه ۶-2۱-2۱-82۳49۵/۰۱44۵/۵۰9/۰۰۰/۰۰۰22/27۵/4۵۰/۰۰۰4۳

زمین مسکونی بلوار 2
فرهنگ شهر )اوقافی(

بلوار شهید رجایی- کوچه ۶-2۱-2۱-248۱۱77/42۱/۰۵9/۶78/۰۰۰/۰۰۰۵2/98۳/9۰۰/۰۰۰4۳

زمین آموزشی بلوار ۳
فرهنگ شهر

بلوار شهید رجایی- خیابان تاکستان- ۶-2۱-2۱-۱۳۰72۵4۵/2424۵/۳۵8/۰۰۰/۰۰۰۱2/2۶7/9۰۰/۰۰۰
کوچه ۶

زمین آموزشی بلوار 4
یاوران شرقی

بلوار یاوران شرقی- خیابان توحیدی 9-82-248-۶۵۰4۱2۰/9۶۰/۰۰۰/۰۰۰۶/۰48/۰۰۰/۰۰۰
راد- کوچه ۳

زمین مسکونی بلوار یاوران ۵
شرقی

بلوار یاوران شرقی- خیابان رشد- 9-82-49-۳۰۳۶۰۱44/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰7/2۰۰/۰۰۰/۰۰۰
کوچه ۱9

زمین مسکونی بلوار ۶
امیرکبیر

4-2۱-۱۰8-24۱

4-2۱-۱۰8-242

بلوار امیر کبیر، خیابان صاحب الامر۳82/۰۵۱27/98۶/7۵۰/۰۰۰۶/۳99/۳۳7/۵۰۰

زمین مسکونی-تجاری 7
خیابان کاوه

بلوار مدرس، خیابان کاوه، خیابان ۳-۶4-4۶-2۱72۳۰/۶۱۰۳/77۰/۰۰۰/۰۰۰۵/۱88/۵۰۰/۰۰۰
شاهیجان

املاک معرفی شده در ردیف های ۱ الی 4، قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبه های شماره ۱4۰۱/244/ص مورخ ۱4۰۱/۰۱/22 و شماره ۱4۰۱/۱۰298/ش 
مورخ ۱4۰۱/۰7/2۶ شورای اسلامی شهر شیراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند. همچنین در خصوص مورد نقد و اقساط، فقط بخش 

نقدی آن می تواند به صورت تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز باشد.

املاک ردیف های ۵ الی 7، قابلیت فروش بصورت نقدی و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند.

نوبتاول:1403/03/16شهرمردم
نوبتدوم:1403/03/17سبحان

شهرداريشیراز)منطقهیازده(درنظردارداجرایعملیاتمحرومیتزدایی،کفسازیومناسبسازیپیاده
رومحلهشاهیجانراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشماره
فراخوان2003096688000091بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.
درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائ
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشماره

تلفن:07137259903آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:18/910/552/705ریال

-مدتقرارداد:4ماه
-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارايرتبه5دررشتهابنیهوساختمانازسازمانبرنامهوبودجه

کشوروهمچنینگواهیتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانازوزارتتعاونکارورفاهاجتماعیمیباشد.
-محلانجامکار:بلوارنصر،محلهشاهیجان

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه950/000/000ریالبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزینقدیبحساب
سپرده100805504742کدمرجع101228بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز

-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسنانجامتعهداتبصورتضمانتنامهبانکی

یافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت13:00روزدوشنبهمورخ

1403/03/21ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتاساعت13:00روزیکشنبهمورخ

1403/04/03میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسبلوارمدرسنرسیدهبه

ضلعغربیپلغدیرکدپستی:13388-71557تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ1403/04/04درمحلچهارراهخلدبرین

سالناجتماعاتادارهکلحقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداخت

خواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آئیننامه

معاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1726709

- ۱/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي   ۱4۰۳-۱۵7  
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

استاندار فارس:
سرعت پیگیری ها برای استقرار ادارات در صدرا 

افزایش یابد

با حضور استاندار فارس و جمعی از مسؤلین استانی مجتمع قضایی شهر 
جدید صدرا به بهره برداری رسید. 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در حاشیه این مراسم ضمن تقدیر و 
تشکر از مسؤلان قضایی فارس، گفت: شهر جدید صدرا افزایش جمعیتی 
قابل توجهی داشته است و تقریباً معادل جمعیت شش شهرستان را در خود 

جای داده است؛ اما در استقرار ادارات با کمبود مواجه است. 
استاندار فارس با اشاره بر اینکه این شهر در حوزه قضایی نیز با مشکل 
مواجه بود، گفت: مردم صدرا برای رفع مشکلات قضایی خود باید به شهر 
شیراز مراجعه می کردند که این موضوع علاوه بر اتلاف وقت، باعث ایجاد 
گره های ترافیکی در محورهای بین شیراز و صدرا می شد؛ الحمدا... با 
تلاش های مجموعه قضایی استان با افتتاح این مجمتع قضایی موضوعات 

حقوقی مردم در صدرا مرتفع خواهد شد.
   یک راه مهم آرامش و امنیت صدرا استقرار ادارات در این شهر است

ایمانیه از مدیرعامل شرکت عمران و توسعه شهر جدید صدرا خواست 
سرعت پیگیری ها برای استقرار ادارات از جمله ورزش و جوانان، پزشکی 
قانونی، آموزش و پرورش، ثبت اسناد افزایش یابد و خاطر نشان کرد: زمین 
برای ساخت ادارات مورد نیاز در شهر صدرا فراهم است که امیدواریم در 

مدت زمان کوتاه، شاهد استقرار ادارات در صدرا باشیم. 
وی ضمن اینکه از سایر سازمان ها هم خواست تا به شکل اداره یا نمایندگی 
در شهر جدید صدرا استقرار داشته باشند، اظهار داشت: یکی از راهی مهم 
برای آرامش و امنیت شهر جدید صدرا استقرار ادارات در این شهر است که 
با همکاری مسئولین و پیگیری متولیان شهر جدید صدرا محقق خواهد شد. 

مدیر عامل آبفا شیراز:
 ۱۰۰ درصد جمعیت شیراز تحت پوشش تأسیسات آب 

قرار دارند

بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفت: ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۶ درصد جمعیت روستایی کلان  شهر 

شیراز تحت پوشش تأسیسات آب قرار دارند. 
بهروزی خاطر نشان کرد: در کلان  شهر شیراز طول خطوط انتقال آب به 
۷۳۴ کیلومتر رسیده که از این میزان ۳۳۹ کیلومتر در بخش شهری با لوله 
۲۵۰ تا ۱۰۰۰ میلی متر و ۳۹۵ کیلومتر در بخش روستایی با اندازه ۸۰ 
تا ۳۱۵ میلی متر اجرا شده است. وی ابراز داشت: طول شبکه توزیع آب 
در شیراز بیش از شش هزار کیلومتر است که چهار هزار کیلومتر در بخش 

شهری و دو هزار کیلومتر در بخش روستایی اجرا شده است. 

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس:
سقف ثبت نام دانش آموزان اتباع در مدارس استان 

۳۰درصد است

بهرنگ قربانی، مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس 
گفت: طبق ابلاغ سازمان ملی مهاجرت تنها دانش آموزان اتباع خارجی 
دارای کد یکتا می توانند در مدارس ثبت نام کنند و در صورت نداشتن کد 
مذکور، افراد دارای مدرک معتبر با مراجعه به دفاتر کفالت، اقامت و اشتغال 

اتباع خارجی نسبت به دریافت کد یکتا اقدام نمایند. 
مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس  گفت: تیم بازرسی 
این اداره کل با حضور در تمامی  مدارس نسبت به بررسی و راستی آزمایی 
بخشنامه فوق اقدام خواهند کرد. قربانی در ادامه اضافه کرد: خواست ما 
از مدیران محترم مدارس رعایت سقف ابلاغی است به گونه ای که نسبت 
دانش آموزان اتباع خارجی حداکثر ۳۰ درصد و دانش آموزان ایرانی ۷۰ 

درصد باشد. 
وی در پایان گفت: با توجه به پایان مهلت برگه های سرشماری اتباع 
خارجی و عدم تمدید مجوز فوق، اتباع خارجی دارای برگ سرشماری، تبعه 

غیرمجاز محسوب و می بایست کشور را ترک کنند. 

شهردار منطقه 9 شیراز: 
جمع آوری تابلوهای غیرمجاز صیانت از

 حقوق شهروندی است 

عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز با اشاره به جمع آوری تابلو، 
بنر و تبلیغات غیرمجاز در سطح این منطقه، گفت: این اقدام در راستای 
صیانت از حقوق شهروندان و رفع نازیبایی های سیمای شهری اجرایی شده 

و استمرار خواهد داشت.
رستم زاده گفت: در راستای ارتقای زیبایی بصری و همچنین حذف 
ناهنجاری های محیطی و ایمن شدن پیاده روها برای تردد عابران پیاده، 

تابلوها و بنرهای غیرمجاز از معابر سطح منطقه ۹ جمع آوری شد.
شهردار منطقه ۹ شیراز افزود: با توجه به اینکه به افراد متخلف تذکر 
و اخطار کتبی از قبل داده شده بود، متأسفانه برخی از افراد قوانین را 
رعایت نکرده و اقدام به نصب تابلو و بنرهای غیر مجاز در سطح معابر نموده 
که به منظور بهبود سیما و منظر شهری و صیانت از حقوق شهروندان 
 توسط نیروهای اجرایی و امور شهری منطقه ۹ جمع آوری و پاک سازی 

شده است.
به گفته این مسئول، نصب تابلوها و بنرهای تبلیغاتی غیرمجاز برای عابران 
پیاده و افرادی که قصد گذر از معابر را دارند می تواند خطر آفرین باشد 
وهمچنین حفظ زیبای های بصری، تابلوها و بنرها و تبلیغات غیرمجاز 
در سطح منطقه در پیاده روها، تیرهای چراغ برق، درختان، بولوارها و...  

جمع آوری شد. 
رستم زاده عنوان کرد: افرادی که به منظور تبلیغات قصد نصب تابلو و 
بنر دارند، می توانند با مراجعه به شهرداری و طبق آیین نامه تبلیغاتی در 
مکان های مشخص شده و مجاز اقدام به نصب تابلو تبلیغاتی کنند در غیر 
این صورت شهرداری اقدام به جمع آوری تابلوهای غیرمجاز نموده و مطابق 

قانون با آن ها برخورد خواهد شد. 

تصادف پراید وتریلر درآزادراه شیراز _اصفهان 
با ۳کشته و یک مصدوم

علی سعادتمند، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان آباده گفت: در ساعت 
۵:۵۵ صبح چهارشنبه ۱۶ خرداد ماه، طی تماس اورژانس، گزارشی مبنی 
بر تصادف یک دستگاه سواری پراید با تریلر در کیلومتر ۱۷۹ آزادراه 

شیراز_اصفهان دریافت گردید.
بلافاصله ۳ نفر از نجاتگران پایگاه شهدای عشایر کلوان، با آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شدند. نجاتگران پس از ارزیابی صحنه وکنترل ترافیک، 

به رهاسازی سرنشینان پراید با ست نجات هیدرولیک اقدام کردند.
این حادثه ۳ کشته و یک مصدوم برجای گذاشت که جان باختگان به عوامل 
انتظامی  تحویل داده شدند و تنها مصدوم حادثه برای ادامه روند درمان 

توسط اورژانس به مرکز درمانی منتقل شد. 

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تکریم مشتری با پلاستیک

عبدالرحمن سلیم حقیقی، سخنگوی اداره کل بهزیستی 
فارس از تعطیلی موقت دو مرکز اقامتی میان مدت درمان 
اعتیاد در شهرستان های مرودشت و رستم خبر داد. 
سلیم حقیقی با بیان این که نظارت و بازرسی به عنوان 
دو ابزار در نظام مدیریتی، نقش کنترلی، بازدارندگی 
و اصلاحی دارد و عملیاتی است که اجرای صحیح 
فعالیت ها و تطابق آن با قوانین و مقررات را تضمین و 
برای نیل به اهداف و مقاصد و برنامه های موردنظر در هر 
سازمان الزامی  است افزود: در ادامه بازدیدهای سرزده در 
راستای جهاد نظارت بهزیستی فارس و با رأی کمیسیون 
 نظارت بهزیستی فارس، دو مرکز اقامتی میان مدت 
درمان اعتیاد در شهرستان های مرودشت و رستم به 

صورت موقت تعطیل گردید.
سخنگوی بهزیستی فارس با توضیح این که نظارت ها 
از سطح کارشناسان و رؤسای شهرستان تا کارشناسان 
بازرسی اداره کل، کارشناسان معاونت های تخصصی، 
حراست، معاونین و مدیر کل انجام می گردد و تیم ویژه 
ناظرین بر نظارت نیز تحت نظر مدیرکل بر کلیه بازدید ها 
نظارت می کنند، گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون در 
پی بازدید های سرزده و مکرر در سطوح مختلف و ارسال 
گزارش به ستاد بهزیستی فارس، ۱۰کمیسیون فوق العاده 
نظارت به ریاست مدیر کل بهزیستی فارس تشکیل شده، 
۲۴ مرکز اخطار اول و ۴ مرکز اخطار دوم گرفته اند. ۵ 
مرکز تعطیل موقت و ۲ مرکز نیز تعطیل دائم شده است.

سلیم حقیقی در ادامه در خصوصی دو مورد تعطیلی 
موقت مراکز ترک اعتیاد در شهرستان های رستم و 
مرودشت توضیح داد: مرکز اقامتی میان مدت شوق پرواز 
در شهرستان رستم پس از بازدید های مکرر و وجود 
نواقص متعدد و عدم توجه به تذکرها برای رفع نقص 
در مدت مقرر برابر دستورالعمل به مدت سه  ماه موقتاً 
تعطیل شده است و مرکز اقامتی میان مدت یاشا پارسه 
شهرستان مرودشت نیز به دلیل تخلفات متعدد و عدم 
رفع نواقص به مدت ۶  ماه از سمت کمیسیون نظارت 

بهزیستی فارس تعطیل موقت گردیده است. 

محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس با تقدیر از کسانی که از فارس در سالگرد امام 
ارتحال معمار کبیر انقلاب اسلامی  شرکت کردند و همین طور 
تشکر از همه دستگاه هایی که در سامان دهی و اعزام زائران 
نقش داشتند، اظهار داشت: مجموعه های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی  در استان فارس، فرمانداران، شوراهای اسلامی  شهر، 
شهرداران، راهداری و حمل و نقل جاده ای و... تلاش های زیادی 
در پشتیبانی و برنامه ریزی منسجم برنامه ها در این زمینه 
داشتند. وی افزود استان فارس با ۱۵هزار داوطلب حضور در 
ویژه برنامه های مرقد بنیان گذار انقلاب رتبه اول این تجدید عهد 

با امام راحل و مقام رهبری را به خود اختصاص دادند. 
وی با اشاره به پیشینه فرهنگی اهالی سومین حرم اهل بیت )ع(
گفت: زائران استان فارس همواره در زمره بهترین ها قرار گرفته 
و ادب و آداب فاخری که در شأن سومین حرم اهل بیت )ع(است 

را به نمایش می گذارند.
  نیازمند جوانان انقلابی، متدین، پای کار و دانشمند در کشور 

هستیم که بار مسئولیت را به دوش بکشند
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس 
افزود: نظام مقدس جمهوری اسلامی  به رهروان، سربازان 
و سردارانی نیاز دارد که به فرمایش مقام معظم رهبری 
 جامعیت در دیدگاه ها و چشم اندازها را داشته و از امور 

با نظری بلند مطلع باشند.

وی سلسله آثار حضرت امام را الگوی ماندگاری برای تعالی 
جامعه دانست و اظهار داشت: دیدگاه های بلند امام راحل امروز 
به عنوان تئوری قابل استناد در سطح بین المللی مطرح و در 
حال تحقق می باشد و امروز مبدأ تحول در دنیا قلمداد می گردد. 
فرخ زاده با طرح این پرسش که چه تعداد از افراد جامعه به ویژه 
نسل جوان آثار حضرت امام را مطالعه کرده اند؟ افزود: باید از 
خود بپرسیم که دیدگاه های امام چه بود که در دنیا مبدأ تحول 
شد؟ وی در ادامه تأکید کرد هم اکنون با صدور انقلاب اسلامی 
 به دنیا و توقعی که از نظام جمهوری اسلامی  در دنیا وجود دارد، 
نیازمند جوانان انقلابی، متدین، پای کار و دانشمند در کشور 
هستیم که بار این مسئولیت را به دوش بکشند و این معرفت 
ارتباطی با سطح سواد و مدرک تحصیلی و جنسیت نیز ندارد. 

سید علیرضا حمیدی، مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در 
نشستی با علی اکبر سلطانی نژاد، مشاور رئیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی  کشور در پروژهای نهضت ملی به موضوع 
عارضه یابی و رفع موانع نهضت ملی مسکن در استان فارس 
اشاره کرد و افزود: این موضوع با اولویت در حال انجام و 

پیگیری است.
 رفع موانع پروژه اکباتان صدرا از اولویت های بنیاد مسکن 

است
حمیدی در پروژه نهضت ملی مسکن صدرا بر لزوم رفع 
تمام موانع پیشرفت طرح تأکید کرد. وی با بیان اینکه 
موضوع عارضه یابی و رفع موانع پروژه اکباتان صدرا 
یکی از اولویت های بنیاد مسکن است، ادامه داد: از همه 
ظرفیت های قانونی استفاده می شود تا طرح اکباتان در 
 برنامه زمان بندی خود پیشرفت داشته باشد و به متقاضیان 
تحویل گردد. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در ادامه 
اضافه کرد: در شیراز یک پروژه ۸۴۸ واحدی در حال ساخت 

است که کار توسط بنیاد مسکن آغاز شده و در مرحله 
اسکلت قرار دارد. یک پروژه ۴۹۶ واحدی نیز تعریف شده 
که خوشبختانه در حال تحویل به متقاضیان است و در همه 

این طرح ها موضوع رفع موانع با جدیت دنبال می شود.
  اجرای پروژه ۳۳۶ واحدی زیتون به بنیاد مسکن شهرستان 

شیراز واگذار شد
وی اضافه کرد: اجرای پروژه ۳۳۶ واحدی زیتون نیز به بنیاد 
مسکن شهرستان شیراز واگذار شده که زمین آن تحویل 
داده شده و کار آماده سازی در حال انجام است، پیشرفت 
۲۱. ۵ درصدی پروژه اکباتان در شهر صدرا قابل توجه است 
و همکاران بنیاد مسکن در این طرح همه تلاش خود را 
معطوف داشتند تا مانعی بر سر احداث پروژه قرار نگیرد. 
مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس افزود: ۳۱۵۲ واحد 
مسکونی در ۳۸ هکتار زمین و ۱۴۱ با اسلکت بتنی در 
این طرح حال ساخت است، مجموع این پروژه ۵/۲۱ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و بتن مورد نیاز در محل پروژه ساخته 

می شود تا کمترین بار مالی به مردم وارد شود.
سلطانی نژاد، مشاور رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
 کشور نیز در این نشست عارضه یابی و رفع موانع طرح های 
نهضت ملی مسکن را یکی از شاخص های اصلی برای فعالیت 

کارگاه های این طرح در سراسر کشور دانست.
  ۳ خانواده در شیراز از حساب ۱۰۰ امام )ره( کمک بلاعوض 

دریافت کردند
همچنین در راستای تأمین مسکن نیازمندان نشست 
مشترک بنیاد مسکن شیراز و نواحی ۱ و۲ کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در محل کمیته ناحیه ۲ شیراز برگزار شد. 
محسن ابراهیمی،  مدیر بنیاد مسکن شیراز در این نشست 
تفاهم نامه های مشترک را مورد بحث وتبادل نظر قرار داد 
و اظهار داشت: ظرفیت های مناسبی برای تأمین مسکن 
مددجویان در شهرستان شیراز وجود دارد که باید از آن 
بهره گیری کرد. وی با ارائه گزارشی از عملکرد حساب 
۱۰۰ امام خمینی )ره( گفت: ۳ خانواده محروم در سطح 

شهرستان شیراز با دریافت کمک بلاعوض از طریق حساب 
۱۰۰ حضرت امام )ره( اقدام به تجهیز منازل مسکونی 
خود نمودند. واگذاری ۳ قطعه زمین رایگان و ۲ قطعه 
زمین جهت مددجویان بهزیستی بهسازی و اجرای طرح  
هادی اجرای آسفالت معابر روستایی از محل اعتبارات قیر 
مشارکتی بنیاد مسکن و همکاری دهیاری و بسیج سازندگی 
در سطح ۵۰ روستای شهرستان شیراز به متراژ ۴۱۵ هزار 
متر مربع و اعتباری بالغ بر ۷۵۰ میلیارد ریال از جمله 
عملکردها دراین حوزه است. مدیران نواحی کمیته امداد 
شیراز نیز در این نشست بر لزوم شتاب بخشی به اجرای 

طرح های تأمین مسکن نیازمندان تأکید کردند. 

سخنگوی اداره کل بهزیستی فارس:

دو مرکز اقامتی میان مدت درمان اعتیاد 
به طور موقت تعطیل شدند

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

اندیشه های متعالی امام )ره( الگوی فاخری برای پیشرفت 
جامعه است

س : طاهره حیاتی
عک

۱۶ خرداد ماه روز جهانی 
محیط زیست بود. استفاده 
کیسه های  از  نکردن 
پلاستیکی یکی از آرزوهای دیرنیه است که همزمان با روز 
جهانی محیط زیست، مجدد مطرح می گردد؛ اما شوربختانه 
ارائه پلاستیک رایگان در فروشگاه های زنجیره ای تکریم 
مشتری است ! پلاستیک هایی که به استناد آمار، متوسط 
عمرشان تنها دوازده دقیقه است و حتی بعد از مصرفشان 
نیز سرنوشت آن ها به فراموشی سپرده می شود، غافل از 
اینکه با این فراموشی، تمام ذرات میکروپلاستیک آن ها 
وارد چرخه طبیعی محیط زیست می شود و بعد از ایجاد انواع 
 آلودگی آب و خاک و زمین، به زنجیره غذایی حیوانی و 

انسانی راه می یابد.
 ۱۸خرداد سال گذشته بود که معصومه ابتکار، استاد 
اتاق  برنامه  ایمونولوژی دانشگاه تربیت مدرس، در 
»ایران من« که با همکاری مرکز صلح و محیط زیست 
به  منظور »مبارزه با آلودگی پلاستیک« برگزار شد، 
اعلام کرد که براساس تحقیقات اخیر، هر فرد به طور 
میانگین، سالانه معادل پنجاه کیسه پلاستیکی را 
 می خورد. چرا؟ برای اینکه میکروپلاستیک ها وارد آب و 
مواد غذایی شده اند. پیش بینی ها حکایت از آن دارد که اگر 

روند فعلی ادامه یابد، تعداد قطعات پلاستیک در دریاها در 
سال۲۰۵۰ بیش از موجودات دریایی خواهد بود و این یک 

فاجعه است.
  ۳ کیسه پلاستیک؛ مصرف روزانه هر ایرانی

 براساس تحقیقات انجام شده در ایران، سالانه بیش از 
۳میلیون تن پلاستیک تولید می شود. هر ایرانی روزانه به طور 
میانگین سه کیسه پلاستیکی استفاده می کند که متوسط 
عمر استفاده از هر کیسه، تنها دوازده دقیقه است؛ یعنی هر 
کیسه  پلاستیکی فقط دوازده دقیقه بعد از خرید، استفاده و 

سپس دور انداخته می شود. 
اما هیچ گاه تصور نمی شود که شاید یک به یک کیسه های 
نایلونی خریدهای روزمره مان، روزی به خوراک جسممان 
تبدیل شود. ممکن است با دور انداختن کیسه، دیگر به 
آن فکر نکنیم؛ اما حقیقت تلخ اینجاست که فراموشی ما 

بی اثرشان نمی کند. 
کیسه های پلاستیکی برای اینکه کاملًا پوسیده شوند، به 
صد تا پانصد سال زمان نیاز دارند. این یعنی تا پانصد سال 
در محیط زیست باقی می مانند و به آن آسیب می رسانند. 
ایران بین ۱۰کشور پرمصرف جهان در این زمینه جای 
گرفته است و به عبارتی کشور ما، هفدهمین تولیدکننده 

بزرگ پلاستیک در دنیا محسوب می شود و البته در 
بخش بسته بندی مواد استفاده شده هم در مرتبه دوم قرار 
دارد. بخش درخورتوجهی از پلاستیک های مصرفی به 
پسماند تبدیل می شود. اما فقط بخش کمی  از پسماندهای 
پلاستیکی به عنوان ضایعات باارزش، وارد چرخه بازیافت 
می شود و حدود ۶۰درصد از پلاستیک ها بازیافت نمی شود. 
 این ۶۰درصد یا در طبیعت، رها می شود یا وارد محل های

دفن پسماند می شود. 
در کشور ما نیز آیین نامه  اجرایی کاهش مصرف کیسه های 
پلاستیکی در مهر ۱۴۰۱ تصویب و به دستگاه های 
متولی ابلاغ شد. در ماده۳ این آیین نامه آمده است: 
»وزارت صمت با همکاری وزارت کشور موظف است در 
راستای کاهش تولید پسماند و محدود کردن تولید، 
توزیع و مصرف کیسه های پلاستیکی، ظرف سه  ماه از 
تاریخ ابلاغ این آیین نامه، شیوه نامه های ممنوعیت توزیع 
میوه فروشی ها(،  پلاستیکی)به جز  کیسه های  رایگان 
 توزیع کیسه های پلاستیکی نازک با ضخامت کمتر 
از ۲۵میکرون و توزیع کیسه های پلاستیکی نازک با ضخامت 
کمتر از ۶۰میکرون در فروشگاه های زنجیره ای را اجرا 
کند.« اواخر فروردین امسال معاون دفتر مدیریت پسماند 
سازمان محیط زیست کشور با بیان اینکه عرضه رایگان 

کیسه های پلاستیکی در فروشگاه های زنجیره ای ممنوع 
است، بیان کرده بود: کیسه های پلاستیکی در فروشگاه های 
کشورهای پیشرفته، به صورت رایگان عرضه نمی شود 
 و متقاضیان برای دریافت این کیسه ها باید هزینه 

پرداخت کنند. 
بررسی ها بیانگر آن است که وقتی کیسه های پلاستیکی 
به صورت رایگان در فروشگاه ها عرضه می شوند، میزان 
تمایل برای مصرف آن ها افزایش می یابد. پیام جوهرچی 
با اشاره به جلسات مشترک با فروشگاه های زنجیره ای 
گفته بود: فروشگاه زنجیره ای در جلساتی که برگزار 
کرده ایم، متعهد شدند از عرضه کیسه های پلاستیکی 
به صورت رایگان، خودداری و این تصمیم را دست کم 
در هفته زمین پاک )از ۳ تا ۹ اردیبهشت( اجرا کنند و 
 از این تاریخ فروشگاه های زنجیره ای، دیگر کیسه رایگان 

توزیع نخواهند کرد. 

از روز گذشته کارمندان از ساعت ۶ صبح در 
محل کار حاضر شدند تا برای دومین سال 
متوالی به جای تغییر ساعت ها و برای کاهش 
مصرف انرژی، کارمندها یک ساعت به عقب 
برگردند. هرچند که به گفته مدیرعامل توانیر با 
اجرای مصوبه هیئت دولت در سال گذشته ۸۵۰ 
مگاوات کاهش مصرف برق در بخش اداره ها 
صورت گرفت. این میزان قرار است امسال 
به ۱۵۰۰ مگاوات برسد. گرمای هوا در ۱۶ 
خردادماه در شهر شیراز منجر به این شد که 
بعد از حضور در برخی از ادرات و دستگاه های 
خدمات رسان، آن چیزی که مشاهده شود 
روشن بودن وسایل سرمایشی از همان 
ساعت های ابتدایی روز بود. این تغییر ساعت 
بعضاً تغییر مصرف در پیک مصرف را شامل 
می شود اما از سوی دیگر ترافیک ساعت یک 
تا ۲ در خیابان های گرم شیراز برای بسیاری از 

مسافران کلافه کننده شده بود. 
  ساعات کار ادارات بدون استثنا از ۶ صبح آغاز 

می شود
براساس اعلام سازمان امور اداری و استخدامی 

 ساعت کاری دستگاه های اجرایی، بانک ها، 
شهرداری ها و سایر نهاد های عمومی، بدون 
استثنا از نیمه خرداد تا نیمه شهریور، ساعت 

۶ صبح آغاز می شود. 
با توجه به تصویب نامه هیئت وزیران در 
خصوص تغییر ساعت کاری در اوقات پرمصرف 
انرژی و ضرورت مشارکت همگانی ساعت 
آغاز به کار بدون استثنا از نیمه خرداد تا 
نیمه شهریور ساعت ۶ است. بر اساس اعلام 
جدید سازمان اداری و استخدامی  دستگاه های 
اجرایی، بانک ها، شهرداری ها و سایر نهاد های 
عمومی  ملزم به رعایت میزان ۴۴ ساعت کار در 
 هفته مطابق با ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات

کشوری هستند. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس گفت:  تمام دستگاه های مشمول 
مصوبه تغییر ساعت کاری، باید از هرگونه 
تغییر یا جابه جایی ساعات کاری در طول 
 هفته یا سلیقه ای اجرا کردن مصوبه مذکور 

خودداری کنند. 
محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس گفت: ساعات آغاز به کار و 
خاتمه تمام دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
۵ قانون مدیریت خدمات کشوری )و بانک ها، 

شهرداری ها و سایر نهاد های عمومی( از ۱۵ 
خرداد تا ۱۵ شهریور، از ساعت ۶:۰۰ الی 
۱۳:۰۰ است. وی با بیان اینکه به استناد 
مصوبه هیئت وزیران به منظور مدیریت بهینه 
مصرف انرژی، ساعات آغاز به کار و خاتمه 
کار ادارات تغییر یافته است، افزود: تمام 
دستگاه های اجرایی مکلف هستند از یک 
 ساعت قبل از خاتمه کار و در مناطق گرمسیری 

همزمان با خاتمه کار، دستگاه های سرمایشی 
را خاموش کنند. 

نعمتی تصریح کرد: دستگاه های مشمول برای 
رعایت ساعات کار هفتگی کارکنان، موظفند 
 باقی مانده ساعات را به صورت دورکاری 

تعریف کنند. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
ادامه داد: با توجه به لازم الاجرا بودن مصوبه 

شورای تأمین استان و حسب دستور استاندار 
فارس به منظور توسعه دولت الکترونیک و 
هوشمند سازی اداری، مدیریت بهینه مصرف 
انرژی و ارتقای بهره وری، پیشگیری و ارتقای 
آمادگی برای مقابله با بحران های احتمالی و 
حمایت از خانواده، دستگاه های اجرایی مکلف 
هستند تا پایان شهریور ۱۴۰۳، نسبت به 
اجرای برنامه دورکاری کارکنانی که قوانین 
و دستورالعمل های دورکاری را در روز های 
پنج شنبه رعایت کرده و به تایید این معاونت 

رسیده است، اقدام کنند. 
نعمتی تأکید کرد: تمام دستگاه های مشمول 
مصوبه تغییر ساعت کاری، باید از هرگونه 
تغییر یا جابه جایی ساعات کاری در طول 
 هفته یا سلیقه ای اجرا کردن مصوبه مذکور 

خودداری کنند. 
وی افزود: بیمارستان ها، مراکز امدادی، 
خدمات امداد جاده ای، مراکز بهداشتی و 
درمانی، اورژانس، شعب بانک ها، بخش های 
عملیاتی و دارای نوبت کاری، آتش نشانی و 
مراکز انتظامی، تأمین کالا های ضروری و 
بخش عملیاتی خدمات پست مشمول برنامه 
 دورکاری نمی شوند و باید طبق روال قبل ارائه 

خدمت کنند. 

بعد از اجرای تغییر ساعت کاری ادارات در دومین سال متوالی؛

ساعت کاری تغییر کرد، ساعت ترافیک نه!
روشن شدن کولرها از 7صبح

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس: 

عارضه یابی و رفع موانع نهضت ملی مسکن با اولویت دنبال می شود
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آمریکا،مالدیورابهخاطرصهیونیستهامجازاتمیکند

ایسنا- کشور مالدیو که یکی از مقاصد پرطرفدار گردشگری در 
جهان به حساب می آید اخیراً تبدیل به اولین کشور در جهان 
شد که از زمان شروع جنگ غزه در هفتم اکتبر گذشته تاکنون، 
ورود صهیونیست ها به خاک خود را در پاسخ به این جنگ ممنوع 

می کند.
پایگاه خبری »آکسیوس« آمریکا به نقل از یک منبع مطلع نوشت، در پی این 
اتفاق »جاش گوتهایمر«، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در حال تهیه 
لایحه ای است که بر اساس آن اعطای کمک های واشنگتن به این کشور جزیره ای 
مشروط به این می شود که دولت مالدیو ممنوعیت ورود دارندگان پاسپورت رژیم 

صهیونیستی به خاک خود را لغو کند.
این منبع اظهار کرد گوتهایمر که یکی از سرسخت ترین مدافعان رژیم صهیونیستی 
در کنگره آمریکاست، مشغول همکاری با همکاران خود از هر دو حزب اصلی 
آمریکا بر سر این لایحه بوده است. روز یکشنبه دفتر »محمد معزو«، رئیس جمهور 
مالدیو در بیانیه ای اعلام کرد در پی توصیه کابینه کشورش، ورود دارندگان 

پاسپورت اراضی اشغالی به مالدیو را ممنوع می کند.
معزو همچنین اعلام کرد یک فرستاده ویژه برای »ارزیابی نیازهای فلسطینی ها« 
و تأسیس یک کارزار جذب کمک های مالی به منظور عرضه به غزه با نام کارزار 

»همبستگی مالدیوی ها با فلسطین« را تعیین کرده است.
روزنامه »تایمز« رژیم صهیونیستی نوشت، سال گذشته میلادی حدود ۱۱۰۰۰ 
صهیونیست به مالدیو سفر کرده اند که معادل شش درصد مجموع گردشگران 
خارجی که به آنجا سفر کردند، بوده اند. مالدیو نیز حالا به جمع ۲۷ کشور مسلمان 
دیگر که ورود دارندگان پاسپورت رژیم صهیونیستی به خاک خود را ممنوع 
می کنند، پیوسته است. گوتهایمر در بیانیه ای که از سوی آکسیوس بازتاب یافت، 
مدعی شد: »دلارهای مالیات دهندگان آمریکایی نباید به یک کشور خارجی که 

جلوی سفر همه اسرائیلی ها به آنجا را گرفته، فرستاده شود.«
او مدعی شد: »نه فقط اسرائیل یکی از بزرگ ترین متحدان دموکراتیک ماست، 
تصمیم بی سابقه اخیر مالدیو برای ممنوع کردن سفر اسرائیلی ها چیزی به جز یک 

اقدام فاحش در راستای نفرت از یهودیان نیست.

ایالاتمتحده

اروپا

اروپا

نخستوزیرمجارستان:
ترامپمیتواندیکروزهبهجنگاوکراینپایاندهد

باشگاهخبرنگاران- نخست وزیر مجارستان معتقد است دونالد 
ترامپ می تواند به جنگ اوکراین و روسیه در ۲۴ ساعت پایان 
دهد. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان در مصاحبه ای بار 
دیگر اظهاراتی را در حمایت از دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات آتی آمریکا مطرح کرد و مدعی شد در صورتی که 

ترامپ رئیس جمهور شود در ۲۴ ساعت به جنگ اوکراین پایان می دهد.
اوربان در مصاحبه ای با نشریه یل جیورناله ایتالیا گفت: اگر ترامپ و اتحادیه اروپا 
می خواستند، جنگ ۲۴ ساعت دیگر به پایان می رسید. جنگ را فراموش نکن، 
همین مردم اگر میل داشته باشند، همه امکانات را برای صلح دارند. من فکر 
می کنم که اگر ترامپ رئیس جمهور شود، در یک روز می تواند به آتش بس در 

اوکراین دست یابد و سپس مذاکرات را آغاز کند.
ترامپ پیش از این بار ها ادعا کرده بود جنگ اوکراین را در عرض ۲۴ ساعت به 
انتها می رساند، طبق این طرح قصد دارد کی یف را تحت فشار بگذارد تا کریمه و 

همچنین منطقه مرزی دونباس را به روسیه واگذار کند. 
وی ادامه داد: مجارستان تنها کشور اتحادیه اروپا است که شهروندان آن در جنگ 
اوکراین جان خود را از دست می دهند. مجارستان با اوکراین هم مرز است، این 
فقط یک جنگ نیست، بلکه در مرز ماست. شهروندان مجارستانی از اقلیت مجاری 
در اوکراین هستند که در کنار ارتش اوکراین می جنگند و می میرند. ما تنها کشور 

اتحادیه اروپا هستیم که شهروندان آن در حال مرگ در اوکراین هستند.
نخست وزیر مجارستان همچنین از استراتژی اتحادیه اروپا انتقاد کرد و به جای 
پیگیری منافع استراتژیک اروپا، خواستار صلح شد. او پیش تر گفته بود بحران 
اوکراین تا زمانی ادامه خواهد داشت که کی یف از جانب آمریکا کمک مالی و 
نظامی دریافت کند. وی که واشنگتن را مسئول تشدید تنش ها در اوکراین می داند، 
گفته است مجارستان در شرایط بحران صرفاً در راستای منافع خود اقدام می کند و 

چشم پوشی از ارتباط با روسیه به نفع کشورش نیست. 

مسکوبرایاولینبار،آمریکارا»دشمن«خواند

فارس- دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در کنفرانس خبری 
خود، لحن تندی را در قبال ایالات متحده آمریکا به کار گرفت. 
شبکه روسی راشاتودی گزارش کرد، هنوز مشخص نیست که 
آیا استفاده از کلمه دشمن، نمایانگر تغییر رسمی سیاست روسیه در قبال ایالات 
متحده است یا خیر. پسکوف در جمع خبرنگاران تصریح کرد که امتناع واشنگتن 
از سفر تفنگدار سابق و بازرس تسلیحاتی آمریکا اسکات ریتر به سنت پترزبورگ، 
»جدیدترین تجلی کارزار متعصبانه برای جلوگیری از تعامل شهروندان آمریکایی 
با فدراسیون روسیه است«. وی ادامه داد: »ما در حال حاضر یک کشور دشمن 
برای آن ها هستیم و آن ها نیز برای ما همینطور هستند«. سخنگوی کرملین سپس 
توضیح داد که محدودیت های افسران اطلاعاتی سابق، به ویژه در سفر »به یک 
کشور متخاصم« در سراسر جهان رایج است.کرملین پیش از این ایالات متحده 
و دیگر کشورهای غربی که از اوکراین حمایت کرده و آن را تسلیح کرده بودند 
و تحریم هایی را علیه مسکو وضع کرده بودند، به عنوان »کشورهای غیردوست یا 

مخالف« توصیف کرده بود.
تغییر لحن روسیه پس از تصمیم واشنگتن در صدور مجوز برای کی یف به منظور 
استفاده از سلاح های آمریکا علیه اهدافی در داخل خاک روسیه صورت گرفته 
است. در ماه مارس، پسکوف تصریح کرد که مسکو مخالف توهین مقام های 
آمریکایی به رئیس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین است. پوتین در ماه ژانویه گفته 
بود که نخبگان سیاسی کشورهای غربی، دشمن واقعی روسیه هستند و اوکراین، 
تنها ابزار دست آن ها است. وی گفته بود: »نکته اینجا نیست که آنها به دشمن ما 

کمک می کنند بلکه آن ها خودشان دشمن ما هستند«.

سفررئیسسیاومشاوربایدنبهغربآسیا

فارس- منابع مطلع از سفر »ویلیام برنز«، رئیس آژانس مرکزی 
اطلاعات )سیا( و »برت مک گورک«، مشاور رئیس جمهور آمریکا 
به منطقه غرب آسیا خبر دادند. پایگاه خبری »آکسیوس« به نقل 
از مقام های آمریکایی نوشت که فشار برای پذیرش طرح آتش بس 
 در نوار غزه و آزادی گروگان ها اولویت سفر این دو مقام ارشد به 

خاورمیانه است.
این منابع گفتند که سفر برنز و مک گورک به غرب آسیا، بخشی از تلاش 
رسانه ای دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا برای دستیابی به یک 
توافق آتش بس در نوار غزه است.آکسیوس به نقل از دو منبع مطلع خبر 
داد که »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز سه شنبه با 
خانواده های گروگان های آمریکایی که توسط حماس در غزه نگهداری 

می شوند، دیدار کرده است.
به گفته این منابع، سالیوان به آنها گفته که دولت بایدن از همه ابزارهای 
خود برای اعمال فشار بر حماس برای پذیرش توافقی که بایدن در طول 
سخنرانی خود ارائه کرد استفاده می کند.آکسیوس همچنین اضافه کرد: 
»انتظار می رود برنز روز سه شنبه وارد دوحه شود. مک گورک نیز روز 

چهارشنبه وارد قاهره خواهد شد«.

سیاستخارجی»بایدن«ممکناستمانعپیروزی
اودرانتخاباتشود

باشگاهخبرنگاران- جنگ در اوکراین و غزه با وعده های انتخاباتی 
بایدن در خصوص سیاست خارجی مغایر است و احتمال دارد مانع 

پیروزی او در انتخابات شود.
پولیتیکو گزارش می دهد که دو درگیری - در اوکراین و نوار غزه - کار 
بایدن را پیچیده کرده و به بی ثباتی موقعیت سیاسی او در ایالات متحده 

دامن زده است.
همانطور که اشاره شد، رتبه بایدن در نظرسنجی ها در سال ۲۰۲۱ پس 

از خروج نیرو های آمریکایی از افغانستان کاهش یافت.
مت داس، مشاور ارشد سابق سناتور برنی سندرز، معتقد است احساس 
هرج و مرج جهانی به نفع بایدن در انتخابات نخواهد بود. اقدامات 
رئیس جمهور آمریکا با مبارزات انتخاباتی قبلی وی مطابقت ندارد. در 
سال ۲۰۲۰، بایدن قول داد که وجهه ایالات متحده را در خارج از کشور 

بازگرداند.
پیشتر وال استریت ژورنال گفته بود که وضعیت بایدن رو به وخامت 
است. این امر به ویژه در جلساتی که پشت در های بسته برگزار می شود 

قابل توجه است.

سخنگویوزارتخارجهچین:
آمریکابهجداییطلبانتایوانسیگنالغلطندهد

مهر- به نقل از اسپوتنیک، مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین 
با اشاره به اظهارات اخیر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا درباره احتمال 
مداخله نظامی واشنگتن در حمله احتمالی پکن به تایوان، گفت که 
واشنگتن باید از مخابره پیام های غلط به جدایی طلبان تایوان دست 

بردارد.
بایدن مدعی شده است که در صورت حمله چین به تایوان، آمریکا 
برای دفاع از این جزیره از گزینه نظامی هم غافل نخواهد شد. بایدن 
در گفت وگو با تایمز در پاسخ به این پرسش که در صورت حمله چین 
به تایوان، آمریکا چه نوع گزینه هایی را روی میز دارد و اینکه آیا این 
گزینه ها شامل اعزام نیروی زمینی می شود یا خیر، گفت که »به شرایط 

بستگی دارد.«
وی درباره نوع واکنش واشنگتن در صورت حمله احتمالی چین به 
تایوان گفت: گزینه استفاده از قوای نظامی آمریکا روی میز است. البته 

بین اعزام نیروی زمینی، هوایی و دریایی تمایز وجود دارد.
نینگ دراین باره گفت: از آمریکا می خواهیم تا ارسال هر نوع سیگنال 

غلط به نیروهای حامی جدایی طلبان تایوان را متوقف کند.
تایوان از سال ۱۹۴۹ به طور خودمختار اداره می شود اما پکن آن را 

بخشی از قلمروی خود می داند.
پکن هر گونه تماس و ارتباط دیپلماتیک کشورهای خارجی از جمله 
 آمریکا با تایپه را محکوم کرده و آن را نقض اصل »چین واحد« 

تلقی می کند.

بمبارانیکیازمواضعارتشلبنانبابمبهای
فسفری

مهر- به نقل از شبکه المیادین، جنگنده های رژیم صهیونیستی در 
راستای تشدید حملات خود علیه جنوب لبنان یکی از مواضع ارتش این 

کشور را هدف قرار دادند.
ارتش اشغالگر صهیونیستی نه تنها با تجاوز به لبنان، مواضع ارتش این 
کشور را زیر آتش گرفته بلکه از بمب های فسفری نیز برای هدف قرار 

دادن این مناطق استفاده کرده است.
خبرنگار شبکه المیادین تأکید کرد که هدف ارتش رژیم صهیونیستی از 

این اقدام ایجاد آتش سوزی در مناطق جنوبی لبنان بوده است.
لازم به ذکر است که مناطق شمالی اراضی اشغالی در جریان حملات 
موشکی گسترده حزب ا... لبنان همچنان در آتش می سوزد و ارتش 
رژیم صهیونیستی برای فرار از فشار افکار عمومی تلاش می کند مقابله 

به مثل کند.

مشاورامنیتملیآمریکا:

منتظرپاسخرسمیحماسبهپیشنهادآتشبسهستیم
ایسنا- »جیک سالیوان«، مشاور 
امنیت ملی آمریکا اظهار کرد: ما منتظر 
پاسخ حماس به پیشنهاد آتش بس از 
هستیم.  قطری  میانجی های  طریق 
ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( به دوحه سفر 
خواهد کرد تا در مورد این پیشنهاد با 
مقامات قطری در راس آن وزیر خارجه 

این کشور گفت وگو کند.
مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت وگویی 
با خبرنگاران گفت: پیشنهاد آتش بسی 
که اسرائیل پیشتر قبول کرد امروز 
نیز همچنان قبول دارد. سالیوان با 
بیان اینکه واشنگتن توجهی به سر و 
پاسخ  درباره  مختلف  رسانه های  صدای 
احتمالی حماس به پیشنهاد نمی کند، 
افزود: واشنگتن تنها به پاسخ رسمی 
حماس که به میانجی ها منتقل خواهد 
شد، توجه دارد. وی ادامه داد: واشنگتن 
شبانه روزی با میانجی های قطری 

در ارتباط است. امیدواریم حماس با 
پیشنهاد آتش بس به عنوان بهترین راه 
پایان جنگ و بازگشت اسیران اسرائیلی 
و افزایش کمک های انسانی به غزه 
موافقت کند. سالیوان افزود: آنچه ما 
دوست داریم در آخر کار ببینیم یک 
استراتژی فراگیر و منسجم مرتبط با 

پایان عملیات نظامی در غزه است.

به گفته مشاور امنیت ملی آمریکا تأکید 
کرد: به فشار بر اسرائیلی ها درخصوص 
استراتژی کامل و منسجم در زمینه 
پایان عملیات نظامی ادامه خواهیم داد.

به گزارش اسکای نیوز، سالیوان در 
بخش دیگری از اظهارات خود گفت: 
هیچ برنامه ای برای اعزام مربیان 
نظامی آمریکایی به اوکراین نداریم. او 

همچنین تأکید کرد: آمریکا کمک های 
نظامی جدید به اوکراین را ظرف 

هفته های آینده اعلام خواهد کرد.
امور  در  آمریکا  رئیس جمهور  دستیار 
امنیت ملی همچنین گفت که ممکن 
است پس از دیدار نزدیک روسای 
جمهور آمریکا و فرانسه، اظهارات 
جدیدی از سوی واشنگتن در مورد 
مصادره دارایی های مسدود شده روسیه 

صادر شود.
وی افزود: این )مصادره دارایی های 
مسدود شده روسیه( یکی از موضوعات 
مهم در دستور کار دیدار بایدن و 
ماکرون، روسای جمهور آمریکا و 
فرانسه خواهد بود که به تاریخ نزدیک 
شدن به اجلاس سران جی هفت مربوط 
می شود. سالیوان ادامه داد: ما تلاش 
زیادی خواهیم کرد تا اطمینان حاصل 
کنیم که بتوانیم در چند روز آینده در 

مورد این روند شفاف سازی کنیم.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- در پی مانورهای جدیدی که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی درباره توافق آتش بس در نوار غزه به راه 
انداخته اند، »غازی حمد«، از اعضای ارشد دفتر سیاسی 
جنبش حماس فلسطین طی سخنانی اعلام کرد: توپ 
اکنون در زمین اسرائیل است نه حماس و هیچ پیشنهاد 
جدیدی به حماس ارائه نشده است تا این جنبش به آن 

پاسخ مثبت یا منفی بدهد.
غازی حمد در گفت وگو با المیادین اظهار داشت: ما با 
دید مثبت به سخنان »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 
درباره آتش بس در غزه نگاه کردیم و نرمش زیادی در 
موضع خود نشان دادیم، اما »بنیامین نتانیاهو«، نخست 
وزیر رژیم اشغالگر مجدداً آتش بس را رد کرد و موضع 

وی بر ادامه جنگ است.
وی تصریح کرد: ما کاملًا به این نتیجه رسیده ایم که 
اشغالگران به دنبال هیچ توافقی نیستند و این موضع 
صهیونیست ها را در همه دورهای مذاکرات مشاهده 
کرده ایم. فشارهای زیادی بر اشغالگران جهت پذیرش 
پیشنهاد قبلی که توسط میانجی ها ارائه شده بود و ما 
با آن موافقت کردیم، وجود داشت اما نتانیاهو به دنبال 

ادامه جنگ است.

این مسئول حماس افزود: نتانیاهو به این نتیجه رسیده 
که در باتلاق غزه غرق شده است و سلسله شکست های 
او همچنان ادامه دارد و معتقد است که در پایان 
جنگ زندگی سیاسی او به پایان می رسد و مجبور 
است یا به خانه خود برود یا به زندان. در حالی که 
اشغال گران کاملًا گیج و سردرگم شده اند و نمی دانند 

چه می خواهند، ما موضع روشنی داریم.
تحولاتمنطقهبهنفعآمریکاواسرائیل

نیست
غازی حمد در ادامه سخنان خود به وضعیت آشفته 
جبهه داخلی رژیم صهیونیستی اشاره و تأکید کرد: 
اختلافات و درگیری های زیادی میان صهیونیست ها 
در خصوص توافق آتش بس و معامله تبادل اسرا وجود 
دارد، شرایط برای آنها سخت شده است و تحولات 
در منطقه به هیچ وجه به نفع آمریکا و اسرائیل پیش 
نمی رود. وی با اشاره به نقش اصلی آمریکا در آغاز 
و ادامه جنگ نسل کشی علیه غزه گفت: موضع آمریکا 
حمایت از موضع اسرائیل است و اگر حمایت ها و 
پوشش سیاسی آمریکا نبود، اشغالگری صهیونیست ها 

نمی توانست ادامه پیدا کند.
غازی حمد اظهار داشت: موضع ما کاملًا روشن، دقیق 
و مفصل است، اما صهیونیست ها همچنان به دنبال 
ادامه جنگ هستند. هر تصمیمی که در حماس گرفته 
شود بر اساس اجماع و هماهنگی میان رهبری آن در 
داخل و خارج است و هرگز هیچ تصمیم یک جانبه ای 

گرفته نشده است. این مسئول حماس با قدردانی از 
استواری بی نظیر مردم غزه در برابر جنگ وحشیانه 
دشمن صهیونیستی اعلام کرد: با وجود این همه کشتار 
و ویرانی که دشمن در غزه به راه انداخته است، حتی 
یک فلسطینی در غزه نگفته که حاضر است مقاومت 
را کنار بگذارد، مواضع ما نیز هیچ گونه تغییری نکرده 
است و همچنان بر شروط اصلی خود از جمله آتش بس 
 دائمی و عقب نشینی کامل اشغالگران از نوار غزه 

تأکید داریم.
انتقادحماسازفشارهایغربوآمریکا

از طرف دیگر »سامی ابوزهری«، از رهبران ارشد جنبش 
حماس فشارهای آمریکا و غرب بر این جنبش جهت 
پذیرش پیشنهاد مطرح شده توسط جو بایدن درباره غزه 
و ادعای این را که حماس در مسیر رسیدن به توافق 

آتش بس مانع تراشی می کند، به شدت محکوم کرد.
این رهبر حماس تأکید کرد: رژیم اشغالگر هیچ تمایلی 
برای رسیدن به توافق جدی در غزه ندارد و تحت 
حمایت آمریکایی ها همچنان به طفره رفتن و فریبکاری 

ادامه می دهد.
این اظهارات سامی ابوزهری بعد از آن بیان شد که 
»جان کربی« مشاور ارتباطات امنیت داخلی در 
کاخ سفید مدعی شد: پیشنهاد کنونی اسرائیل برای 
آتش بس نتیجه تلاش های دیپلماتیک شدید میان 
ایالات متحده و تل آویو است و اکنون توپ در زمین 

حماس قرار دارد و باید با این پیشنهاد موافقت کند.

حماس:

 از شروط اصلی خود کوتاه نمی آییم
آسیایغربی

تسنیم- جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا طی مصاحبه 
با مجله تایم با اشاره به دادخواست دیوان کیفری 
بین المللی مبنی بر بازداشت نخست  وزیر و وزیر جنگ 
اسرائیل تصریح کرد: »دیوان کیفری بین المللی چیزی 
است که ما آن را به  رسمیت نمی شناسیم. اما یک 
موضوع مشخص است و آن مردم غزه و فلسطینی هایی 
 هستند که به دلیل کمبود غذا، آب و دارو 

بسیار رنج می برند.«
بایدن بار دیگر با حمایت از اسرائیل در جنگ غزه ادعا 
کرد: »مردم بی گناه زیادی کشته شده اند اما بسیاری 
از این مسائل به اسرائیلی ها مربوط نیست و اقدامات 
حماس در اسرائیل را نیز شامل می شود. حماس در 
حال ارعاب مردم است و  من بعد از حمله آنها علیه 

اسرائیل این را نیز گفتم.«
رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به این سؤال که چه 
اقدامی علیه نتانیاهو به دلیل عبور از خطوط قرمز 
ایالات متحده آمریکا در رفح اتخاد می کند،  گفت: 
»من در این زمینه صحبت نخواهم کرد زیرا شما آن را 
گزارش خواهید کرد. من در حال مذاکره با اسرائیلی ها 
هستم. اگر به شما بگویم، شما آن را یادداشت 
خواهید کرد. اکنون زمان نوشتن و گزارش آن نیست. 
 البته من از حمله روز یکشنبه با بی بی )نتانیاهو( 

گفت وگو نکرده ام.«
بایدن درباره اسرای آمریکایی در غزه نیز گفت: »من 
با خانواده آنها دیدار کردم اما مدرک نهایی نداریم تا 

معلوم شود کدام یک از آنها زنده هستند یا نیستند. 
من خواستار آتش بس شده ام و باید برای دوره ای 
آتش بس برقرار شود تا گروگان ها را خارج کنیم. این 
دلیل اصلی ما برای تلاش هایمان است. اسرائیلی ها 
هم عمیقاً خواستار آتش بس هستند تا گروگان ها را به 

منزل بازگردانند.«
رئیس جمهور آمریکا همچنان حماس را در عدم 
رسیدن به توافق آتش بس مقصر دانست و بدون 
اشاره به کارشکنی ها و مخالفت های اسرائیل گفت: 
»حماس همین فردا می تواند به جنگ خاتمه دهد. 
آخرین پیشنهادی که اسرائیل داده بود، بسیار 
 سخاوتمندانه بود و بی بی برای گروگان ها تحت فشار 

زیادی قرار دارد.«
بایدن در پاسخ به این سؤال که آیا نتانیاهو برای تداوم 
منافع و حیات سیاسی خود، جنگ غزه را طولانی تر 
کرده است؟ گفت: »دلایل زیادی برای آن وجود دارد و 
من در این خصوص نظر نخواهم داد. مخالفت اصلی من 
با نتانیاهو وقایع مربوط به بعد از هفتم اکتبر است. ما 

به راه حل دو کشور نیازمند هستیم.«
رئیس جمهور آمریکا درباره جنگ روسیه و اوکراین نیز 
در پاسخ به اینکه آیا پیشنهاد روسیه برای پایان جنگ، 
بهترین گزینه است، مدعی شد: »خیر، بهترین نیست. 
اول از اینکه ارتش روسیه متزلزل شده است. دوم اینکه 
ناتو بطور قابل توجهی قوی تر از زمانی شده که من 
ریاست جمهوری را آغاز کردم. با همه اینها به نظرم ناتو 

قوی ترین ائتلاف در تاریخ جهان است. علاوه بر اینها، 
نباید فراموش کنیم که موفقیت روسیه در میدان نبرد 

چه پیامدهایی به دنبال خواهد داشت.«
بایدن درباره  صلح مدنظر آمریکا در اوکراین  گفت: 
»صلح باید اینگونه  باشد و اطمینان حاصل شود 
که روسیه هرگز اوکراین را اشغال نمی کند. عضویت 
اوکراین در روند صلح مطرح نیست، فقط این مسئله 
مهم است. اگر اجازه دهیم اوکراین از دست برود، شاهد 
سقوط لهستان و دیگر کشورهای هم  مرز با روسیه 

خواهیم بود.«
اظهارات بایدن در حالی است »ینس استولتنبرگ«، 
دبیرکل ناتو به برتری روسیه اذعان کرده و معتقد است 

که نباید قدرت مسکو را دست کم گرفت.
رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد: »ناتو به سمت جنگ با 
روسیه پیش نمی رود« و اقدامات لازم را برای اوکراین 

»ضروری« دانست.
رئیس جمهور آمریکا درباره تایوان نیز گفت: »به شی 
جین پینگ )رئیس جمهور چین( بارها بصراحت اعلام 
کرده ام که ما به دنبال استقلال تایوان نیستیم اما به 

ارسال تجهیزات به این جزیره ادامه می دهیم.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
حسبدرخواستآقایعلیمحمدبابائیکهباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی416شیرازتنظیمشده
استمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیتسهدانگمشاع
ازششدانگپلاکثبتی14/15449واقعدربخشسهشیرازکه
ذیلشماره140220311036011۸69دفتراملاکالکترونیکبخش
سهشیرازبهنامعلیمحمدبابائیثبتوسندمالکیتبهشماره
چاپی۸09760سریجسال1401صادروبهدلیلسهلانگاری
مفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنیسندمالکیت
نمودهمراتبطبقاصلاحیهتبصرهیکماده120قانونثبتآگهی
میشودکههرکسنسبتبهتملکموردآگهیمعاملهایکرده
ویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپساز
انتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائه
اصلسندمالکیتباخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرسیدویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشود
ادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضی

تسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/03/17

797/ م الف 
شاپور زارع شیبانی 

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش۴ شیراز
آقایعلیاکبرعباسیسعدیبهموجبوکالتنامهشماره70522
مورخ1403/02/1۸دفتراسنادرسمی265شیرازازطرفآقای
عیسیبذرافشانباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفتراسناد
رسمیشماره265شیرازتنظیمگردیدهاستمدعیاستکهتعداد
یکجلدسندمالکیتمربوطبهچهاردانگمشاعازششدانگ
عرصهواعیانپلاکواقعدربخشسهشیرازکهذیلثبت115116
صفحه3۸5دفتر666املاکبهنامعیسیبذرافشانثبتوسند
مالکیتبشمارهچاپی0001272الف/۸7صادرکهبهعلتسهل
انگاریمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورسندالمثنی
نمودهاستمراتبطبقماده120اصلاحیآئیننامهقانونثبت
آگهیمیشودکههرکسنسبتبهملکموردآگهیمعاملهای
کردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپس
ازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائه
اصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشود
ادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقرراتصادروبهمتقاضی

تسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/03/17

رونوشت:ستاداجرائیفرمانامامخمینی)ره(
795/ م الف 

شاپور زارع شیبانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
حسبدرخواستآقایعلیمحمدبابائیبهموجبوکالتنامه
39131مورخ1403/2/16دفترخانهاسنادرسمی416شیرازوبه
وکالتازخانمفاطمهمروینباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدر
دفترخانهاسنادرسمی416شیرازتنظیمشدهاستمدعیاست
کهتعدادیکجلدسندمالکیتسهدانگمشاعازششدانگ
پلاکثبتی14/15449واقعدربخشسهشیرازکهذیلشماره
140220311036011۸6۸دفتراملاکالکترونیکبخشسهشیراز
بهنامفاطمهمروینثبتوسندمالکیتبهشمارهچاپی۸09759
سریجسال1401صادروبهدلیلسهلانگاریدرنگهداریمفقود
گردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنیسندمالکیتنموده
مراتبطبقاصلاحیهتبصرهیکماده120قانونثبتآگهیمیشود
کههرکسنسبتبهتملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعی
وجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبه
ثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیتبا
خلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسید
ویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبتالمثنیسند

مالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار1403/03/17   

  796/  م الف 
شاپور زاع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

اخطاریه 

دفترخانهازدواجشماره9۸وطلاقشماره77شهرشیراز
استانفارس

شیرازبلواردلاورانبسیجخیابانعلمدارکوچه1فرعی
2/1دربسومسمتراستطبقههمکفپلاک259

مخاطبمحترمآقایابیشکپاتنایک
باسلام

07137362576
بهاطلاعمیرساندهمسرشماخانمنغمهمحمدیفرزند
علیاصغرجهتاجرایدادنامهشماره7690مورخ
1402/۸/27صادرهازشعبه10دادگاهخانوادهشیرازبهاین
دفترمراجعهوتقاضایثبتطلاقرانمودندتلاشاینجانب
جهتانصرافنامبردهازطلاقموثرواقعنشدلذادراجرای
قانونحمایتازخانوادهبهشمااخطارمیگرددظرفمدت
یکهفتهازتاریخابلاغایناخطاریهجهتاجرایدادنامه
بهدفترخانهمراجعهنماییدویادرصورتوجودمانع
شرعییاقانونیمراتبراکتبااعلامنماییددرغیراین
صورتبرابرمقرراتوضوابطشرعیوقانونینسبتبه

اجرایدادنامهاقداممیگردد.
تاریخانتشار:7981403/3/17/ م الف

سردفتررسمیطلاق9۸شیراز-احمدگندمکار

رئیسجمهورآمریکا:

 دیوان لاهه را به رسمیت نمی شناسیم
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آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

اشتغال

وزیر نفت: 
به زودی پروژه های گازرسانی به سیستان و بلوچستان 

افتتاح می شود

باشگاه خبرنگاران- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران، گفت: در بحث گازرسانی در سیستان و بلوچستان یک انقلاب 
بزرگی اتفاق افتاد به طوری که بسیاری از شهرها و روستاها در این دولت به 
شبکه گازرسانی متصل شد و همچنین در این بین نیروگاه و صنایع این استان 

هم به شبکه گازرسانی متصل شده اند. 
وی از افتتاح قریب الوقوع پروژه های گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان 
از سوی سرپرست ریاست جمهوری خبر داد و گفت: تعداد زیادی از نیروگاه ها و 
صنایع و منازل مردم در شهرستان ها و روستاهای استان سیستان و بلوچستان 
در این دولت به شبکه سراسری گازرسانی کشور متصل شده است و به زودی 
توسط سرپرست ریاست جمهوری آنها را افتتاح خواهیم کرد. این اتفاق بزرگ در 

هیچ دولتی نیفتاده است. 

تا پایان خرداد؛
۶۰۰ متقاضی واحد های نهضت ملی مسکن باید آورده خود 

را تکمیل کنند

باشگاه خبرنگاران- حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در 
برنامه روزی نو رادیو اقتصاد با بیان اینکه ۹ هزار متقاضی باید ۱۸۰ میلیون واریز 
کنند، گفت: از این تعداد متقاضی اکثراً آورده های خود را واریز کرده اند؛ تنها ۶۰۰ 

نفر باقی مانده که باید ۱۸۰ میلیون تومان خود را کامل کنند. 
وی بیان کرد: متقاضیان باید ۵۸۰ میلیون تومان آورده داشته باشند و مابقی در 
قالب تسهیلات نهضت ملی پرداخت شود.  جنتی اظهار کرد: این ۶۰۰ نفر باید 
تا پایان خرداد ماه باید پرداختی خود را تکمیل کنند و پروژه ها نباید بر اساس 

کسری مالی و کمبود مالی متوقف شوند و باید طبق زمان بندی پیش روند. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران بیان کرد: ۶۰ هزار واحد مسکونی در حال 
ساخت است و ۱۵۰ هزار واحد هم در قالب پروژه های حمایتی در حال اجراست 

و در مراحل پیشرفت مختلفی قرار دارند. 

الزام استفاده از مولدهای اضطراری بخش تجاری
در ساعات اوج بار

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر از الزام استفاده از 
مولدهای اضطراری بخش تجاری در ساعات اوج بار خبر داد و افزود: دستگاه های 
اجرایی، بانک ها، شهرداری ها و نهادهای عمومی غیردولتی نیز که دارای نیروگاه 
و مولدهای برق اضطراری هستند، موظفند مطابق ساعات مورد نیاز وزارت نیرو 

نسبت به استفاده از مولدهای خود تأمین اقدام کنند. 
وی با اشاره به الزام مجتمع های تجاری و فروشگاه های بزرگ در به کارگیری 
مولدهای اضطراری خود تأمین در بازه زمانی ۱٢ ظهر تا ۶ بعد از ظهر هر روز 
کاری، تأکید کرد: این مراکز ملزم به کاهش میزان برق دریافتی خود از شبکه 
سراسری در بازه زمانی یاد شده حداقل به اندازه بازه زمانی متناظر سال گذشته 
هستند.  سخنگوی صنعت برق در عین حال تصریح کرد: برای مصارف بخش های 
تجاری بزرگ مازاد بر این میزان در صورت عدم اصلاح و کاهش مصرف پس از 
دو بار تذکر تعرفه برق برابر با حداکثر نرخ تابلو سبز محاسبه و اعمال خواهد شد. 
رجبی مشهدی در پایان خاطرنشان ساخت: تمامی دستگاه های اجرایی، اصناف 
و مراکز تجاری باید مولدهای اضطراری خود را در ساعات اوج مصرف )۱٢ ظهر 
تا ۶ بعدازظهر( روشن و در ساعات فعالیت سامانه های سرمایشی را بر روی دمای 

٢۵ درجه تنظیم کنند. 

وزیر جهاد کشاورزی:
تولید یکنواخت و صادرات پایدار اولویت وزارت جهاد است

مهر- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
در ۱٢ ماه منتهی به خرداد ۱۴۰۳ قدم های بزرگی برای تولید محور کردن 

رویدادهای مدیریتی، اجرایی و ستادی برداشته است. 
وی افزود: در حال حاضر قرارگاه های امنیت غذایی محملی برای تصمیم های 
اجرایی در راستای تولید است و این مراکز تصمیم گیری، ماهیت تولید را 

جایگزین دغدغه های بازار مانند آنچه در سال گذشته بود، کرده اند.
رساندن تولید داخل بر روی سکوی صادرات پایدار

نیکبخت تأکید کرد: هدف ما رساندن تولید داخل بر روی سکوی صادرات پایدار 
است و این اقدام را هم زمان با یکنواخت سازی تولید داخل به پیش می بریم و 
معتقدیم بازار داخل مطمئن و صادرات، در عرض هم حرکت می کنند و پشتیبان 

یکدیگرند. 
وزیر جهاد کشاورزی عمل به تعهدات حمایتی را نشانه عزم راسخ مدیریت کلان 
کشاورزی برای جهش تولید دانست و گفت: برخلاف مدت مشابه، در حال حاضر 
نهاده های مورد نیاز تولید برای ۶ ماه نخست سال تأمین شده و برنامه اجرایی 
شش ماهه دوم با قوت در حال اجراست، یعنی؛ تولیدکننده دغدغه ای به جز تولید 
نداشته باشد. وی با بیان اینکه تأمین مطمئن نهاده، پایه تولید پایدار است، 
افزود: شاید در ادوار گذشته نیاز سالانه نهاده محقق می شد اما اطمینان بخشی به 
تولیدکننده، تأمین نهاده به میزان لازم در زمان و مکان مقرر است و این شرایط 

برای بهره برداران در حال حاضر مهیا شده است. 
گفتنی است؛ بر اساس گزارش ها، تکافوی نهاده در سامانه بازارگاه، بهای آن را در 

بازار آزاد به زیر قیمت مصوب رسانده است. 

کاهش ۱۰ درصدی تعدیل نیروی کار در دولت سیزدهم

تسنیم- موقتی بودن کار، درآمدهای پایین، تعدیل نیرو، ورشکستگی بنگاه های 
اقتصادی، مهاجرت، بیماری، کهولت سن، بازنشستگی، مسائل خانوادگی و... از 
عمده ترین دلایل ترک کار در هر کشور است؛ اما در ایران سه دلیل عمده، یعنی 
اشتغال موقت، پایین بودن درآمد و اخراج مهم ترین دلیل برای این است که شغل 

خود را از دست می دهند. 
وقتی تعداد بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی در یک سال کاری افزایش 
پیدا کند اولاً نشان دهنده »رسمی شدن مشاغل غیررسمی« و ثانیاً نشان دهنده 
»پایداری مشاغل ایجاد شده« است. این موارد در بازار کار دولت سیزدهم دیده 

شده است و به معنی این است که روند بازار کار روی ریل است. 
محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت کار با بیان اینکه در کمتر از ۳ سال 
به کمترین میزان نرخ بیکاری رسیده ایم، گفت: در دولت شهید رئیسی در کمتر 
از ۳ سال شاهد کاهش نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی بودیم و بیکاری 
زنان به پایین ترین حد خود رسید. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار 
با بیان این که سال گذشته اشتغال ایجادی 77۴هزار نفر بوده است، خاطرنشان 
کرد: در دولت شهید رئیسی در سال ۱۴۰٢ثبت های خود را در سال قبل شکست 

و سال گذشته بیمه  شده  های جدید بیش از ۹۰۰هزار نفر بودند. 
کریمی بیرانوند با تأکید بر این که ۱۰درصد کاهش در تعدیل نیروی کار داشتیم، 
تصریح کرد: با همراهی همه دستگاه ها و استان ها در سال ۱۴۰٢و ۱۴۰۳به وعده 

یک میلیون شغل دست خواهیم یافت. 
وی راه اندازی سامانه نظام جامع اطلاعات بازار کار را از جمله دیگر اقدامات 
انجام شده طی ۳ سال گذشته عنوان و تأکید کرد: همه این اتفاقات در سه سال 
دولت سیزدهم رخ داد. در حوزه صدورمجوزها و احیای بنگاه های راکد انقلابی 
ایجاد شد و به بیش از 7هزار بنگاه رسید. کریمی بیرانوند تصریح کرد: ۱7۰همت 
تسهیلات حوزه اشتغال پرداخت شد و همه این اتفاقات مثبت باعث شد تا 

اقدامات شایان توجه و تأثیرگذاری انجام شود. 

مسکن

نفت و انرژی

 بازار سرمایه دومین افت پیاپی خود را پس از 
سه روز رشد تجربه کرد. روز گذشته شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۱٢۵ واحد 
کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۱ هزار و 
۵۶۱ واحد رسید.  شاخص هم وزن نیز با افت 
٢۴۹۵ واحد در رقم ۶7۹ هزار و ۱۳۳ واحد 
ایستاد. تعداد معاملات امروز بورس بیش 
از ۱۹٢ هزار فقره بود که ارزش آن ٢۹٢۵ 
میلیارد تومان شد. شبندر، وامید و خودرو 
بشیترین تأثیر را بر شاخص کل داشتند که 
خودرو همانند روزهای گذشته سبز شد اما 
دو نماد دیگر منفی به کار خود پایان دادند. 
هم چنین ذوب، خودرو و شپنا از نمادهای 
پرتراکنش بودند. فرابورس ایران نیز در روز 
چهارشنبه ۱۱۰ واحد کاهش پیدا کرد و 
شاخص آن به ٢٢ هزار و ۴۵۱ واحد رسید. 
معاملات فرابورس ۱۰٢ هزار فقره به ارزش 

٢۴۵٢ میلیارد تومان شد. 
آریا، شگویا و بپاس بیشترین تأثیر منفی را 

بر شاخص فرابورس داشتند. شفام، خاور و 
کرمان نیز از نمادهای پرتراکنش بودند که 
به جز کرمان، دو نماد دیگر مثبت به کار خود 

پایان دادند. 
با توجه به انتخابات پیش روی ریاست 

جمهوری دوره چهاردهم به نظر می رسد بازار 
بورس در شرایط انتظار و تعلیق به سر می برد 
و به همین دلیل حجم معاملات چندان زیاد 
نیست. البته برخی کاندیداها وعده هایی را 
برای کمک به بازار سرمایه داده اند. از طرف 

دیگر ناپایدار بودن نرخ انرژی، قیمت گذاری 
دستوری، انتشار اوراق دولتی و نرخ بالای سود 
بانکی اثرات منفی بر بازار بورس ایجاد کرده 
که باید ببینیم دولت آینده چه تمهیداتی را 

برای این موضوعات خواهد داشت. 
سجاد امیری، رئیس اداره تحلیل اقتصادی 
و ریسک سازمان بورس معتقد است اکنون 
به وضوح ثابت شده آسیب های میان مدت و 
بلندمدت وارده به بازار سرمایه در اثر ناترازی 
بودجه، تورم و اقتصاد دستوری بسیار جدی 
است. ریسک  و استرس مالی فزاینده ای که 
در اثر بی ثباتی قوانین و ناشی از انگیزه های 
درآمدزایی بیشتر از صنایع ایجاد خواهد شد، 
به اعتماد و فرهنگ سرمایه گذاری در کشور 
آسیب می زند. اثر ثانویه این رخداد، آسیب 
دیدن زنجیره تولید و حتی دور شدن از اهداف 
درآمدزایی بیشتر برای سیاست گذاران در 
طولانی مدت است. همچنین تشویق فرهنگ 
سنتی و غلط سوداگری در بازار دارایی های 

غیرمولد فیزیکی با تحریک قیمت ها و ایجاد 
تورم مزمن در نهایت بار مالی دولت و ناترازی 

بودجه ای را افزایش می دهد. 
وی اظهار کرد: توصیه جدی، تعامل حداکثری 
بازار پول و سرمایه است که به ویژه در 
دستیابی به اهداف مترقی نظیر توسعه 
بازارهای مالی کشور یک ضرورت جدی است. 
در نقطه مقابل بخشی نگری است که قطعاً 
کمکی به حل مسائل پیچیده اقتصادی کشور 
نخواهد کرد. اقدامات مثبتی که به اخیراً با 
تأکید ویژه از سوی دولت و مجلس صورت 
گرفته مؤید آن است که اراده برای تغییر و 
اصلاح برخی رویکردها در قبال بازار سرمایه 
وجود دارد. شواهد نشان می دهد قوانین و 
مقررات الزام آوری که بتواند از بخش حقیقی 
اقتصاد و فعالیت قانونی سرمایه گذاری در 
کشور پشتیبانی کند، برای عینیت بخشیدن 
به اراده و خواست دولت ها در توسعه بازار 

سرمایه بسیار مؤثر خواهد بود. 

بورس در وضعیت انتظار

تجارت بین الملل
1000 روز با دولت مردمی؛

تأمین مالی سخت و هوشمندانه دولت سیزدهم برای واردات واکسن

مهر- دولت سیزدهم در شرایطی اقدامات اجرایی کشور را 
از دولت دوازدهم در اختیار گرفت که آمار کشته شدگان 
کرونا به بالای ۴۹۰ نفر رسیده بود و موج وحشت جامعه 
را فراگرفته بود در هر روز تعداد بالایی به کرونا مبتلا 
می شدند و در هر روز بیش از ۴۱ هزار نفر بر جمعیت 
کرونایی کشور افزوده می شد. در زمان تحویل دولت 
سیزدهم تنها ۱۸ میلیون نفر واکسن زده بودند و بیش از 
۶۰ میلیون نفر از جمعیت ایران هنوز واکسنی را دریافت 
نکرده بودند. در آن زمان تبلیغات وسیعی علیه دولت و 
نظام شکل گرفته بود و دولت را مخالف واردات واکسن 
معرفی کرده بودند اما دولت سیزدهم توانست به فاصله 
کوتاهی تأمین مالی برای واردات واکسن را آغاز کرده و در 

این امر موفقیت های زیادی را کسب کند. برخی از ایرانیان 
در دولت دوازدهم برای تزریق به کشورهای همسایه اعم از 
ارمنستان و ترکیه رفته تا بتوانند واکسن باکیفیت تزریق 
کنند و این چالش برای دولت سیزدهم آن هم در ابتدای 

فعالیتش بسیار سخت و سنگین بود. 
  جایگاه شهید امیرعبداللهیان برای دیپلماسی

وزیر امور خارجه در واردات واکسن نقش بسزایی داشته و 
توانست کشورهای مختلف اعم از چین و روسیه را متقاعد 
کند تا به ایران واکسن های بیشتری ارسال شود. تأمین 
مالی برای واردات مسکن در دولت به خوبی انجام شد و 
سنگین ترین محموله ورود واکسن به میزان ۱۰ میلیون 

دوز در دولت شهید انجام شد. 
دولت رئیسی توانست تنها در یک محموله واردات بیش از 
نیمی از محموله ها را نسبت به دولت قبل وارد کند که قابل 
تأمل است، قبل از دولت سیزدهم تنها ۱۸ میلیون واکسن 
وارد شده بود اما در دولت رئیسی تنها در یک قدم ۱۰ 
میلیون واکسن وارد شد. انتقال پول در زمان تحریم بسیار 

سخت و نفس گیر بوده اما دولت سیزدهم تنها در عرض 
چند ماه توانست با ایجاد کانال های متعدد هم فروش نفت 
را بیشتر کند و هم انتقال پول برای خرید واکسن را به 

خوبی انجام دهد و ۱۶٢ میلیون واکسن را وارد کند. 
  ۲۸ میلیون دُز واکسن اهدایی

اقدامات خیره کننده امیرعبداللهیان باعث شد که ایران 
واکسن های اهدایی چند برابری را نیز کسب کند، 
واکسن های وارداتی اهدایی نیز شامل ۵۰ هزار اسپوتنیک 
اهدایی صربستان، هشت میلیون و ۴۶ هزار و 7۹۶ هزار 
دز سینوفارم اهدایی، ۱۹ میلیون و ۵۵۱ هزار و ٢۳۰ دز 
واکسن آسترازنکا و یک میلیون دز بهارات اهدایی بوده 
است که مجموع این واکسن های اهدایی ٢۸ میلیون و 

۶۴۸ هزار و ٢۶ دز بوده است. 
  آمار واکسن های خریداری شده در دوران کرونا

براساس آمارهای سازمان غذا و دارو، آمار واکسن های 
خریداری شده به تفکیک )دز( شامل ۹۶۳ هزار دز 
آسترازنکا کوبل دارو، چهار میلیون و ۴۱ هزار و ٢۰۰ دز 

واکسن اسپوتنیک، ۱۱٢ میلیون دز سینوفارم هلال، ۳ 
میلیون و ۶٢۸ هزار و ۸۰۰ دز آسترازنکا کوواکس، ۱٢۵ 
هزار واکسن بهارات، ۱۰ میلیون و ۱٢ هزار و ۱۰٢ دز 
واکسن سینوفارم امارات، ۳ میلیون و ۳۴۵ هزار و ۶۰۰ دز 
سینوفارم کوواکس که جمع این واکسن ها ۱۳۴ میلیون و 

۱۱۵ هزار و 7۰٢ دز واکسن وارداتی است. 
تحلیل واردات واکسن نشان می دهد، دولت به شدت 
هوشمندانه رفتار کرده و خریداری واکسن تنها از 
کشورهای چین و روسیه نبوده است. دولت سیزدهم 
توانسته از کشورهای هند، روسیه، امارات، صربستان، 
انگلستان واکسن وارد کند و این امر نیاز به ایجاد کانال های 
پولی - مالی متعدد بوده و دولت سیزدهم در این امر بسیار 
موفقیت آمیز عمل کرده است. یکی از خسارت های برجام، 
شناسایی راه های دور زدن تحریم توسط آمریکا بوده و 
به همین علت واردات واکسن به تأخیر افتاده بود اما با 
اقدامات سریع دولت سیزدهم در ایجاد کانال های جدید 
فروش نفت و تأمین مالی برای واکسن، مشکل واردات 

واکسن به صورت معجزه آسایی حل شد. 

نفت و انرژی

رسانه آمریکایی:

ایران با توسعه صنعت پالایش دنبال رهبری انرژی جهان است
فارس- »آمار و ارقام حاکی از افزایش قابل توجه ظرفیت 
بخش پالایش نفت ایران تا سال ٢۰٢۴ است که پروژه هایی 
مانند پالایشگاه مروارید مکران و شهید سلیمانی در این 
رشد نقش دارند. این تلاش ها نشان دهنده موقعیت 
استراتژیک ایران در صحنه پالایش نفت در خاورمیانه، 
کاهش وابستگی به واردات سوخت و محرکی برای پیشرفت 
اقتصادی و ایجاد فرصت های شغلی است«؛ این بخشی از 
یادداشت یک استراتژیست انرژی و مشاور سیاست خارجی 
مستقر در واشنگتن در وبگاه خبری آمریکایی الطاقه است. 
تارنمای عرب زبان الطاقه در واشنگتن که مسائل مربوط 
به انرژی در جهان را دنبال می کند در یادداشتی با عنوان 
»بخش پالایش نفت در ایران. . بهبود و رونق مورد انتظار 
چگونه رخ خواهد داد؟« تأکید کرد بخش پالایشی ایران به 
دنبال بهبود پتانسیل صادرات و کاهش وابستگی به واردات 
است و انتظار می رود ظرفیت پالایشی ایران اثرات مثبت 
متعدد اقتصادی داشته باشد. نویسنده بخش پالایش نفت 
ایران را بخش مهمی از زیرساخت های انرژی و همچنین 
پشتوانه مهمی برای اقتصاد و امنیت انرژی این کشور 
توصیف کرد و گفت: ایران سرمایه گذاری های قابل توجهی 
را برای نوسازی و افزایش ظرفیت پالایشی خود انجام 
می دهد تا ذخایر فراوان گاز طبیعی و نفت خام خود را به 
محصولات با ارزش تر، به عنوان مثال، پتروشیمی، گازوئیل 

و بنزین تبدیل کند. 
در ادامه یادداشت آمده است: بخش پالایش نفت ایران 
علاوه بر تأمین نیاز داخلی، به دنبال بهبود پتانسیل 
صادرات، کاهش وابستگی به واردات و ایجاد مقاومت 
اقتصادی در برابر تحریم های جهانی است. ایران همچنین 
مصمم به ایفای نقش برجسته در بازار جهانی انرژی است 
و اقدامات اخیر آن از جمله ساخت پالایشگاه های جدید 
و تبدیل نیروگاه های قدیمی به پالایشگاه های نفت بیانگر 

این واقعیت است. 
  چالش ها و آینده بخش پالایش نفت در ایران

به عقیده نویسنده بخش پالایش نفت ایران در سال های 
اخیر با چالش های مهمی از جمله زیرساخت های قدیمی، 

کاهش ظرفیت پالایشی و نگرانی های زیست محیطی 
مواجه بوده است. پالایشگاه های ایران که عمدتاً قبل 
از انقلاب اسلامی در سال ۱۹7۹ تأسیس شده اند، از 
تأسیسات قدیمی رنج می برند و در نتیجه ظرفیت پالایش 
محدود کمتر از ٢۶۵ هزار بشکه در روز دارند و تنها ۳ 
پالایشگاه پس از سال ۱۹7۹ تاسیس شده است. برای 
رفع این مشکل، ایران انتظار افزایش قابل توجه ظرفیت 
پالایشی خود را دارد، به نحوی که انتظارات حاکی از 
افزایش احتمالی 7۵۰ هزار بشکه ای در روز از طریق اجرای 
پروژه های جدید است. مشکلات زیست محیطی، مانند 
آلودگی بیش از حد ناشی از تبدیل نفت خام به محصولات 
جانبی بسیار آلاینده و استفاده از سوخت های حاوی گوگرد 
در نیروگاه ها و صنایع، چالش های پیش روی بخش پالایش 
ایران را تشدید می کند؛ علاوه بر این، این کشور از کمبود 

بنزین رنج می برد. 
در ادامه یادداشت آمده است: با توجه به این موضوع، ایران 
در حال تلاش برای نوسازی زیرساخت های پالایشی خود 
است که در پروژه هایی مانند پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
که از فناوری های بومی و چینی برای پالایش میعانات 
گازی استفاده می کند، تجسم یافته است. این حرکت 
مدرن سازی پالایشگاه های ایران قرار است با تکمیل 
قریب الوقوع پالایشگاه مهر خلیج فارس ادامه یابد که 
انتظار می رود ظرفیت پالایش و عرضه بنزین ایران تا اوایل 
سال ٢۰٢۵ افزایش یابد. انتظار می رود که پالایشگاه ها 
و پتروشیمی های یکپارچه ایران نقش مهمی در افزایش 
انعطاف پذیری اقتصادی ایران در برابر تحریم ها، تنوع 
بخشیدن به منابع درآمدی و ارتقای توسعه اقتصادی پایدار 
داشته باشند. نویسنده تصریح کرد: ایران از زمان آغاز به 
کار دولت فعلی در آگوست ٢۰٢۱، ۱۰ میلیون تن تولید 
پتروشیمی به ظرفیت خود اضافه کرده است. هدف این 
کشور افزایش تولید بنزین به ۱۰۰ میلیون لیتر در روز 
و تولید گازوئیل قرمز به ۱۱٢ میلیون لیتر در روز است. 
ساخت پالایشگاه های نفت در سراسر کشور توانمندی های 
بخش پالایش نفت ایران را ۳۰ درصد افزایش می دهد و 

انتظار می رود این دستاوردها به طور قابل توجهی ظرفیت 
بخش پالایش نفت ایران را افزایش داده و به امنیت انرژی 

و رشد اقتصادی در این کشور کمک کند. 
  برنامه ریزی برای ساخت یک پالایشگاه جدید

در این یادداشت آمده است: راهبرد بلندپروازانه تهران 
برای گسترش ظرفیت بخش پالایش نفت ایران شامل 
ساخت ۱٢ پالایشگاه جدید نفت است که پالایشگاه مهر 
خلیج فارس به عنوان یک پروژه برجسته ظاهر شده و 
قرار است فاز اولیه خود را تا اوایل سال ٢۰٢۵ تکمیل 
کند. این تلاش، بخشی جدایی ناپذیر از طرح جامع ایران 
برای تقویت قابلیت های پالایشی این کشور است که برای 
تأمین تقاضای داخلی و افزایش پتانسیل صادرات آن بسیار 

مهم است.
  آثار اقتصادی مثبت 

نویسنده تأکید کرد: انتظار می رود که ظرفیت های پالایشی 
ایران اثرات مثبت اقتصادی زیادی داشته باشد، زیرا ایران 
می خواهد با توسعه بخش پالایشی خود از خام فروشی 
دور شده و به سمت فروش کالاهای با ارزش افزوده مانند 
پتروشیمی، بنزین و گازوئیل برود. این تحول، با کاهش 
تقاضا برای واردات و ایجاد فرصت های شغلی، شرکت های 
دانش بنیان محلی را تقویت می کند. یکی دیگر از اهداف 
پروژه های پالایش نفت در ایران هدایت وجوه به سمت 
سرمایه گذاری های ملی سودآور است. از سوی دیگر، ایران 
امیدوار است با صادرات بیشتر فرآورده های نفتی و ارزش 
آفرینی در صنعت نفت، به لطف ظرفیت پالایشی گسترده، 

جایگاه خود را در بازار جهانی انرژی تقویت کند. 
نویسنده تصریح کرد: ایران همچنین با کاهش وابستگی 
به فروش نفت خام، و ایجاد تأسیسات یکپارچه پالایشی 
و پتروشیمی می تواند به کاهش اثرات منفی تحریم ها بر 
اقتصاد و افزایش تاب آوری این کشور کمک کند. ایران 
همچنین می تواند از طریق پول اضافی که از صادرات 
نفت و بهبود ظرفیت پالایشی دریافت می کند، پروژه های 
زیرساختی و توسعه اقتصادی خود را تأمین مالی کند. وی 
تأکید کرد: این تغییرات، اقتصاد و امنیت انرژی ایران را 

تقویت می کند و تأثیر بسزایی بر صادرات انرژی این کشور 
خواهد داشت و در نتیجه آن مزایای اقتصادی قابل توجهی 
از افزایش ظرفیت پالایشی از جمله کاهش واردات، رشد 
اشتغال، افزایش صادرات، هدایت سرمایه گذاری و بهبود 

مقاومت در برابر تحریم ها پیش بینی می شود. 
در مجموع، رشد سنجیده بخش پالایش نفت ایران 
نشان دهنده گامی انقلابی در جهت تحول در محیط 
انرژی این کشور است و فراتر از سود مالی، این پروژه 
برای چشم اندازهای ایران در گسترش نفوذ جهانی و 
حاکمیت انرژی بسیار مهم است. با این حساب ایران نیز 
به نوبه خود نیازهای انرژی خود را برآورده می کند و برای 
بهبود موقعیت خود در بازار بین المللی انرژی با افزایش 
قابلیت های پالایشی خود تلاش می کند. نویسنده افزود: 
با وجود اینکه موانع زیادی برای دستیابی به این هدف 
وجود دارد که مهم ترین آنها زیرساخت های قدیمی و 
مسائل زیست محیطی است که ممکن است مانع توسعه 
شود و هزینه های مالی قابل توجهی که برای نوسازی و 
تکمیل فناوری پیشرفته در این زمینه را ضروری می کند. 
غلبه بر این چالش ها مستلزم ایجاد ائتلاف ها برای 
برخورداری از حمایت مالی لازم و دیپلماسی ماهرانه و 
برنامه ریزی راهبردی است. از سوی دیگر، مزایای توسعه 
پالایشگاه ها با تمرکز بر همه ابعاد مربوط به سلامت و 
فراتر از دستاوردهای پولی است و شامل ایجاد فرصت های 
شغلی، توسعه فناوری های جدید و حفظ محیط زیست 
می شود؛ بنابراین، ایران با اولویت دادن به سرمایه گذاری 
در زیرساخت ها و فناوری مربوط به پالایش نفت و گاز و 
حفاظت از آینده انرژی خود، پایه های رشد اقتصادی پایدار 

و رهبری جهانی در صنعت انرژی را پی ریزی می کند. 

نفت و انرژیتجارت

نفت زیر ۸۰ دلار ایستاد  رئیس کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران:

تهدید صدور قطعنامه علیه ایران جنبه روانی دارد
تسنیم- سید یوسف حسینی، رئیس کمیته ارزی اتاق 
بازرگانی ایران، در واکنش به احتمال صدور قطعنامه 
علیه ایران در زمینه هسته ای اظهار داشت: ایران 
سال هاست با اقدامات و جنگ روانی دشمن دست به 
گریبان است و گاه ضربات سنگینی را متحمل شده و 
حالا دوباره بهانه ای به دست آمریکا و کشورهای اروپایی 
افتاده که آرامش بازار و اقتصاد ما را دچار اختلال کنند. 
آنها به خوبی می دانند که جنگ روانی و اقتصادی به 
مراتب خطرناک تر از جنگ مسلحانه است و همواره سعی 

کردند اقتصاد ایران را از حرکت رو به جلو بازدارند. 
وی افزود: خوشبختانه مدتی است قیمت ارز ثابت 
مانده و بازار از ثبات خوبی برخوردار است، مطمئناً در 
این خصوص باید به برنامه های منطقی و جدی بانک 
مرکزی اشاره کرد که توانست در اوج مشکلات داخلی و 
بین المللی، وضعیت ارز را این گونه مدیریت و کنترل کند. 
هر چند که برخی عوامل داخلی و خارجی تاب تحمل 
چنین وضعیتی را ندارند و مدام با بهانه ها و ترفندهای 

مختلف به دنبال تخریب بازار هستند. 
رئیس کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به 

اتفاقی که در دولت سیزدهم رخ داد و آیت ا. . . رئیسی 
به شهادت رسید، وضعیت خاص و ویژه ای برای دولت و 
کشور به وجود آمد که طبیعتاً دشمن را دوباره به فکر 
خدعه و نیرنگ انداخت. بنابراین باید کاری کرد که نقشه 
دشمن افشا شود تا مردم درگیر جنگ روانی نشوند. 
حسینی ادامه داد: در برهه حساسی قرار داریم، چراکه 
دولت سیزدهم با توجه به اتفاقی که افتاد، دچار یک 
فقدان و خلاء شد. مسئولان کشور باید با تفکر و برنامه 
بهتری پیش بروند و این مقطع حساس و سرنوشت ساز 

را به خوبی پشت سر بگذارند. 
وی به نقش بانک مرکزی در وضعیت کنونی اشاره کرد و 
گفت: رئیس کل بانک مرکزی تاکنون به خوبی توانسته 
از عهده کار بر آید و وضعیت بازار ارز را سر و سامان 
دهد. اینکه قیمت دلار برای مدت طولانی در یک کانال 
مشخص، ثابت مانده اتفاق کوچک و ساده ای نیست که 
خوشبختانه بانک مرکزی موفق به انجام آن شده است. 
امیدوارم بانک مرکزی بتواند سیاست های خود را در 
ادامه این راه به همین شکل تداوم بخشد تا کشور بتواند 

از پیچ بزرگی که پیش رو دارد به سلامت بگذارد. 

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت افزایش، 
به 77 دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ثابت بود و در 7۳ دلار و 
٢۵ سنت در هر بشکه ایستاد. هر دو شاخص روز سه شنبه، 
حدود یک دلار نزول کردند و در پایین ترین حد از فوریه 
بسته شدند. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا روز دوشنبه 

هم حدود ۳ دلار در هر بشکه سقوط کرده بودند. 
ریزش قیمت نفت پس از آن روی داد که اوپک و متحدانش، 
با وجود سیگنال های اخیر از ضعیف شدن رشد تقاضا، 

تصمیم خود برای افزایش عرضه از اکتبر اعلام کردند. 
هلیما کرافت، مدیر تحقیقات کالای شرکت »آر بی سی 
کپیتال« در یادداشتی نوشت: نفت برنت تحت فشار مانده 
است زیرا بازار به جدول زمانی پیشنهادی اوپک برای 
کاهش داوطلبانه به عنوان تعهدی الزام آور برای افزایش 
۵۰۰ هزار بشکه ای در روز در سه ماهه چهارم ٢۰٢۴ بدون 
در نظر گرفتن چشم انداز یا شرایط نفتی اساسی در پایان 
تابستان، نگاه می کند. با این حال، شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، اظهار کرد: اگر تقاضا 
برای جذب بشکه ها به اندازه کافی قوی نباشد، اوپک پلاس 
کاهش تولید را متوقف کرده یا آن را معکوس خواهد کرد. 

کرافت خاطرنشان کرد: همیشه هدف این بوده است که 
روند بازگرداندن بشکه ها را کند کنیم و با افزایش عرضه، 

بازار را دچار بحران نکنیم. 
منابع بازار با اشاره به آمار موسسه امریکن پترولیوم، اعلام 
کردند ذخایر نفت، بنزین و سایر سوخت های آمریکا در 
هفته گذشته افزایش یافته است. آمار مؤسسه امریکن 
پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به 
۳۱ مه، بیش از چهار میلیون بشکه افزایش یافته است 
که برخلاف پیش بینی تحلیلگران از کاهش ۳/٢ میلیون 

بشکه ای ذخایر در نظرسنجی رویترز بود. 
تیم ایوانر، تحلیلگر انرژی مستقل اظهار کرد: آمار موسسه 
امریکن پترولیوم از ذخایر نفت، یک شگفتی منفی روشن 
است. ذخایر بنزین آمریکا هم بیش از چهار میلیون بشکه 
افزایش یافت که دو برابر افزایشی بود که تحلیلگران انتظار 

داشتند. 
آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت آمریکا، بعدازظهر روز 
گذشته توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد 
شد. این آمار به دقت از سوی بازار رصد می شود؛ زیرا 
منعکس کننده مصرف سوخت در تعطیلات روز یادبود است 

که آغاز فصل رانندگی تابستانی در آمریکا است. 

انرژی
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نمایش خانگی

سینما

فرهنگ و هنر

فرهنگ و هنر

۵0روزتاالمپیکپاریس؛
 ۳۴ ورزشکار قطعی، ۶ رشته همچنان دنبال سهمیه

به گزارش ایسنا، روزشمار بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس به عدد ۵۰ روز رسید 
و در حال حاضر حضور ۳۴ ورزشکار از ایران قطعی شده است.

کاروان ایران در رشته های تیراندازی، وزنه برداری، تکواندو، کشتی، شمشیربازی، 
دوچرخه سواری، تنیس روی میز، ژیمناستیک و قایقرانی سهمیه المپیک گرفته 
است. ورزش ایران هنوز هم امید به گرفتن سهمیه المپیک دارد تا در نهایت 
بتواند تعداد ورزشکار خود را به ۴۰ نفر برساند. شمشیربازی تنها رشته تیمی 
ایران در المپیک پاریس است. کشتی با ۱۱ ورزشکار و دوچرخه سواری و 
ژیمناستیک با یک ورزشکار بیشترین و کمترین تعداد سهمیه را در المپیک 
دارند. در این میان رشته هایی هم بوده اند که با وجود تلاش برای گرفتن سهمیه 
المپیک ناکام ماندند و بر خلاف المپیک ۲۰۲۰ توکیو، در سی و سومین دوره 

بازی ها حضور ندارند.

ابراز علاقه تیم اماراتی به همکاری با »قایدی«

به گزارش ایسنا، مهدی قایدی فصل درخشانی را در لیگ امارات پشت سر 
گذاشت. این مهاجم ایرانی که به صورت قرضی در اتحاد کلباء بازی کرد، 
توانست در لیگ امارات ۱۲ گل برای تیمش به ثمر برساند تا عنوان بهترین 

گل زن تیمش را به دست آورد.
طبق اعلام سایت الخلیج امارات، باشگاه اتحاد کلباء دوست دارد که با مهدی 
قایدی ادامه دهد و به همین خاطر منتظر تصمیم باشگاه الاهلی است. قایدی 
بازیکن الاهلی است که در دو فصل اخیر به صورت قرضی برای تیم های استقلال 
و اتحاد کلباء به میدان رفته است. با توجه به درخشش این بازیکن ایرانی در 
اتحاد کلباء این احتمال زیاد است که او فصل بعد در ترکیب الاهلی به میدان 
برود. قایدی با الاهلی قراردادی پنج ساله دارد که سه سال آن گذشته است. او 

تنها در فصل نخست از قراردادش برای الاهلی به میدان رفت.

محرومیت 20 روزه برای مدیرعامل پرسپولیس

به گزارش فارس، کمیته اخلاق اعلام کرد؛ نظر به تقاضای دیوان تحقیقات و با 
عنایت به محتویات پرونده، مدارک، مستندات و گزارش های واصله علیه رضا 
درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مبنی بر تخلف اخلاقی وی باتوجه به 
اینکه این نوع رفتار نقض آشکار قوانین و مقررات اخلاقی محسوب می شود که 
به تمامیت و اعتبار فوتبال کشور لطمه وارد می کند و اینکه صدور حکم نهایی 
درباره وی مستلزم تکمیل تحقیقات مقدماتی است؛ لذا بنا به اهمیت موضوع به 
استناد مواد ۲۳ و 6۵ آیین نامه کمیته اخلاق، دستور موقت دایر بر منع فعالیت 
نام برده در حوزه فوتبال صادر شده و براین اساس اعلام می شود وی به مدت ۲۰ 

روز تا صدور رأی نهایی محروم از هرگونه فعالیت فوتبالی خواهد بود.

ادامه کار سرمربی النصر با حمایت »رونالدو«

به گزارش تسنیم، لوئیس کاسترو، سرمربی پرتغالی با توجه به حمایت های 
صورت گرفته از سوی کریستیانو رونالدو به فعالیتش در تیم النصر ریاض در 
فصل آینده نیز ادامه خواهد داد. تیم النصر با هدایت لوئیس کاسترو هر سه 
جام داخلی عربستان را از دست داد و در لیگ حرفه ای این کشور پس از الهلال 
نایب قهرمان شد. بسیاری از هواداران النصر خواهان اخراج لوئیس کاسترو و 
جذب یک سرمربی جدید خارجی بودند اما در نهایت مدیران این تیم با حمایت 
کریستیانو رونالدو حکم به ابقای او دادند. لوئیس کاسترو پس از ابقایش در 
النصر به روزنامه الریاضیه گفت: در فصل آینده می خواهیم تیم قدرتمندی در 
زمین و در تمامی  مسابقات باشیم. به دنبال جاه طلبی جدیدی هستیم. النصر 
باید به تیمی  تبدیل شود که توانمندی انجام کارهای ویژه ای را داشته باشد. من 

عاشق النصر و عربستان هستم و اتمسفر این تیم را دوست دارم.

ورزش

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، امیرمحمد اشرافی، تکواندو کار استان 
فارس توانست به نشان نقره ارتش های جهان این 
رقابت ها دست یابد. این دوره از مسابقات که شنبه 
۱۲ خرداد به میزبانی کره جنوبی آغاز شده بود؛ با 

نایب قهرمانی تیم کشورمان به پایان رسید.
تیم منتخب ارتش ایران که با همت هیئت تکواندوی 
سپاه پاسداران به این مسابقات اعزام شده بود، با 
کسب دو نشان طلا، چهار نقره و یک برنز روی سکوی 

نایب قهرمانی ایستاد. ازبکستان که با همه ملی پوشان 
خود به این مسابقات آمده بود با ۴ طلا قهرمان شد و 
کره جنوبی میزبان این دوره از رقابت ها با یک طلا، دو 
نقره و یک برنز سوم شد و فرانسه با یک طلا چهارم 
شد. امیرمحمد اشرافی، نماینده شایسته تکواندو استان 
فارس توانست به نشان ارزشمند نقره این رقابت ها 
دست یابد. همچنین علیرضا حسین پور که موفق به 
کسب مدال طلای وزن ۵۸- کیلوگرم شده بود به 

عنوان فنی ترین تکواندوکار انتخاب و معرفی شد.

برای تیم ملی ایران در این مسابقات علیرضا حسین پور 
و امیرحسین بیضایی دو مدال طلا، امیررضا صادقیان، 
یاسین ولی زاده، سالار رحمتی و امیررضا اشرافی چهار 
مدال نقره و امیرعباس رهنما هم مدال برنز کسب 
کردند. حسین سلیمانی داور بین المللی کشورمان در 
این رقابت ها قضاوت کرد. علی اشرف قنبری به عنوان 
سرمربی و مسعود کاظم پور از استان فارس به عنوان 
 مربی هدایت این تیم را برعهده داشتند. جواد الیاسی هم 

سرپرست این تیم بود.

نشان نقره ارتش های جهان بر گردن 
تکواندو کار فارسی

به گزارش مهر، تقویم و برنامه مسابقات 
ورزشی فصل مسابقاتی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ فوتسال 
کشور در بخش بانوان اعلام شد. بر این اساس 
سوم تیرماه زمان قرعه کشی سوپرلیگ بانوان، 
۲۰ تیرماه پایان نقل وانتقالات سوپرلیگ 
خواهد بود و فصل جدید رقابت ها از ۵ مرداد 
آغاز می شود. همچنین چهارم تیرماه زمان 
قرعه کشی لیگ برتر بانوان، ۲۱ تیرماه پایان 
نقل وانتقالات لیگ برتر خواهد بود و ۱۱ 
مرداد نیز هفته اول این رقابت ها آغاز می شود.
فوتسال درخصوص  مربی  فاطمه شریف، 
برنامه هایش برای فصل جدید رقابت های 
لیگ اظهار داشت: با توجه به مسابقاتی که 
تیم ملی در پیش رو دارد بر اساس برنامه 
اعلام شده مسابقات لیگ امسال کمی زودتر 
آغاز خواهد شد. هر سال از اواخر شهریور 
رقابت های لیگ استارت می خورد ولی امسال 

از ۵ مرداد مسابقات برگزار خواهد شد. در حال 
حاضر با دو تیم برای فصل جدید صحبت کردم 
ولی هنوز چیزی نهایی نشده است. باید دید 
شرایط چطور پیش می رود و با چه تیمی امسال 

در لیگ حضور خواهم داشت.
مربی سابق تیم ملی فوتسال بانوان در مورد 
وضعیت تیم ملی برای حضور در مسابقات پیش رو 
گفت: تیم ایران سال هاست که پرافتخارترین تیم 
آسیا به شمار می رود به همین دلیل انتظار از این 
تیم فعلی هم بالاست. فکر می کنم حدود 6 سال 
است که تیم ایران به غیر از جام کافا در هیچ 
تورنمنت و مسابقه رسمی شرکت نکرده است و 

بازیکنان هم محک جدی در این مدت نخورند.
وی اضافه کرد: قهرمانی در جام کافا آسان است 

و ما نباید وضعیت تیم را در نتایج به دست آمده 
در این تورنمنت جست وجو کنیم. معتقدم آسیای 
میانه به همان اندازه که در حوزه فوتسال مردان 
موفق و با برنامه عمل کرده است در بخش بانوان 
ضعیف بوده؛ تیم ملی ایران در این سال ها اگر با 
تیم سوم خود هم راهی کافا می شد باز قهرمان 
این رقابت ها بود. شرکت در این نوع مسابقات بد 
نیست؛ اما اگر بخواهیم ارزیابی منطقی داشته 
باشیم بیشتر رقبای ما بودند از ما استفاده کردند 
تا اینکه بخواهیم بگوییم جام کافا فرصت خوبی 

برای ملی پوشان ایران بود.
شریف با بیان اینکه تیم ملی باید خودش را برابر 
رقبای قدرتمندتری محک بزند؛ گفت: سه رویداد 
مهم داریم. ابتدا مسابقات داخل سالن آسیا و 
سال بعد هم جام ملت ها و در نهایت اگر بتوانیم 

جزء سه تیم برتر آسیا باشیم می توانیم برای 
نخستین بار در سطح جهانی هم بازی کنیم. 
تفکر و اجرای جوان گرایی در تیم ملی خوب 
است اما اگر واقعیت و شرایط موجود را در 
نظر بگیریم سخت که بخواهیم با بازیکنان 
جوان خودمان را به جام جهانی برسانیم. این 
بچه ها هر چند پتانسیل خوبی دارند، اما مقابل 
تیم های بزرگ محک نخوردند. بازیکنان ما باید 
در برابر تیم هایی مانند روسیه، پرتغال، برزیلو 
 اسپانیا بازی کنند تا عیارشان مشخص شود.

این مربی فوتسال در مورد تیم داری باشگاه های 
لیگ برتر فوتبال در حوزه بانوان از سال آینده 
و احتمال کوچ بازیکنان و مربیان فوتسال به 
فوتبال گفت: فوتبال و فوتسال به هیچ عنوان 
قابل قیاس باهم نیستند و این امر در جهان 
تأیید شده است. فوتبال علاوه بر ورزش به یک 
صنعت تبدیل شده است و کاملًا پر واضح است 
که عدد و رقم هایی که به عنوان دستمزد در این 
رشته رد و بدل می شود با فوتسال قابل مقایسه 
نیست. البته این موضوع صرفاً در ایران نیست و 

کل دنیا را شامل می شود.
وی ادامه داد: بحث کوچ مربیان و بازیکنان 
فوتسال از چند سال قبل به فوتبال مطرح است و 
در این زمینه قدم اول این است که ما این موضوع 
را در خانواده فوتسال جا بیاندازیم که دستمزد در 
فوتبال و فوتسال در هیچ کجای دنیا برابر نیست. 
از طرفی فدراسیون هم می تواند قدم دیگری 
بردارد و از تیم هایی که در فوتسال مردان حضور 
دارند بخواهد در حوزه بانوان هم سرمایه گذاری 
کنند. تیم هایی مانند گیتی پسند، مس سونگون و 

سایر باشگاه ها این شرایط را دارند.

زنگخطربهصدادرآمدهاست؛

دلیل کوچ ستاره های فوتسال به فوتبال از زبان مربی تیم ملی بانوان
اسفندیار:

امیدوارم از این فشار سخت بیرون بیاییم

به گزارش ایرنا، امیرحسین اسفندیار، بازیکن تیم ملی والیبال ایران با اشاره به اینکه 
شرایط تیم با ۵ باخت از ۵ بازی خوب نیست و بچه ها همه توان خود را می گذارند، 
حتی آنهایی که در مسابقه حضور ندارند، اظهار داشت: بازی بعدی ایران هم مسابقه 
سختی است. تمام توانمان را می گذاریم، برزیل تیم باتجربه و پر مهره ای است و خود 
را برای حضور در المپیک آماده می کنند. امیدوارم نتیجه قابل قبولی بگیریم و از این 

فشار بیرون آییم تا جامعه این تیم جوان را بپذیرد.
دریافت کننده قدرتی تیم ملی والیبال ایران در مورد بازی تدارکاتی با برزیل هم 
گفت: قطعاً بازی های تدارکاتی خوبی بوده است. با تیم بزرگی به نام برزیل این 
بازی های تدارکاتی را انجام دادیم و این طور نبوده که بگوییم فقط بازی تدارکاتی 
انجام شده است. وی ادامه داد: الان که می خواهیم با آنها بازی کنیم، نقاط قوت 
و ضعف خودمان را متوجه شدیم و هم با همه بازیکنانشان بازی کردیم و شناخت 

بیشتری داریم. باید برویم زمین، ببینیم چی پیش می آید.
اسفندیار در مورد میزبانی ژاپن هم گفت: میزبانی خوب است. شرایط خوب است، 
هم سالن و هم هتل. امیدوارم شرایطی خوبی را رقم بزنیم، برای خودمان، جامعه 

والیبال و آینده والیبال رقم بخورد.

بازشدن پای سه باشگاه به پرونده فساد فوتبال
فراتر از سال۱۴۰۰

به گزارش تسنیم، ماجرای پرونده فساد در فوتبال با توجه به اتفاقات رخ داده در 
باشگاه مس رفسنجان در سال های ۱۳99 و ۱۴۰۰ با شکایت شرکت ملی صنایع 
مس آغاز شد؛ اما پیشرفت تحقیقات موجب ورود سه باشگاه صنعتی دیگر به پرونده 
شده و بر همین اساس انتظار می رود به زودی ابعاد تازه ای از این پرونده روشن شود.
بر این اساس، بررسی موضوع فساد در فوتبال دیگر محدود به شهر رفسنجان و 
استان کرمان و محدوده سال ۱۴۰۰ نخواهد بود و عوامل متخلف در برخی دیگر از 

استان های کشور در سال های بعد نیز وارد روند تحقیقات خواهند شد.
انتظار می رود با جدیت قوه قضاییه و نهادهای مربوطه ادامه روند بررسی موضوع، 
موجب دعوت از برخی عوامل مرتبط با تخلفات سال های اخیر  و محرومیت 

طولانی مدت متخلفان به ویژه مسئولان وقت سه باشگاه صنعتی شود.
پرونده مس رفسنجان مربوط به سالی است که این تیم از لیگ دسته اول به لیگ 
برتر صعود کرد. بر این اساس نام سه فرد مسئول در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
به عنوان متهم به چشم می خورد. پرونده این موضوع همچنان در حال بررسی است.

تلویزیون

سریال »افعی تهران« با پخش آخرین 
قسمت، به پایان رسید؛ مجموعه ای که 
اگرچه در زمان پخش کم حاشیه نداشت اما 
در نهایت ماجراهایش را با آرامش پشت سر 
گذاشت. »افعی تهران« یکی از متفاوت ترین 
سریال های این روزهای شبکه نمایش خانگی 
بود که آخرین قسمت آن امروز منتشر شد. 
سامان مقدم با انتشار متنی همزمان با پخش 
آخرین قسمت، ضمن قدردانی از عوامل 
سریال، به طور خاص از پیمان معادی نام 
برده و همکاری مشترکشان بعد از ۲۰ سال را 

یادآور شده است.
این دو پیشتر در فیلم سینمایی »کافه 
ستاره« با هم همکاری داشتند و در آنجا هم 
معادی به عنوان نویسنده مقدم را همراهی 
می کرد. در حقیقت در آن زمان و تا دو سال 
بعد معادی صرفاً به عنوان نویسنده در سینما 
فعالیت داشت و کارهایی چون »آواز قو«، 

»شام عروسی«، »عطش« و »کما« محصول 
قلم این فیلم نامه نویس بود.

حالا معادی پس از ۲۰ سال در فضایی 

متفاوت از این کارها و در فضایی مشابه با 
فیلم هایی که در این دو دهه در آن ها ایفای 
نقش داشته است، این بار متنی را نوشت و در 

آن بازی کرد که به گفته سامان مقدم با وجود 
همه  اختلاف نظرها نتیجه داده است.

سامان مقدم در بخشی از یادداشتی که به 
مناسبت پخش آخرین قسمت از افعی تهران 
در فضای مجازی منتشر کرده، آورده است: 
»چه لذتی داشت همکاری با پیمان معادی 
در جایگاه بازیگر. اگر بخواهی فقط تعداد 
دفعاتی که تحت تأثیر بازی اش بغض کردی 
را بشماری به دردسر می افتی. همکاری دوباره 
من و پیمان بعد از ۲۰ سال از ساخت »کافه 
ستاره« در تجربه »افعی تهران«  با وجود 
همه اختلاف نظرها دوباره نتیجه داد و خاطره 

خوشی دیگر شد.«
کارسریال سامان مقدم در زمان پخش کم 
حاشیه هم نداشت. آخرین حاشیه، از این 
قرار بود که سازندگان این سریال با خبری 
مبنی بر شکایت وزارت آموزش و پرورش از 
عوامل ساخت سریال »افعی تهران« مواجه 

شدند که به دلیل سکانس مواجهه شخصیت 
آرمان بیانی )با بازی پیمان معادی( با ناظم 
مدرسه اش بود و این صحنه را که در قسمت 
هشتم سریال »افعی تهران« پخش شد، 

»توهین به مقام معلم« تلقی کردند.
پیمان معادی هم در پی این اتفاق، چنین 
نوشته بود: »لزوم توضیح این نکته مایه 
تعجب عوامل سازنده »افعی تهران« شده 
که شخصیت ناظم مدرسه در این سریال به 
عنوان یک شخصیت ساختگی به هیچ وجه 
 پرچم دار تمام شاغلین نظام آموزشی

کشور نیست.  
همان طور که شخصیت اصلی سریال به عنوان 
یک منتقد و کارگردان سینما، روان شناسِ 
قصه، مدیر مهدکودک و سایر شخصیت های 
این مجموعه نمایشی با تمام نقاط ضعف و 
قوت خود نماد اعضای صنف شان به حساب 

نمی آیند. 

مجری مناظره ها اوایل هفته بعد تعیین می شود

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما در حاشیه نشست هیئت دولت، اظهار داشت: 
مجری مناظره ها احتمالاً اوایل هفته بعد تعیین می شود.

وی افزود: منتظر اعلام نظر شورای نگهبان برای تعداد افراد تأیید 
 صلاحیت  شده هستیم. جبلی گفت: برای طراحی برنامه ها و سؤالات 

مناظره آماده ایم.

سینماها جمعه از ساعت ۱۸
 آغاز به کار می کنند

به مناسبت فرارسیدن ایام شهادت امام محمدتقی )ع(، سینماهای سراسر کشور 
در روز جمعه از ساعت ۱۸ آغاز به کار می کنند. فعالیت سینماها تا انتهای 
پنج شنبه شب، به حالت عادی است و تعطیلی سینماها تنها از ساعت ۱۱ تا ۱۸ 

روز جمعه برقرار است. 
در حال حاضر فیلم های »خجالت نکش ۲«، »عطرآلود«، »تگزاس ۳«، 
»قلهک«، »تاوان«، »مست عشق«، »تمساح خونی«، »سال گربه«، »بی بدن«، 

»آسمان غرب« و »نیلگون« به روی پرده است.

عموهای فیتیله ای پنج شنبه با »فی تی لند«
 به خانه ها می آیند

بعد از پخش ویژه برنامه »فی تی لند« در عید سعید فطر، قسمت اول این 
مجموعه نمایشی از امروز به صورت اختصاصی در سکو دیجیتون در دسترس 
مردم قرار می گیرد. قسمت اول مجموعه نمایشی »فی تی لند« پس از وقفه ای 
کوتاه به دلیل آماده سازی فنی از فردا ۱۷ خرداد از سکوی دیجیتون به نمایش 

در می آید.
فیتیله ای ها مانند گذشته قرار است هر هفته جمعه ها ساعت ۱۴ مهمان 
خانه های مردم باشند که این هفته به دلیل تقارن با شهادت امام جواد )ع( 

پنج شنبه پخش می شود.
این برنامه با کارگردانی علی فروتن با همراهی حمید گلی با فضایی 
کاملًا متفاوت نسبت به برنامه »فیتیله جمعه تعطیله« و همراه با 
نمایش هایی با فضایی شاد و موسیقی زنده از دیجیتون به صورت 
انحصاری پخش می شود. »دیجیتون« بزرگ ترین وی او دی اختصاصی 
 کودکان است که مشترکان می توانند به صورت رایگان به تماشای 

محصولات آن بنشینند.

» عطرآلود «  نفسیتازهبرایسینمایملودرامدرمیانگیشهکمدیپسند

با آغاز اکران فیلم سینمایی »عطرآلود« از روز ۱6 
خردادماه در سینماهای سراسر کشور این پرسش مهم 
مطرح می شود که ضرورت اکران فیلم های اخلاقی و 
انسانی روی پرده نمایش در چیست و در این سال ها چه 

قدر به این گونه فیلم ها فرصت تنفس داده شده است؟
آیا به یاد دارید آخرین اثر ملودرام عاشقانه ای که توانست 
گیشه سینماها را فتح کند، چه فیلمی بود و در چه سالی 
موفق به کسب این عنوان شد؟ حق دارید که به خاطر 
نیاورید، چراکه سال هاست گیشه سینمای ایران در تسخیر 
فیلم هایی با ژانر کمدی قرار گرفته است و این فیلم ها 
معمولاً با اختلاف چند میلیاردی نسبت به آثار مختلف 
در دیگر ژانرها در حال جولان دادن بر سینمای ایران 
هستند. این اتفاق تا پیش از شیوع ویروس کرونا شاید 
آنقدر ملموس نبود اما همزمان با همه گیری این بیماری 
و در نهایت تصمیم نهادهای بالادست مبنی بر اکران آثار 

کمدی در شرایط بحرانی در آن دوره 
این اتفاق بیشتر هویدا شد و نشان داد 
که مدیران نیز به جای میدان دادن به 
آثار مختلف در ژانرهای متفاوت همه 
تخم مرغ های خود را در یک سبد، آن هم 

سبد فیلم های کمدی می گذارند.
در این میان ناگفته نماند که سینما با 
مخاطبان خود زنده است و در همه 
جای دنیا ژانر کمدی، طرفداران زیادی 
دارد که باعث می شوند تا همواره وزنه 
گیشه سینماها به نفع آنها سنگینی 
کند. از سوی دیگر و بدون شک یکی 
از رسالت های سینما، سرگرم کننده 
بودن آن است تا مخاطب با بودن در 
سالن سینما، حداقل در همان ۲ ساعت، 
مشکلات خود را فراموش کرده و ساعات مفرحی را با 

خانواده سپری کنند.
متأسفانه باید گفت که سینمای ایران از فقدان آثاری رنج 
می برد که همچون زندگی تلخ و شیرین باشند و تاریخ 
مصرفش با پایان فیلم نباشد. به این مسئله اشاره کردیم 
که نیاز داریم به مخاطب آثاری ارائه دهیم که بتواند خود 
را جای شخصیت های قصه بگذارد و بالا و پایین زندگی 
در قصه برایش ملموس باشد. یکی از اتفاقات قابل توجه 
این روزها اکران فیلم سینمایی »عطرآلود«، ساخته هادی 

مقدم دوست از روز گذشته است.
هادی مقدم دوست که پس از ۸ سال از آخرین اثرش 
دوباره به سینما بازگشته است، بیش از آن کارگردانی 
صاحب نام باشد به عنوان نویسنده ای شاخص شناخته 
می شود؛ هنرمندی که از دستیار کارگردانی فعالیت خود 

را آغاز کرد و سپس با نگارش فیلمنامه های آثار مطرحی 
از جمله »بی پولی« »آرایش غلیظ«، »شعله ور« در سینما 
و سریال شاخص »وضعیت سفید« و »سرباز« به شهرت 
رسید. »عطرآلود« سومین ساخته این فیلمساز پس از »سر 
به مهر« و »هیهات« محسوب می شود با این تفاوت که 
مقدم دوست این بار در نگارش فیلمنامه دخالتی نداشته و 
فیلمنامه ای از حسین حسنی را جلوی دوربین برده است.

این اثر در ادامه سینمای انسانی این کارگردان و بازنمایی 
تحولات درونی آدم ها، قصه »علی« را روایت می کند 
که قصد دارد عطر خود را بسازد؛ اما در این مسیر با 
چالش های گوناگونی دست و پنجه نرم می کند. اکران این 
اثر برای اولین بار در چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر رقم خورد و 6 نامزدی و ۱ سیمرغ بلورین را 
برای این اثر به همراه داشت. در نخستین نمایش این فیلم 
و نظراتی که درباره آن منتشر شد، مشخص شد که هادی 
مقدم دوست مانند دیگر فیلم سازان برای ساخت یک اثر 
کمدی وسوسه نشده است، بلکه با جهان بینی خاص خود 
در توصیف شاعرانه و اخلاق مدار روابط انسانی، تلاش کرده 
قواعد روابط اجتماعی را حول محور انسانیت و بازگشت به 

خود ترسیم  کند.
اما با نگاهی به لیست بازیگران می توان دریافت که قرارست 
با »عطرآلود« زوج تازه ای به سینمای ایران معرفی شوند؛ 
هدی زین العابدین و مصطفی زمانی. دو بازیگری که هر 
کدام کارنامه پرباری در سینما دارد و مسیر متفاوتی را تا 
رسیدن به شهرت طی کردند. البته در این میان ذکر این 
نکته خالی از لطف نیست که زین العابدین و زمانی یک 
تجربه همکاری پیش از این سینمایی داشته اند؛ سریال 

»کرگدن«.
هدی زین العابدین که آخرین بار در سال ۱۴۰۲ با 

فیلم سینمایی »دسته دختران« میزبان مخاطبان خود 
در سینماها شد، حال قرارست تنها پس از یکسال 
علاقه مندان خود را ملاقات کند. »عطرآلود« اولین اثری 
است که برای این بازیگر جوان نامزدی سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش اول زن را در جشنواره فجر به دست 
آورده است. وی پیش از این برای فیلم »عرق سرد« نامزد 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن شده بود. 
ناگفته نماند که او این روزها با نقش آفرینی متفاوت 
خود در سریال نمایش خانگی »در انتهای شب« خوش 
درخشیده است و پیش بینی می شود با اکران این اثر 
سینمایی نیز روزهای خوشی در انتظار این بازیگران جوان 
خواهد بود. اما مصطفی زمانی که از نیمه دهه 9۰ در 
سینما کم کار شد و »عطرآلود« آخرین پروژه سینمایی 
 وی محسوب می شود، پس از دو سال دوباره به سینماها 

برگشته است. 
»بدون قرار قبلی« آخرین اثر این هنرمند بود که به نمایش 
عمومی درآمد. در ادامه حضور پرُشمار بازیگران شناخته 
شده در شبکه نمایش خانگی، زمانی نیز سال ۱۴۰۲ 
در سریال »آمرلی« حضور یافت. »عطرآلود« دومین اثر 
سینمایی این هنرمند محسوب می شود که برایش نامزدی 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد را به همراه 
داشت. وی پیش از این نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش اول مرد برای بازی در فیلم »یک عاشقانه ساده« در 

سی امین جشنواره فیلم فجر شده بود.
نکته قابل توجه این پروژه حضور حسین حسنی در مقام 
نویسنده است که پیش از این در همکاری با محمدحسین 
مهدویان و ابراهیم امینی فیلمنامه آثاری از جمله »درخت 
گردو« و »مرد بازنده« را نوشته بود. وی که تجربه نگارش 

سریال »سر دلبران« را نیز برعهده داشته است.

ماجرای »افعی تهران« تمام شد
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به گزارش سبحان، سردار يوسف ملك زاده، جانشين 
فرمانده انتظامي استان فارس از توقيف يك خودرو قاچاق 
به ارزش 80 ميليارد ريال در شهرستان داراب خبر داد. 

سردار ملك زاده اظهار داشت: در اجراي طرح مبارزه با 
قاچاق كالا و ارز، روز سه شنبه مأموران ايست و بازرسی 
قلاتويه داراب حين گشت زني و كنترل خودروهای 
عبوری در محور مواصلاتی بندعباس-شيراز به يك 
سواري بنر مشكوك و آن را توقيف و مورد بررسي قرار 
دادند. وي خاطرنشان كرد: مأموران در بررسي هاي اوليه 
و استعلام از سامانه پليس مطلع شدند كه خودرو بنز با 
پلاك و شماره شاسی جعلي از مبادي غير قانوني وارد 

كشور شده است. 

جانشين فرمانده انتظامي استان فارس با بيان اينكه 
پرونده تشكيل و راننده به مرجع قضايي معرفی شد، 
تصريح كرد: كارشناسان ارزش خودرو قاچاق مربوطه را 

80 ميليارد ريال برآورد كردند. 
  15 میلیارد کالای قاچاق در انبار دفتر پیشخوان

سرهنگ احمدرضا خرم، رئيس پليس امنيت اقتصادی 
استان از كشف انواع كالای خارجي قاچاق به ارزش 
15 ميليارد ريال در شهرستان شيراز خبر داد و اظهار 
داشت: در اجراي طرح مبارزه با قاچاق، مأموران پليس 
امنيت اقتصادی استان با اقدامات فني و تخصصي از 
انتقال و نگهداری كالای قاچاق توسط يكی از دفاتر 
پيشخوان در شيراز مطلع شدند كه بلافاصله موضوع را 
در دستور كار خود قرار دادند. وي افزود: مأموران پس 
از هماهنگي با مرجع قضايي به محل مورد نظر اعزام و 
موفق شدند در بازرسي از آن محل، تعداد زيادی پوشاك، 
 چمدان، لوازم خانگی و... كه خارجي و قاچاق بود 
 را كشف كنند. رئيس پليس امنيت اقتصادی 
استان با اشاره به اينكه كارشناسان ارزش اموال مكشوفه 
را 15ميليارد ريال برآورد كردند، اظهار داشت: در اين 
 خصوص پرونده تشكيل و براي سير مراحل قانوني 

تحويل مراجع قضايي شد. 

 ،

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقليدی، مديركل ميراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی استان فارس در مراسم معارفه 
ميراث فرهنگی،  كل  اداره  امورشهرستان های  سرپرست 
گردشگری و صنايع دستی گفت: باتوجه به محدود بودن 
اعتبارات و تعدد پروژه های گردشگری و زير ساختی كه در 
سطح استان تعريف شده اولويت با اتمام پروژه های نيمه تمام 

در شهرستان هاست. 
مديركل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی استان فارس 
با اشاره به اينكه فارس از نظر تعداد يكی از استان های كشور 
است كه بيشترين شهرستان ها را داراست، افزود: با توجه به 
تعدد و تنوع جاذبه های گردشگری و پراكندگی آثار تاريخی كه 
در شهرستان های اين استان وجود دارد، شاهد فعاليت دفاتر 
نمايندگی يا ادارات ميراث فرهنگی در تمامی  شهرستان های 

استان هستيم.
وی گفت: گستردگی كار از يك سو و محدوديت درجذب 
نيروهای متخصص در ادارات ميراث فرهنگی از سوی ديگر 
منجر شده ساختار اداری با وظايف و مسئوليت های تعريف 
شده با يك عدم تناسب همراه شود. ثابت اقليدی با اشاره به 
اينكه در تلاشيم تا بتوانيم ساختار ادارات شهرستانی را تقويت 
كنيم، افزود: با توجه به رايزنی ها و مذاكرات انجام شده به زودی 
نماينده سازمان اموراستخدامی  به استان فارس سفرخواهد 

كرد و مطالعات ميدانی خود را در اين استان به عنوان استان 
پايلوت خواهند داشت. مديركل ميراث فرهنگی فارس گفت: 
معتقدم ادارات ميراث فرهنگی در شهرستان ها بايد علاوه بر 
مدير و پايگاه يگان حفاظت، دارای معاونت های ميراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی شوند تا اقدامات و فعاليت های 
اين سه حوزه به صورت كاملًا تخصص و متناسب با ظرفيت 
شهرستان ها انجام شود. ثابت اقليدی در ادامه سخنان خطاب به 
مديران ميراث فرهنگی در شهرستان ها تأكيد كرد: تعامل بهتری 
با فرمانداران و مديران ادارات دولتی درسطح شهرستان داشته 

باشيد و در جذب اعتبارات نيز موفق تر عمل كنيد.
  فعال سازی دست کم یک فروشگاه دائم صنایع دستی در 

شهرستان ها
وی در بخش ديگری از سخنانش بر لزوم ايجاد و فعال سازی 
دست كم يك فروشگاه دائم صنايع دستی در شهرستان های 
فارس هم تأكيد كرد و افزود: توسعه و ترويج صنايع دستی 
در شهرستان ها بايد در اولويت قرار گيرد و بی ترديد با 
فعال سازی فروشگاه های دايم صنايع دستی نه تنها به رونق اين 
هنر كمك می شود و شاهد انتفاع جوامع محلی خواهيم بود، 
 بلكه هنرهای سنتی و صنايع دستی خاص هر شهرستان نيز 

به درستی معرفی می شود. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

اولویت با اتمام پروژه های نیمه تمام در شهرستان هاست 
جانشین فرمانده انتظامي استان فارس: 

بنز قاچاق 80 میلیاردی روانه پاركینگ شد 

مراسم شهادت امام جواد)ع( در حرم شاهچراغ )ع( 
برگزار می شود 

به گزارش سبحان، اميرعباس حقيقی نيك، مدير روابط عمومی  و امور 
بين الملل آستان مقدس حضرت شاهچراغ )ع( گفت: مراسم سالگرد شهادت 
امام جواد )ع( همراه با بزرگداشت شهدای خدمت شهيد آيت ا... رئيسی و 
هيئت همراه امشب 17 خرداد همراه با نماز مغرب و عشاء با سخنرانی 

حجت الاسلام حسينی قمی  و مداحی حاج رمضانی برگزار می شود. 
وی ادامه داد: به مناسبت اين روز برنامه های ويژه روز شهادت نيز توسط خدام 
آستان مقدس احمدی و محمدی)ع( همراه با اجرای برنامه های مختلف 
فرهنگی برگزار و با در حضور زائران و مجاوران سومين حرم اهل بيت)ع( در 

رثای امام جواد)ع( مديحه سرايی می شود. 
حقيقی نيك ادامه داد: مراسم ديگری روز جمعه 18 خرداد همراه با نماز 
مغرب و عشا در شبستان حرم مطهر با مداحی كربلايی محمد شريف زاده و 

سخنرانی حجت الاسلام حسينی قمی  برگزار می شود. 
همچنين به همين مناسبت برنامه های مشابهی در بقاع متبركه فارس و 

همچنين مساجد، روستاها و شهرهای اين استان برگزار می شود. 

 دستیار استاندار فارس در امور معلولین: 
 تأمین لوازم بهداشتی یک فرد آسیب نخاعی 

۷۰میلیون ریال در ماه هزینه دارد
 

به گزارش سبحان، سعيد فانی، دستيار استاندار فارس در امور معلولين با 
بيان اينكه به دليل كمبود و هزينه بر بودن لوازم بهداشتی مورد نياز معلولان 
بسترگرا و قطع نخاعی، جان آنان در معرض خطر قرار دارد، گفت: شايسته 
است متوليان مربوطه رسيدگی به اين مشكل را بيش از پيش در اواويت 

برنامه كاری خود قرار دهند. 
فانی افزود: سازمان بهزيستی ماهانه مبلغ ۶ميليون ريال بابت كمك هزينه 
لوازم بهداشتی به معلولان آسيب نخاعی و بسترگرا پرداخت می كند كه 
تنها 10 درصد از هزينه های لوازم بهداشتی اين معلولان را پوشش می دهد. 
وی ادامه داد: تأمين لوازم بهداشتی برای يك فرد آسيب نخاعی يا بسترگرا، 

حداقل ۶0 تا 70ميليون ريال در ماه هزينه دارد. 
دستيار استاندار فارس در امور معلولين اظهار كرد: صف انتظار برای دريافت 
همين كمك هزينه ناچيز نيز طولانی تر شده و معلولان زيادی منتظر دريافت 

اين كمك هزينه هستند. 
فانی كه رئيس شورای هماهنگی تشكل های مردم نهاد معلولين استان 
فارس نيز هست، دسترسی نداشتن به موقع به لوازم بهداشتی را موجب 
بروز عواقب جبران ناپذير برای اين افراد توصيف كرد و گفت: عفونت های 
 شديد، زخم بستر، مشكلات گوارشی و ادراری و حتی مرگ، بخشی از اين 

خطرات هستند. 
وی اضافه كرد: قبلًا بهزيستی و تشكل ها مثل انجمن معلولان ضايعه نخاعی 
و جامعه معلولان فارس با كمك خيرين مقداری لوازم بهداشتی توزيع 

می كردند كه الان مدتی است به دليل مشكلات مالی منتفی شده است. 
فانی گفت: نداشتن لوازم مثل سوند و فولی باعث چند بار مصرف كردن لوازم 
يكبار مصرف شده و موجب عفونت های مكرر از كار افتادن كليه ها و دياليز 
و مرگ ومير معلولين نخاعی شديد شده و به جای پوشك از پارچه استفاده 

می شود كه خود باعث زخم بستر خواهد شد. 
به گفته فانی 15 هزار نفر از معلولان قطع نخاعی و بسترگرا از امكانات و 

تجهيزات بهزيستی فارس استفاده می كنند. 

رئیس پلیس فارس: 
انقلاب اسلامی  سرافرازانه از میان بحران ها

 پیش می رود

به گزارش سبحان، سردار رهام بخش حبيبی، فرمانده انتظامی  فارس حركت 
انقلاب اسلامی  را حركتی پيشرو و پيش برنده عنوان كرد كه سرافرازانه از 

ميان بحران ها پيش می رود. 
سردار حبيبی در جلسه نهضت خاطره گويی در شيراز گفت: در ميان 
كشورهای جهان كمتر كشوری را همچون ايران پس از انقلاب اسلامی 
 می توان يافت كه اين گونه آماج تهديدهای مختلف نظامی  و امنيتی و 
تحريم های اقتصادی و سياسی و جنگ روانی و نرم قرار گرفته باشد؛ اما در 
عين حال توانسته باشد مسير حركت انقلاب را سرافرازانه و از ميان بحران ها، 

با افتخار به پيش ببرد. 
وی افزود: در اين مسير نيز هدف دشمنان تحريف واقعيت های انقلاب، 
تخريب شخصيت های اصلی آن و ايجاد ياس و نااميدی در مردم به ويژه نسل 
جوان است كه ملت بيدار و هميشه در صحنه ايران اسلامی  با رهنمودهای 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( همچون هميشه نقشه های شوم آنان را 

ناكام می گذارند. 
فرمانده انتظامی  استان فارس گفت: دشمنان با راه انداختن جنگ نرم، 
تضعيف روحيه انقلابی جوانان ما را هدف گرفته است، غافل از اينكه جوانان 
اين مرز و بوم فرزندان همان خمينی كبير )ره( هستند كه اول انقلاب 
 جان خود را نثار كردند و امروز هم در راه اعتلای ميهن از هيچ تلاشی 

فروگذار نيستند. 
حبيبی با بيان اينكه ملت ايران هيچگاه اجازه نخواهند داد عزت انقلاب و 
دستاوردهای علمی  و فرهنگی آن مخدوش شود، افزود: امروز وظيفه ما اين 
است كه اجازه ندهيم تا درخت تنومند انقلاب توسط عده ای قليل، معاند و 

خودفروخته مورد هجمه قرار گيرد. 

آغاز طرح گاز رسانی به شهرک شهید رجایی فسا

به گزارش سبحان، عمليات اجرايی طرح گاز رسانی به شهرك شهيد رجايی 
فسا آغاز شد.

وحيد بهفر، سرپرست شركت گاز استان فارس در آيين كلنگ زنی اين طرح 
با بيان اينكه هم اكنون درصد بهره مندی استان از گاز طبيعی نود و نه درصد 
می باشد، گفت: طرح های تكميل گازرسانی به روستا و شهرهای باقی مانده 

در استان نيز در در حال انجام است.
وی با برشمردن چالش های گارزسانی به دورترين و صعب العبورترين مناطق 
استان از جمله آماده نبودن زيرساخت ها و طولانی بودن مسيرها و نگهداری 
و تعميرات تجهيزات گازرسانی، خاطرنشان كرد: هيچ كدام از عوامل ذكر شده 

مانع از انجام خدمات به هم استانی ها نشده است.
سرپرست شركت گاز استان فارس با اشاره به اينكه طرح  گازرسانی به 
هفتادوهفت روستای مشمول گازرسانی در استان در دست اجرا قرار دارد، 
افزود: عمليات اجرايی گازرسانی به دو شهر كوره از توابع شهرستان اوز و 
بيدزرد نيز با 85 درصد پيشرفت در حال اجرا توسط كاركنان شركت گاز 

استان فارس است.
  بهره مندی نود و نه و هشت دهم درصد خانوارهای شهری از گاز طبیعی

بهفر درصد بهره مندی خانوار شهری از گاز طبيعی را نود و نه و هشت 
دهم درصد عنوان كرد و اظهار اميدواری كرد در راستای مسئوليت های 
 اجتماعی پرونده گازرسانی به مناطق محروم و روستايی تا پايان امسال 

بسته شود.
وی با اظهار به اينكه بسياری از شهرهای استان فارس عنوان شرايط شهرهای 
سبز گازرسانی را دارا می باشند، تأكيد كرد: توسعه گازررسانی موجب توسعه 
مناطق شهری و روستايی است، توسعه اقتصادی همراه با توسعه فرهنگی و 

رواج فرهنگ صرفه جويی اهميت ويژه ای دارد.
سرپرست شركت گاز استان فارس در خصوص در ادامه با اشاره به طرح 
گازرسانی شهرك شهيدرجايی فسا گفت: اين طرح شامل ۳ هزار و 500 
متر شبكه گذاری و نصب ۲50 علمك گاز با اختصاص بودجه ای بيش از ۳5 

ميليارد ريال است.
سرپرست شركت گاز استان فارس افزود: در اين طرح ۴۲0 خانوار از نعمت 
گاز بهره مند خواهند شد. گفتنی است شهرستان فسا با بيش از دويست هزار 

جمعيت در جنوب شرقی استان فارس قرار دارد. 

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس تأکید کرد: 

تکمیل زیرساخت های شهرک انرژی بر لامرد
 به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمی، 
مدير عامل شركت شهرك های صنعتی فارس 
در سفر به شهرستان لامرد از زيرساخت های 
شهرك ها و نواحی صنعتی اين شهرستان و 
نيز برخی واحد های توليدی و صنعتی بازديد 
و در جلسه ای با حضور فرمانداران و مسئولان 
دستگاه های اجرايی شهرستان به بررسی 

مشكلات و رفع موانع توليد پرداخت.
  مسیر اصلی توسعه لامرد حرکت به سمت 

تولید است
مدير عامل شركت شهرك های صنعتی فارس 
در اين جلسه با بيان اينكه برای تحقق جهش 
توليد بايد فرصت ها، مزيت ها و زيرساخت توليد 
برای سرمايه گذاران فراهم شود، گفت: مسير 
اصلی توسعه در اين شهرستان حركت به سمت 

توليد است. 
عظيمی  با بيان اينكه شهرستان لامرد در دو 
دهه اخير حركت خود را به سمت توسعه 
صنعتی آغاز و اين موضوع با فراهم شدن 
زيرساخت های توليد و استقرار واحد های 
بزرگ صنعتی نظير مجتمع آلومينيوم و صنعت 
سيمان و برخی صنايع بزرگ ديگر در حال 
تحقق است، گفت: در بحث ظرفيت سازی برای 

استقرار صنايع كوچك و متوسط نيز بسترهای 
لازم در قالب شهرك ها و نواحی صنعتی فراهم 

شده است.
  بخش عمده  مساحت شهرک های صنعتی 

لامرد به متقاضیان واگذار شده است
وی با بيان اينكه شهرك صنعتی انرژی بر، 
شهرك صنعتی لامرد و ناحيه صنعتی ميرايی 
در اين شهرستان تحت مديريت شركت 
شهرك های صنعتی فارس ايجاد شده است 
گفت: در شهرك صنعتی لامرد و ناحيه صنعتی 
ميرايی زيرساخت ها در وضعيت خوبی قرار دارد 
و بخش عمده ای از مساحت اين شهرك های 
صنعتی در قالب ۶۶ قرارداد به متقاضيان واگذار 
و تاكنون ۳۲ واحد با اشتغال ۴75 نفر نيز در 

مرحله توليد و بهره برداری قرارگرفته اند. 
  تکمیل زیرساخت های شهرک صنعتی انرژی بر

مدير عامل شركت شهرك های صنعتی فارس 
با بيان اينكه تكميل زيرساخت های شهرك 
صنعتی انرژی بر نيز در برنامه قرارگرفته است 
گفت: اين شهرك صنعتی باتوجه به ظرفيت های 
شهرستان لامرد در بخش انرژی، نظير دارابودن 
ميادين گازی و همجواری با پالايشگاه گاز 
پارسيان، نزديكی شهرستان با مناطق پارس 

جنوبی و شهرستان پارسيان و خليج فارس 
و همجواری با منطقه ويژه اقتصادی لامرد و 
صنايع بزرگی نظير آلومينيوم می تواند موقعيت 
ويژه ای را برای استقرار صنايع پايين دستی 
حوزه انرژی و آلومينيوم با هدف تكميل زنجيره 

ارزش فراهم كند. 
وی افزود: استقرار صنايع صادرات محور با توجه 
به نزديكی شهرستان به بنادر و پايانه های 
صادراتی و موقعيت شهرستان به عنوان 

پس كرانه از ظرفيت های ويژه و منحصربه فرد 
اين شهرستان است و به همين دليل نيز 
تكميل زيرساخت های شهرك های صنعتی را 

در دستور كار قرار دارد. 
مدير عامل شركت شهرك های صنعتی فارس 
تأكيد كرد: با توجه به ماهيت شهرك صنعتی 
انرژی بر، حفظ رده بندی زيست محيطی شهرك 
صنعتی انرژی بر لامرد جهت استقرار طيف 
گسترده ای از صنايع به ويژه صنايع دارای 

رده بندی بالا مورد تأكيد است.
  را ه اندازی ناحیه صنعتی در بخش اشکنان 

لامرد
عظيمی  با اشاره به برنامه شركت شهرك های 
صنعتی فارس برای ايجاد و را ه اندازی ناحيه 
صنعتی در بخش اشكنان لامرد به مساحت 
حدود 50 هكتار گفت: مراحل اوليه ايجاد اين 
ناحيه و اخذ استعلام ها انجام شده كه درصورت 
تعيين تكليف نحوه تأمين آب و برق، مراحل 
تصويب و اجرای اين ناحيه صنعتی در دستور كار 
مدير عامل شركت شهرك های  می گيرد.  قرار 
صنعتی فارس افزود: در بازديدی كه از اراضی 
درنظر گرفته شده برای اين ناحيه صنعتی انجام 
شد و نيز جلسه با امام جمعه وبخشدار بخش 
اشكنان ظرفيت های منطقه برای ايجاد ناحيه 
صنعتی مناسب ارزيابی شد.  مدير عامل شركت 
شهرك های صنعتی فارس همچنين با اشاره به 
بازديد بازديد از اراضی پيشنهادی جهت ايجاد 
ناحيه صنعتی در بخش علامرودشت شهرستان 
لامرد گفت: ظرفيت های اين منطقه نيز بررسی 
شد اما به منظور تسريع در كار، آماده حمايت از 
بخش خصوصی برای راه اندازی شهرك صنعتی 

غيردولتی هستيم

به گزارش سبحان، احسان مؤمنی، رئيس كميسيون 
كسب وكارهای نوين، دانش بنيان و فناوری اطلاعات و 
ارتباطات اتاق بازرگانی فارس در جلسه اين كميسيون كه با 
حضور فعالان اين حوزه در كارخانه نوآوری شيراز برگزار شد، 
گفت: برای ايجاد انجمن قوی و منسجم نيازمند مشاركت 
تمام فعالان اقتصادی و شركت های دانش بنيان و فناور 
هستيم تا با فعاليت مستمر تشكلی و تخصصی به اهداف 
تعريف شده برای اين انجمن و مطالبه جمعی فعالان اين 

حوزه دست يابيم.
  ایجاد انجمن شرکت های دانش بنیان 

وی با تأكيد بر اينكه بنای ايجاد اين انجمن به منظور حمايت 
از منافع مشترك و بهبود فضای كسب وكار فعالان اقتصادی 
حوزه دانش بنيان استان مطرح و پيگيری شده است؛ بيان 
كرد: با توجه به نيروی انسانی متخصص در اين حوزه در 
استان، انجمن شركت های دانش بنيان استان فارس می تواند 
مركزی برای حمايت از فعاليت در اين بخش در استان باشد. 

مؤمنی با اشاره به اينكه انجمن شركت های دانش بنيان 
براساس قانون تشكيل اتاق بازرگانی ايران و ماده 5 قانون 
بهبود مستمر محيط كسب وكار تشكيل خواهد شد، از جمله 
اهداف اين انجمن را حمايت از فعالان اقتصادی و شركت های 
فعال در اين حوزه، ايجاد فضای تعامل و همفكری فعالان 
اين بخش، سامان دهی و مشاروت در حل و فصل معضلات 
اين حوزه، برقراری ارتباط بين صنعت و توليدات دانش بنيان 
استان و توسعه بازار و هم افزايی و تعامل با دستگاه های 

اجرايی عنوان كرد.
  اتاق بازرگانی فارس فرصتی برای حضور تشکل های 

تخصصی ایجاد کرده است
وی اظهارداشت: يكی از نيازهای فعالان حوزه دانش بنيان 
در استان، بحث مهم توسعه صادرات و خدمات دانش بنيان 
و فناور و تأمين نياز شركت ها و بنگاه های اقتصادی داخل 
استان از كالاهای توليد استان است كه اين دغدغه مهم 
می تواند با مشاركت اعضا در انجمن دنبال شود. مؤمنی 

اضافه كرد: اتاق بازرگانی فارس به عنوان پارلمان بخش 
خصوصی فرصتی برای حضور تشكل های تخصصی ايجاد 
كرده است؛ زيرا باور داريم با مشاركت، همبستگی و انسجام 
تشكل ها و فعاليت های تشكلی می توانيم شاهد تسهيل 
 فضای كسب وكار و انجام اقدامات مؤثری در حوزه اقتصاد

استان باشيم.
در ادامه اين جلسه عليرضا صميمی،  رئيس كارخانه نوآوری 
شيراز نيز گفت: ايجاد اين انجمن گام مؤثری در اين حوزه 

در استان است كه می تواند نويد بخش باشد.
  نیاز است برای ایجاد انجمن شرکت های دانش بنیان 

هم صدایی شکل گیرد
وی با تأكيد بر اينكه نياز است برای ايجاد اين انجمن 
هم صدايی شكل گيرد، افزود: انتظار داريم فعالان اقتصادی 
و شركت های دانش بنيان و فناور استان در تأسيس انجمن 
شركت های دانش بنيان استان مشاركت كنند تا انجمن مؤثر 
و قوی ايجاد شود و بتواند مطالبات فعالان اين بخش را 

پيگيری نمايد. صميمی  اظهارداشت: انجمن مختص يك 
مكان و افراد خاص نيست بلكه متشكل از فعالان اين 

زيست بوم است.
براساس فراخوان اعلام شده قرار است مجمع عمومی 
 مؤسسين انجمن شركت های دانش بنيان استان فارس روز 
۲۳ خردادماه 1۴0۳ در سالن همايش های اتاق بازرگانی 

فارس برگزار می گردد. 

به گزارش سبحان، طی انجام رساله محمدهاشم يوسفی در 
رشته بهداشت موادغذايی، به راهنمايی سعيد حسين زاده، 
 استاد دانشكده دامپزشكی دانشگاه شيراز، برای اولين بار 
در دنيا يك باكتريوفاژ جديد از محيط جداسازی و 
ويژگی های ريخت شناسی، عملكردی و ژنومی  آن با استفاده 

 Whole Genome از تكنيك های روز دنيا ازجمله تكنيك
Sequencing موردبررسی قرار گرفت كه پس از انجام 
بررسی های علمی  لازم مشخص شد، اين باكتريوفاژ دارای 
يك ژنوم كاملًاً جديد است كه در پايگاه NCBI به عنوان 
يك جنس و گونه جديد، به نام جنس Arashvirus و گونه

Arash ازسوی پژوهشگران دانشگاه شيراز ثبت گرديد. 
  تشکیل تیم تحقیقاتی برای بررسی جنبه های مختلف 

باکتریوفاژها
حسين زاده، استاد دانشگاه شيراز با اعلام اين خبر توضيح 
داد: امروزه بشريت با پديده بسيار چالش برانگيز مقاومت 
به آنتي بيوتيك مواجه است. به اين معناكه باكتري های 
عامل بيماري های انساني و دامي و حتي گياهي در حال 
مقاوم شدن به طيف وسيعي از آنتي بيوتيك هاي موجود 
هستند و بنابراين حتي درمان ساده ترين عفونت ها نيز با 

چالش جدي مواجه خواهد بود. مصرف بي رويه و نابجاي 
آنتي بيوتيك و درمان هاي آنتي بيوتيكي ناقص از عوامل بروز 

اين پديده به شمار مي رود. 
وی ادامه داد: از آنجايی كه آنتي بيوتيك ها در پزشكي، 
دامپزشكي، صنايع كشاورزي، غذايي، دامپروري و همچنين 
آبزي پروري نيز استفاده می شود، چالش هاي ناشي از مقاومت 
به آنتي بيوتيك هاي موجود در سراسر جهان بيش از پيش 
مورد توجه قرار گرفته است و پژوهشگران درحال تلاش 
براي يافتن راه های جايگزين يا مكمل براي آنتي بيوتيك ها 
هستند. يكي از راه هاي جايگزين كه در سال های اخير مورد 
اقبال قرار گرفته است ويروس هاي آلوده كننده باكتري ها 
)باكتريوفاژها( هستند كه به طور طبيعي در محيط زيست 
حضور دارند. مزيت هاي باكتريوفاژها شامل اختصاصيت 
آن ها براي جنس هاي خاص باكتريايي، خودتكثيرشوندگي، 

عوارض جانبي كمتر، جذب سريع و تأثيرات زيست محيطي 
كمتر است. 

اين استاد دانشگاه بيان كرد: محمدهاشم يوسفي، 
دانش آموخته دامپزشكی و دكتري تخصصي بهداشت مواد 
غذايي دانشگاه شيراز طي انجام رساله خود با راهنمايي بنده، 
در دانشگاه شيراز و دانشگاه كاتوليك لوون بلژيك، موفق 
شد تعدادي باكتريوفاژ جديد اختصاصي باكتري سالمونلا از 
منابع محيطي شهر شيراز و شهر لوون بلژيك جداسازي كند. 
ويژگي هاي فنوتيپي و ژنوتيپي اين باكتريوفاژها شناسايي 
شد و پس از انجام بررسي هاي لازم، توالي كامل ژنوم يكي 
از آن ها ضمن تأسيس يك جنس و گونه كاملًا جديد 
باكتريوفاژي با نام قهرمان اساطيري ايراني، آرش در پايگاه 
 )NCBI( مركز ملی اطلاعات زيست فناوری ايالات متحده

به ثبت رسيد. 

به گزارش سبحان، عباس رضاييان زاده، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشكی شيراز در جمع كارشناسان مسئول 
پشگيری و مبارزه با بيماری های واگير شبكه های بهداشت 
و درمان استان، هزينه اثربخش بودن حوزه بهداشت را 
ضامن سلامت جامعه دانست. رضاييان زاده ضمن تأكيد بر 
تقدم بهداشت بر درمان، اظهار كرد: مقام معظم رهبری در 
فرمايشات خود بر بازسازی و تقويت شبكه بهداشت كشور 
تأكيد كردند و به بيان ايشان، با تقويت حوزه بهداشت و 
پيشگيری، با صرف هزينه كمتر، سلامتی مردم ارتقا خواهد 
يافت. معاون بهداشت دانشگاه با اشاره به اينكه در دوران 
همه گيری ويروس كوويد 1۹، با توجه به اهميت بالای اين 

بيماری برای جامعه جهانی، توجه به نظام مراقبت و گزارش 
دهی ديگر بيماری ها در دنيا كمرنگ شد، گفت: اين موضوع 
زمينه را برای بروز مجدد بيماری های واگيرداری كه ساليان 
سال اين تصور در مورد آن وجود داشت كه به يك كنترل 

نسبی درمورد آن ها رسيده ايم، فراهم كرد. 
 رضاييان زاده با اشاره به نقش كليدی جهادگران حوزه 
بيماری های واگير در زمان كرونا گفت: امروزه اهميت 
بيماری های واگير نه تنها كم نشده، بلكه با افزايش 
بيماری هايی همچون سرخك و فلج اطفال در مناطق مختلفی 
از دنيا، نيازمند يك نظام مراقبت دقيق تر برای شناسايی و 
كنترل بيماری های واگير هستيم. در ادامه سرپرست گروه 

پيشگيری و مبارزه با بيماری های واگير معاونت بهداشت با 
بيان اين موضوع كه پشه آئدس سال های اخير در هرمزگان، 
بندرانزلی، رشت، گيلان و قشم مشاهده و در پی آن مواردی 
از ابتلا به تب دانگ در اين شهرها گزارش شده بود، گفت: با 
توجه به تغييرات اكولوژيك اخير كشورهای همسايه، شاهد 
افزايش موارد وارده تب دانگ در چند روز اخير بوده ايم و اين 
نگرانی در خصوص استقرار اين پشه مهاجم در استان و بروز 

انتقال محلی تب دانگ وجود دارد. 
مهدی نجات افزود: اين بيماری با علايمی  همچون تب همراه 
با سردرد، خستگی، بثورات پوستی و درد شديد در مفاصل و 
عضلات بروز می كند، اما در مواردی كه تب دانگ موجب افت 

پلاكت های خون شود، وارد فاز خون ريزی دهنده و موجب 
خونريزی شديد از بينی يا لثه ها، خونريزی دستگاه گوارش، 

افت فشار خون، كما و حتی مرگ افراد می شود. 
وی توصيه كرد: هم استانی های عزيز در صورت داشتن علايم 
مرتبط و سابقه سفر به كشورهای همسايه، در اسرع وقت 
به نزديك ترين مركز ارائه خدمات بهداشتی و درمانی محل 
سكونت مراجعه كنند. وی ادامه داد: با توجه به ويژگی های 
زيستی پشه آئدس و انجام گزش در روز، مردم در صورت 
مواجهه با گزش پشه در طول روز موضوع را در اسرع وقت 
به واحد پيشگيری و مبارزه با بيماری های واگير شبكه های 

بهداشت و درمان اطلاع دهند. 

رئیس کمیسیون کسب وکارهای نوین، دانش بنیان و فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی فارس:

ایجاد انجمن شركت های دانش بنیان در فارس می تواند راهگشای افق های جدید در این حوزه باشد

ثبت یك جنس و گونه جدید باكتریوفاژي ازسوی پژوهشگران دانشگاه شیراز

معاون بهداشت دانشگاهعلوم پزشکی شیراز:

هزینه اثربخش بودن حوزه بهداشت، ضامن سلامت جامعه است
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»هركه چشم خود را پايین اندازد، كمتر افسوس خورد و از نابودى در امان ماند.
غرر الحكم : ح ٩١٢٥

طرح روزحدیث روز

صعود فضایی ایران با ۱۲ پرتاب و ساخت پایگاه فضایی چابهار
فن آوری

برق دزدى ماينر ها!
منبع: تسنیم

ادبیات

دولت سیزدهم در حوزه فضایی اقدامات قابل توجهی 
انجام داده است که برخی از آنها به شرح ذیل است:

  تصویب سند 10 ساله فضایی کشور: طلسم 11 
ساله عدم تشکیل شورای عالی فضایی شکست و در 
دولت سیزدهم با حضور رئیس جمهور سند 10ساله 

فضایی کشور به تصویب رسید.
  12 پرتاب فضایی موفق: از زمان شروع دولت 
سیزدهم 12 پرتاب فضایی موفق انجام شد که معادل 
پرتاب هایی است که در یک دهه گذشته در دولت های 

گذشته انجام شده بود.
  دستیابی به مدار 750 کیلومتری: ماهواره ثریا 
که با ماهواره بر قائم 100 پرتاب شد با قرار گرفتن در 

مدار 750 کیلومتری رکورد دیگری را به ثبت رساند.
  ساخت منظومه شهید سلیمانی: به منظور ورود 
بخش خصوصی به صنعت فضایی، بزرگترین قرارداد 
با شرکت های دانش بنیان در ساخت منظومه شهید 

سلیمانی منعقد شد.
  پایگاه فضایی چابهار: عملیات عمرانی بزرگ ترین 
پایگاه فضایی خاورمیانه در دولت سیزدهم کلید خورد 
و به پیشرفت بیش از 50 درصدی رسید. این پروژه 

بهمن ماه سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.
 کپسول زیستی: احیای زیست فضا پس از یک 
دهه با پرتاب موفقیت آمیز نسل جدید کپسول های 

زیستی کشور.
 تصاویر ماهواره ای با دقت یک متر: دستیابی به 
تصاویر ماهواره ای با دقت یک متر که با پرتاب 

ماهواره خیام به دست آمد.
ماهواره  موفق  پرتاب  تزریق های چندگانه:   
»مهدا« به همراه دو ماهواره دیگر به مدار بیضوی با 
ارتفاع کمینه 450 و بیشینه 1100 کیلومتری سطح 
زمین که باعث شد یک ماهواره ساخت داخل در 

بالاترین ارتفاع از سطح زمین سیر کند.

یاد امام در وصایای شهدا و در لحظه لحظه جنگ

 چهارده خرداد سالروز ارتحال 
امام خمینی )ره(، بود. به 
مناسبت این روز وصایای 
برخی از شهدا را ورق زدیم 
و حال و روز رزمندگان را طی 
جنگ رصد کردیم که چطور 
دلبستگی به امام باعث  شد در 
جبهه جنگ حاضر شوند و از 
جان خود برای ارزش نهادن به سخن امام و حفظ وطن گذشتند. این گزارش 
برشی از وصایای و حال روز رزمندگان در کتاب »شمیم جماران« گردآوری 

و تدوین حسین کاجی در انتشارات دارالهدی است.
  مهدی باکری، فرمانده لشگر 31 عاشورا

او متولد سال 1334 در میاندوآب بود. در عملیات بدر سال ۶3 در 15 
بهمن به شهادت رسید، اما پیکرش هیچ گاه پیدا نشد. صفیه مدرس، همسر 
شهید مهدی باکری که 4 سال در کنار او زندگی کرد، درباره این شهید 
مفقودالاجسد می گوید: »شیفته امام بود. تکلیف کرد که صحبت های امام 
را برایش ضبط کنم و اگر نشد روزنامه اش را بگیرم. آن قدر برایش مهم بود 
که اگر این کار را نمی کردم از من ناراحت می شد. سخنان کوتاه امام را 
می نوشت، به دیوار اتاق می زد. می گفت: »سخنان امام الهام گرفته از آیات 
الهیه، باید جلوی چشممون باشه تا همیشه اون ها رو ببینیم و یادمون نره.«

  شهید سید حمید  هاشمی
شهید سید حمید  هاشمی که بخشی از روایت او در روزنامه جمهوری چاپ 
شده بود، یکی از دلباختگان امام که در جبهه شلمچه پیامی برای ایشان 
می نویسد و به نماینده یکی از علما می دهد که در منطقه حضور دارد تا 
به دست امام برساند. سید حمید لحظاتی بعد )13۶5/10/27( به شهادت 
می رسد. او چنین می نویسد: »خواهشمند است به امام عزیز پیام حقیر را 
برسانید امام جان ای کاش مقداری از خاک زیر نعلین شما را پس از شهادتم 
بر چهره خونینم می پاشیدند تا در روز قیامت در نزد خداوند افتخار نماییم 

که خاک زیر پای امام بوده ام.«
  شهید عباس بابایی

صدیقه )ملیحه( حکمت، همسر شهید عباس بابایی درباره ارادت همسرش 
به امام نوشت: »هنوز درجه اش سروانی بود. آن روز دیدم خیلی سرحال 
است. صورتش از خوشحالی گل انداخته بود. پرسیدم: »چیه خوشحالی؟« 
گفت: »امروز با عزیزترین کس دنیا دیدار دارم.« دیدار با امام چنان شور و 
حالی بهش داده بود که تا لحظه شهادت شده بود، سرمایه عمرش. همیشه 

یک روز را شیرین ترین روز زندگی اش می دانست: »روز دیدار با امام«.
  حسن آقاسی زاده شعرباف

شهید حسن آقاسی زاده شعرباف، معاون فنی مهندسی قرارگاه خاتم الانبیا 
بود. او پیش از انقلاب برای تحصیل به کانادا رفته بود. سه ماه تعطیلات 
دانشگاه به جای اینکه بیاید ایران، رفته بود پاریس برای زیارت امام. یک ماه 
و نیم شده بود جزو محافظان امام، بعد از تعطیلات می خواسته بیاید ایران 
که امام فرموده بودند: »نه پسرم شما برگردید و بروید درستان را ادامه دهید 
تا در آینده بتوانید به مردم خدمت کنید.« او یک راست برگشت کانادا سر 

درس و دانشگاه.«
  شهید حجت الاسلام سید باقر علمی

جواد حضرت دوست شهید روایت می کند: »ایامی بود که امام تأکید کرده 
بودند هر کسی قدرت رفتن به جبهه دارد اقدام کند. خواسته بودند که 
جبهه ها پر شود. سید باقر از قم آمد قزوین و از من خواست که با هم برویم 
منطقه. چون کار داشتم، گفتم »باشه فردا«. اما سید گفت: »من یه روز 
هم نمی تونم صبر کنم.« همان روز رفت منطقه. چند روز بعد توی خط 
دیدمش. قصد اقامت کرده بود. فهمیدم روزه است. پرسیدم: »واسه چی روزه 
گرفتی؟« جواب داد: »من برای اینکه برای اومدن به جبهه آن قدر کوتاهی 
کردم تا امام مجبور شد برای حضورم پیام بده، شرمنده هستم. حالا می خوام 
عوض استراحت های پشت جبهه خودم رو تنبیه کنم. این روزه جبران تأخیر 

حضور من.«
 شهید محمدحسن مرادی

کلام نورانی حضرت به گونه ای در قلوب رزمندگان اسلام تأثیر می گذاشت 
که جوانی 1۶ ساله در سرمای کوه های سر به فلک کشیده کردستان 
دست به قلم عشق می برد و عشق به ولایت را این چنین برای نسل های 
آینده یادگار می گذارد تا در گیر و دار زندگی دنیایی، یادمان باشد 
رمز موفقیت شهدا در چه بود: »اگر کلام امام در تو اثر نکرد، با قلبت 
وداع کن: برادران بسیج خسته نمی شوند. قرآن کریم می فرماید: »کسی 
 که از یاد و پرستش من اعراض کند ولو هر چه داشته باشد در زندگی 

تحت فشار بسر می برند.«

عکس خبر

 جمع آوری آب برای استفاده خانوارها - مناطق سیل زده - استان 
بغلان افغانستان

 مسجد شجره - مدینه منوره

دانستنی

بیماری »فاویسم« را می شناسید؟

  ابرهای بهاری

   در حاشیه جلسه هیئت دولت

 گل های بابونه - فندقلو اردبیل

سلامت روان یکی از اصلی ترین مسائل سلامت جهانی 
است که با چندین بیماری مهم دیگر از جمله بیماری های 

قلبی - عروقی و سکته مغزی در ارتباط است.
مصرف صبحانه به عنوان جزء جدایی ناپذیر از عادات 
غذایی سالم در نظر گرفته می شود. مصرف منظم 
صبحانه به دلیل اثرات مثبت آن بر سلامت کلی مانند 
بهبود خلق و خو، عملکرد شناختی و افزایش کیفیت 

الگوی غذایی در تمام گروه های سنی توصیه می شود.

بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
نتایج مطالعات حاکی از آن است که حذف وعده صبحانه 
منجر به افزایش احتمال افسردگی در نوجوانان و 
بزرگسالان می شود. همچنین اضطراب و پریشانی روانی 
در نوجوانانی که وعده صبحانه را حذف کرده بودند، 

مشاهده شده است.
افرادی که صبحانه با ارزش غذایی بالاتر، شامل غلات 
کامل و محصولات لبنی را مصرف می کردند، امتیاز 

بالاتر در مورد کیفیت زندگی و امتیاز کمتر در ارتباط با 
افسردگی و بیماری های روانی در مقایسه با افراد دریافت 

کننده صبحانه با کیفیت پایین کسب کردند.
در نهایت توصیه به مصرف صبحانه منظم و مغذی شامل 
غلات کامل و محصولات لبنی و پروتئینی است که 
در کاهش اختلالات روانی مانند استرس، افسردگی و 
پریشانی موثر بوده و منجر به بهبود سلامت روان افراد 

جامعه می شود.

سلامت

تأثیر صبحانه بر بهبود خلق وخو

 تملک   ۱403-۱68

نوبت اول: ۱403/3/۱6خبر جنوب
نوبت دوم: ۱403/3/۱7سبحان

شهرداری شیراز در نظر دارد به استناد لایحه قانونی نحوه تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه های 
عمومی ، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱358/۱۱/۱7 و قانون نحوه تقویم ابنیه ، املاک و اراضی مورد نیاز 
شهرداری ها مصوب ۱370/8/۲8 ، نسبت به تملک عرصه و اعیان مورد مسیر وحقوق سرقفلی واحد های تجاری 
از پلاک های ثبتی 5۲ اصلی فرعی ۱ الی ۱9 بخش 4 واقع در میدان قصردشت مطابق نقشه زیر )محدوده مورد 
مسیر ( اقدام نماید . لذا به اطلاع کلیه مالکین و صاحبین حقوق سرقفلی می رساند که حداکثر ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ انتشار این آگهی ، جهت ارایه اسناد مدارک مثبته مالکیت و حقوق قانونی و معرفی کارشناس 
رسمی دادگستری جهت تعیین قیمت حقوق قانونی واحدهای تجاری به واحد املاک شهرداری منطقه شش 
مراجعه نمایند . بدیهی است در صورت عدم مراجعه در مهلت مقرر برابر مقررات اقدام لازم قانونی به عمل 

خواهد آمد .
شناسه آگهی :۱7۲8۱6۲

-۱/م الف -  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

شهرداری شیراز

فاویسم نوعی بیماری ارثی است که در نتیجه 
کمبود آنزیمی در بدن به نام گلوگز-۶-فسفات 
ایجاد می شود. این آنزیم از گلبول های قرمز 
خون در مقابل مواد مضر محافظت می کند. 
هرچند گاهی اوقات این شرایط می تواند باعث 
ایجاد مشکلات جدی از قبیل کم خونی شدید 
در بزرگسالان و یا زردی شدید در نوزادان شود. 
بنابراین توصیه می شود این افراد از مصرف برخی 
مواد غذایی و داروها خودداری کنند. بیماری 
فاویسم در آقایان بیشتر دیده می شود. این 
بیماری در مناطقی مثل خاورمیانه، جنوب شرق 
آسیا، صحرای آفریقا و مناطق مدیترانه ای شیوع 

بیشتری دارد. 
  علائم و نشانه های بیماری فاویسم

همان طور که گفتیم آنزیم گلوکز-۶-فسفات دهیدروژناز 
مسئولیت حفاظت از گلبول های قرمز خون را به عهده 
دارد. در صورت کمبود آن وقتی بدن در معرض برخی 
مواد از جمله باقلا قرار می گیرد، گلبول های قرمز شروع 
به تجزیه شدن کرده و بدن نمی تواند این گلبول های 
قرمز از دست رفته را به همان سرعت جایگزین کند، در 

نتیجه کم خونی ایجاد می شود. 
  علت بیماری فاویسم

بیماری فاویسم یا همان کمبود آنزیم G۶PD در نتیجه 
 X جهش ژنتیکی در ژن این آنزیم که روی کروموزوم
یا همان کروموزوم جنسی قرار دارد ایجاد می شود. 
مردان یک کروموزوم X و زنان دو کروموزوم X دارند. 
همین عامل باعث می شود آقایان بیشتر به این بیماری 
مبتلا شوند. خانم ها با داشتن دو نسخه از ژن حتی 
در صورت وجود جهش در یکی از کروموزوم ها دچار 
بیماری نخواهند شد؛ مگر اینکه به صورت نادر هر دو 
کروموزومشان دارای جهش باشد. غذاهایی باعث بروز 
کم خونی می شوند که باید مصرف آن ها قطع شود. این 
جهش ژنتیکی از پدر و مادر به فرزندان به ارث می رسد. 

  روش تشخیص فاویسم
پزشک ابتدا شرح حال کاملی از سابقه خانوادگی ابتلا 
به این بیماری، مصرف داروها و مواد غذایی و عفونت 
اخیر در مورد ما می گیرد. تشخیص قطعی با انجام 
آزمایش خون و بررسی سطح آنزیم G۶PD در خون 
انجام می شود. پزشک می تواند با انجام آزمایش خون از 
وضعیت کم خونی و گلبول های قرمز و سطح بیلی روبین 

خون مطلع شود.

  روش های درمان فاویسم
درمان اصلی فاویسم شامل حذف مواردی است که باعث 
به وجود آمدن علائم می شود. پزشک معالج با توجه به 
شرایط برای درمان ما تصمیم می گیرد. در صورتی که 
عفونت باعث ایجاد بیماری شده باشد، درمان عفونت 

زمینه ای توصیه می شود. 
  فاویسم در کودکان

بیشترین شیوع بحران کم خونی همولیتیک در سنین 
1 تا 3 سالگی است. به عنوان مثال می تواند خودش را 
به صورت افزایش سطح بیلی روبین خون )زردی( در 

نوزادان تازه متولد شده نشان دهد. 
فاویسم در کودکان خودش را ابتدا با تغییرات رفتاری 
مثل تحریک پذیری یا گوشه گیری، افزایش مختصر 
دمای بدن، اسهال و استفراغ و درد شکم نشان دهد. 
در عرض ۶ الی 24 ساعت رنگ ادرار تیره شده و 
 در نهایت افزایش سرعت ضربان قلب و زردی بروز 

پیدا می کنند. 
  توصیه های مهم به والدین کودک فاویسمی

کودکان دارای فاویسم تا زمانی که در معرض موارد 
محرک بیماری قرار نگیرند، می توانند زندگی نرمال 
داشته باشند. در اینجا برخی توصیه هایی که دانستن 
آنها برای والدین کودکان مبتلا به فاویسم واجب است 
بیان می کنیم:کودک را از لحاظ وجود علائم کم خونی 
و زردی بررسی کنیم. در صورت بروز هر گونه علامتی 
به پزشک مراجعه کنیم. داروها و قرص نفتالین را از 
دسترس کودکان دور کنیم. باقلا را از رژیم غذایی 

کودکمان حذف کنیم.
  عوارض بیماری فاویسم

مهم ترین عارضه بیماری فاویسم ایجاد کم خونی 

همولیتیک در اثر خوردن باقلا است که می تواند 
بسیار سریع اتفاق بیافتد و معمولاً در کودکان 

اتفاق می افتد. 
  آیا فاویسم کشنده و خطرناک است؟

که گفتیم مهم ترین عارضه بیماری فاویسم 
کم خونی همولیتیک است که در صورتی که 
شدید باشد خطرناک و تهدیدکننده زندگی است. 

  فاویسم و ازدواج
کمبود آنزیم G۶PD یا همان فاویسم یک 
بیماری ارثی است که از طریق والدین منتقل 
می شود. ژن آن روی کروموزم X یا کروموزوم 
جنسی قرار دارد. بنابراین می تواند از هرکدام از 
والدین به ارث برسد. در صورتی که پدر بیمار 
باشد، بیماری فقط به دختر منتقل می شود. دختر در 
این صورت ناقل بیماری خواهد بود. در صورتی که مادر 
بیمار باشد، به احتمال 50 درصد بیماری فقط به پسر 

منتقل می شود. 
  علائم بیماری فاویسم

کودکان با مصرف برخی داروها و یا باقلا به هر شکل و یا 
ابتلا به برخی عفونت ها ، 24 تا 48 ساعت ممکن است 
علائم زیر را تجربه کنند: تهوع، استفراغ، تب، زرد شدن 
سفیدی چشم، دل درد، کم شدن ادرار و تیره شدن رنگ 

ادرار، رنگ پریدگی و زرد شدن پوست.
  روش تشخیص بیماری فاویسم

فاویسم را می توان تنها با آزمایش خون تشخیص داد. 
  داروهایی که فاویسم را تشدید می کند

مصرف برخی داروها ممکن است باعث ایجاد بحران 
آنمی در افراد مبتلا به فاویسم شوند. بعضی از شایع ترین 
داروها شامل موارد زیر است: استامینوفن، آسپیرین و 

دیکلوفناک است.
  روش های پیشگیری از بیماری فاویسم

با توجه به این که فاویسم یک بیماری ژنتیکی است 
راهی برای پیشگیری از ابتلا به آن وجود ندارد. ما 
می توانیم در صورت داشتن سابقه خانوادگی فاویسم با 
مراجعه به پزشک و انجام آزمایش ژنتیک از ابتلای خود 

به این بیماری آگاه شویم. 
  تغذیه بیماران فاویسم

طبق تحقیقات انجام شده باقلا تنها ماده غذایی است که 
می تواند در افراد دارای کمبود آنزیم G۶PD کم خونی 
ایجاد کند. هر چند همه افراد دچار کمبود این آنزیم بعد 

از خوردن باقلا دچار علائم نمی شوند.


